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The catalog is divided into two parts: the Map and Reference Collection and the Online Map
Collection.

The Map and Reference Collection comprises full records listed in alphabetical order by author.
These records are for the individual published items in the collection, for example atlases, books
with maps, multipart map series, as well as for individually published items such as separate maps,
charts, and globes. In addition, these records are sorted (in abbreviated form) in five tables:
author; date; type; title; and Pub. List No. The listings are not complete for the entire collection
and will be added to over time. The blue Pub List No. links indicate that the parts or individual
items are online; when clicked the links open up the items in the Luna browser. The Pub List No.
supersedes the form of the prior numbers used in earlier versions of this catalog, but the numbers
remain the same — for example the prior number 25 is now number 0025.000.

The Online Map Collection contains records for all the maps and various parts of the items listed in
the Map Collection that are currently online in the Luna browser. For example, the Map Collection
will list an atlas as Pub List No. 2874.000, and the Online Map Collection will list all the individual
maps in that atlas as List No. 2874.001 through 2874.022. The blue List No. links open up an
individual item in the Luna Browser and the blue Pub List No. links open up that item and all its
related parts (for example, a complete atlas or map series that it is part of). There are also five
tables that sort the records by author, date, type, title, and List No. The field Date in the Online
Map Collection records represents the date an individual map was published; the field Pub Date
refers to the date the map and its related parts were published. The two dates are often the same
but occasionally differ. This catalog only shows the field Date but sorts records by the field Pub
Date for consistency, hence occasionally records may appear out of order if the Pub Date is not the
same as the Date.

The catalog is published in three PDF files: the RumseyMapReferenceOnlineMap.PDF which
contains both the Map and Reference Collection and the Online Map Collection and all tables; the
RumseyMapReference.PDF which contains the Map and Reference Collection and its tables; and
the RumseyOnlineMap.PDF which contains the Online Map Collection and its tables. The PDF files
for the catalog contain bookmarks to assist navigation through the collections and their various
tables and embedded indexes for finding words and phrases.

The Map and Reference Collection has 5,816 records. The Online Map Collection has 28,682
records. Total 34,498 records in the catalog.
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Map Collection

A. PHILLIPS & CO. 1896

Phillips Tourist Excursions. 1880. 1896. The Great
Rock Island Route. Take The Every Week One Way
Personally Conducted "From Anywhere East to
Everywhere West." Boston, Buffalo, Chicago ... And
All Points In California And The Pacific Coast ... A.
Phillips & Co. ... (map on verso) Phillips Tourist
Excursions. 1880. 1896. The Great Rock Island Route.
A. Phillips & Co., Phillips-Rock Island Excursions, No.
296 Washington Street, Boston. Knight, Leonard &
Co., Engravers, Chicago ... Phillips-Rock Island
Excursions To California ...

Boston: A. Phillips & Co. Type: Timetable Map Size:
16x47.5 Scale: 1:8,496,000

Folded into self wrappers 22x10, railroad route printed in
red.

Pub List No. 5279.000

AARON, EUGENE MURRAY; CRAM, GEORGE
FRANKLIN 1901

Alaska Published by Geo. F. Cram, Chicago, Ill. with
three inset maps. (on verso) Map Of The Territory of
Hawaii Published by Geo. F. Cram, Chicago, Ill. with
two inset maps. Minor U.S. Possessions In The Pacific
Ocean. Compiled From The Latest Surveys By Eugene
Murray Aaron with six inset maps.

Chicago: George Cram. Type: Pocket Map Size: 57x42
Scale: 1:6,336,000

Enclosed in a paper covers 17x11 and bound with indexes
of Alaska, the Yukon District, Canada and the Hawaiian
Islands. Cover title "Cram's Standard Map and Shippers'
Guide Of Alaska with District of Yukon, Canada; and
Hawaiian Islands Accompanied By Complete Indexes,
Locating Districts, Cities, Towns, Villages, Post Offices,
Railroad Stations, Express Offices, Etc. George F. Cram,
55 to 61 Market Street, Chicago. 130 Fulton Street, New
York." Full printed color.

Pub List No. 5409.000

ABBOT, GORHAM D.; COLTON, G.W. & C.B. 1869
Mexico, and the United States; Their Mutual Relations
and Common Interests. By Gorham D. Abbot, LL.D.
with portraits on steel of Juarez and Romero, and
colored maps. New York: G.P. Putnam & Son, 661
Broadway. 1869. (on verso) Entered ... 1869, by G.P.
Putnam & Son ... New York.

New York: G.P. Putnam. Type: Geography Book Size:
24x16 Maps: 1 Reference: See DAB on Abbot.

Has full color map, 43x61, of Mexico & U.S. by G.W. &
C.B. Colton. The interest here is the map (DAB calls the
book "a work of no great importance..."). The map,
however, is most interesting and clear, another example of
the Coltons providing maps for other publishers. Bound
with green cloth covers, the title embossed on the spine.
Pub List No. 2827.000

ABBOT, HENRY L. 1862

Official Plan of The Siege Of Yorktown Va. Conducted
by the Army of the Potomac under the command of
Maj. Gen. George B. McClellan U.S.A. April 5th to May
3rd 1862. Prepared under the direction of Brig. Gen
J.G. Barnard Chief Engr. by Lieut. Henry L. Abbot

Top. Engrs. A.D.C. ... Lith. by J.F. Gedney, Washn.
Chas. G. Krebs, Engr.

Washington: J.F. Gedney. Type: Separate Map Size:
43x72 Scale: 1:13,500 Reference: Stephenson 673.
Cowell Collection.

Large scale map showing the Confederate and Union
batteries with Notes and Proposed Armament of Batteries.
Without color. Plate 19:2 in "Atlas to Accompany..."

Pub List No. 3860.000

ABBOT, HENRY L. (1862)

Campaign Map, Army Of The Potomac. Map No. 2
Williamsburg To White House. Prepared By
Command Of Maj. Gen. George B. McClellan, U.S.A.
Commanding Army Of The Potomac Brig. Gen. A.A.
Humphreys ... Compilation under the Direction of Brig.
Gen. A.A. Humphreys, By Capt. H.L. Abbot, Top.
Engrs. Engraved by W.H. Dougal.

(Washington: U.S.) Type: Separate Map Size: 66x60
Scale: 1:63,360 Reference: Stephenson 596. Cowell
Collection.

The second in a series of three (see our #3877, 3879);
without color. Date is estimated. Plate 100:3 in "Atlas to
Accompany..."

Pub List No. 3878.000

ABBOT, HENRY L. (1862)

Campaign Map, Army Of The Potomac. Map No. 3
White House To Harrisons Landing. Prepared By
Command Of Maj. Gen. George B. McClellan, U.S.A.
Commanding Army Of The Potomac Brig. Gen. A.A.
Humphreys ... Compilation under the Direction of Brig.
Gen. A.A. Humphreys, By Capt. H.L. Abbot, Top.
Engrs. Engraved by W.H. Dougal.

(Washington: U.S.) Type: Separate Map Size: 88x70
Scale: 1:63,360 Reference: Stephenson 594. Cowell
Collection.

Shows troop positions near Richmond (Fair Oaks, etc.) and
Harrisons Landing. List of Authorities given. See other
two campaign maps in this series (our #3878, 3879). Plate
19:1 in "Atlas to Accompany..." Without color.

Pub List No. 3877.000

ABBOT, HENRY L. (1862)

Campaign Maps, Army Of The Potomac. Map No. 1
Yorktown To Williamsburg. Prepared By Command
Of Maj. Gen. George B. McClellan U.S.A. Commanding
Army Of The Potomac Brig. Gen. A.A. Humphreys ...
Compilation under the Direction of Brig. Gen. A.A.
Humphreys, By Capt. H.L. Abbot, Top. Engrs.
Engraved by W.H. Dougal.

(Washington: U.S.) Type: Separate Map Size: 86x57
Scale: 1:63,360 Reference: Stephenson 599. Cowell
Collection.

The first in a series of three (see our #3877 and 3878).
Shows the entire peninsula south to Fortress Monroe.
Indicates confederate defenses at Yorktown. Date is
estimated. Plate 18:2 in "Atlas to Accompany..." Map is
without color.

Pub List No. 3879.000

ABEL, HENRY J.; YOUNG, JAMES H. 1838
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Traveller's & Emigrant's Guide to Wisconsin & Iowa.
By Henry 1. Abel. Accompanied With A New and
Improved Map of those Territories. With The Addition
of Parts of Illinois, Indiana, and Michigan.

Wisconsin Territory: Henry J. Abel. Type: Guide Book
Size: 16x10 Maps: 1 Reference: Sabin 49 (dated 1839);
Karrow 6-1645; Streeter 1928 (same map title as this
copy); Graftf 4.

Consists of "Map of the Settled Part of Wisconsin Territory
Compiled From The Latest Authorities by Aug. Mitchell,
Philadelphia. Improved and Published by Henry J. Abel of
Wis. Ter. Compiled and Engraved 1838 by J.H. Young
Philada." and a large fold out sheet of text, "Geographical,
Geological and Statistical Chart of Wisconsin & Iowa."
The map, 55x44, is an updated (we presume by Abel)
edition of the same map that appeared in "Observations On
the Wisconsin Territory" by W.R. Smith, 1838. The major
map changes are in lowa (now labeled "lowa Tery.,")
which shows many new counties and cities. The Graff
copy has the same map as the Smith book. Graff: "Abel's
map and broadside comprise one of the first few works
containing reliable information about the northern part of
the Old Northwest Territory."

Pub List No. 4046.000

ABERCROMBIE, P. 1945

Greater London Plan 1944. By Patrick Abercrombie ...
London, His Majesty's Stationery Office. 1945.
London: His Majesty's Stationery Type: City Atlas Size:
32x25 Maps: 34 Reference: None found.

Note by the author in the introduction states, "There is now
a chance-and a similar one may not occur again-of getting
the main features of this programme of redistributed
population and work carried through rapidly and
effectively, thereby reducing overcrowding and locating
industry in conjunction." It is noted that the war (WWII)
brought three new features to the city planning scene - the
destruction of large areas; the evacuation of a large
proportion of the population; and the industrial upheaval
due to almost universal war production. Most of the maps
in full color. Bound with brown linen covers and "Greater
London Plan, 1944" on the cover.

Pub List No. 1469.000

ABERCROMBIE, P.; FORSHAW, J. 1943

County of London Plan. Prepared for the London
County Council by J.H. Forshaw ... and Patrick
Abercrombie ... with a Foreword by The Right Hon.
Lord Latham ... Macmillan and Co. Limited, St.
Martin's Street, London, 1943. (on verso) Copyright.
Second Printing.

London: MacMillan & Co. Type: City Atlas Size: 31x25
Maps: 45

This plan was published to set for a plan to rebuild London
County after WWII. As Lord Latham notes in his
foreword, "The War has given us a great opportunity, and
by the bitter destruction of many acres of buildings it has
made easier the realisation of some of our dreams." Some
maps in color. Bound in brown linen with "County of
London Plan 1943" on the cover.

Pub List No. 0001.000

ABERCROMBIE, P.; FORSHAW, J. 1943

County of London Plan. Prepared for the London
County Council by J.H. Forshaw ... and Patrick
Abercrombie ... with a Foreword by The Right Hon.
Lord Latham ... Macmillan and Co. Limited, St.
Martin's Street, London, 1943. (on verso) Copyright.
Second Printing.

London: MacMillan & Co. Type: City Atlas Size: 31x25
Maps: 45

This plan was published to set for a plan to rebuild London
County after WWII. As Lord Latham notes in his
foreword, "The War has given us a great opportunity, and
by the bitter destruction of many acres of buildings it has
made easier the realisation of some of our dreams." Some
maps in color. Bound in brown linen with "County of
London Plan 1943" on the cover.

Pub List No. 5607.000

ABERT, LIEUT. J.W. 1846

Message from The President of the United States, in
compliance with a Resolution of the Senate,
Communicating a report of an expedition led by
Lieutenant Abert, on the upper Arkansas and through
the country of the Camanche Indians, in the fall of the
year 1845. [Senate.] 29th Congress, 1st Session.
Washington: U.S. Type: Exploration Book Size: 24x15
Maps: 2 Reference: Howes A10; WC 120; Wheat 489;
Graff 6; Streeter 161.

Ist edition. The map is related to Preuss' maps for
Fremont. Contains a large folding map, 49x71, titled "Map
Showing the Route pursued by the Exploring Expedition to
New Mexico and the Southern Rocky Mountains ... during
the year 1845." This map takes the Preuss Fremont map of
the second expedition (published in 1845) and adds more
information in the south and New Mexico. The plates
include the famous plate of Bent's Fort. See our copy of
Galvin's reproduction of this report.

Pub List No. 2950.000

ABERT, LIEUT. J.W. (GALVIN, J., ED.). 1966

Western America in 1846-1847, The Original Travel
Diary of Lieutenant J.W. Abert, who mapped New
Mexico for the United States Army.

San Francisco: John Howell - Books. Type: Exploration
Book

Ilustrations in color from his sketchbook.

Pub List No. 0002.000

ABERT, LIEUT. J.W. (GALVIN, J., ED.). 1970

Through the Country of the Comanche Indians in the
Fall of the Year 1845..Journal of...Lieutenant James W.
Abert.

San Francisco: John Howell - Books. Type: Exploration
Book  Reference: Wheat 489.

Bent's Fort to St. Louis, 1845 report.

Pub List No. 0003.000

ABRAMS, A.; THURSTON, E. 1941

World Geography-Iroquois Geo. Series.

Syracuse: Iroquois Publishing Co. Type: School Atlas
Pub List No. 1470.000
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ADAMS, CHARLES B.; GRAY, ALONZO 1833

A Map Of Amherst. With A View Of The College And
Mount Pleasant Institution. By Alonzo Gray, &
Charles B. Adams. Amherst College May 1833.
Pendleton's Lithography Boston.

Boston: Pendleton's Lithography. Type: Wall Map Size:
72x56 Scale: 1:20,000 Reference: Ristow pp285-289.
Pendleton's Lithography published many Massachusetts
town plans starting with Lynn and Saugus in 1829 and
continuing to 1836. The plans had been drawn at the
request of the State Legislature to facilitate the making of
an accurate map of the state, which was eventually
published by Borden in 1844. The town plans are some of
the earliest published using lithography. This map of
Ambherst is especially attractive, with a large view of the
College and Mount Pleasant Institution. Notable property
owners are shown, including Prof. Hitchcock and E.
Dickinson (the father of Emily Dickinson). With black top
and bottom rollers. Map is without color.

Pub List No. 4601.000

ADAMS, DANIEL 1814

Atlas To Adams' Geography for the use of Schools and
Academies. Containing, The Following Maps ... Boston:
Published by West & Blake 1814. Wightman Sc.
Boston: West & Blake. Type: School Atlas Size: 22x18
Maps: 8 Reference: P6035.

This is the earliest edition listed by Phillips and thus
probably the first. The maps are engraved by Wightman.
Maps in outline color. Covered with blue untitled paper.
Pub List No. 5034.000

ADAMS, DANIEL 1816

Atlas To Adams' Geography for the use of Schools and
Academies. Containing The Following Maps ... Boston.
Published by Lincoln & Edmands 1816.

Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Atlas Size:
21x18 Maps: 8 Reference: cf P6035.

The publisher is changed to Lincoln & Edmands, but
otherwise there are no differences from the 1814 edition.
Uncolored maps with plain blue paper covers.

Pub List No. 5035.000

ADAMS, DANIEL 1818

Geography: Or, A Description of the World...
Accompanied With An Atlas... Third Edition.
Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Book Size:
18x11

Text book; see the 1819 Atlas.

Pub List No. 5033.000

ADAMS, DANIEL 1819

School Atlas to Adams' Geography. Containing the
following Maps ... Boston: Published by Lincoln &
Edmands, No. 53, Cornhill. Sold by them and by
principal Booksellers in the United States, 1819.
Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Atlas Size:
22x18 Maps: 9 Reference: cfP6035,6050.

With an oval vignette of a "Geographer" and his globe.
Fine copy with original dust jacket.

Pub List No. 0004.000

ADAMS, DANIEL 1820

School Atlas to Adams' Geography. Containing the
following Maps: ... Boston: Published by Lincoln &
Edmands, No. 53 Cornbhill. Sold by them and the
principal Booksellers in the U. States. - 1820.

Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Atlas Size:
22x18 Maps: 9 Reference: cfP6035,6050.

The U.S. maps adds States of Missouri and Louisiana and
Territories of "Arkansaw" and Alabama. Atlas was rebound
backwards with thread. The covers are of blue paper with
title as above.

Pub List No. 5036.000

ADAMS, DANIEL 1826

School Atlas to Adams' Geography. Containing the
following Maps. ... Boston: Published by Lincoln &
Edmands, No. 59 Washington Street, Sold by them and
by the principal Booksellers in the United States. 1826.
Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Atlas Size:
21x17 Maps: 8 Reference: cfP6035,6050.

Lacks Africa; poems and death notices pasted in. Most
maps have been reengraved by Annin & Smith. Maps in
outline color and covered by brown paper wrappers with
title as above.

Pub List No. 0005.000

ADAMS, DANIEL 1832

Atlas to Adams' Geography. Containing The Following
Maps. ... Boston: Published By Lincoln & Edmands, No.
59 Washington Street. Cushing & Sons, And Joseph
Jewett, Baltimore. Hubbard & Edmands, Cincinnati.
Sold by them and by the principal Booksellers in the
United States. 1832.

Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Atlas Size:
21x17 Maps: 11 Reference: cfP6050.

11 Maps by H. Morse, who, according to the Dictionary of
American Painters, Sculptures, and Engravers, is Hazen
Morse. He worked for Annin and Smith as an engraver.
He did many of the school atlases of the period - Adams,
Worcester, Cummings, and Blake. In outline color. With
brown covers printed with title as above.

Pub List No. 0006.000

ADAMS, DANIEL 1832

Geography: Or, A Description of the World...
Accompanied With An Atlas... Fourteenth Edition.
Boston: Lincoln & Edmands. Type: School Book Size:
19x12

Text book; see 1832 Adams Atlas.

Pub List No. 0007.000

ADAMS, GEORGE 1800

An Essay on the Use of the Celestial and Terrestrial
Globes ... by the late George Adams, Mathematical
Instrument Maker to His Majesty, and Optician to the
Prince of Wales. Fourth Edition. With the Author's
Last Improvements, Illustrated With Copper-plates.
Whitehall: Printed for William Young, Bookseller and
Stationer, No. 52 South 2d. Street, Philadelphia. 1800.
Philadelphia: William Young. Type: Globe Size: 22x14
Maps: 2 Reference: cf Walsh p120 (5th ed.);Evans 36757.
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Early American edition. The two plates are number 16 and
13 - Evans shows another work by Adams published by
Young in 1800 titled "Astronomical and Geographical
Essays" which had 16 plates - we assume that these plates
came from that book. Bound in full leather with "Adams's
Globes" embossed on spine.

Pub List No. 2778.000

ADAMS, GEORGE H. & SON 1884

Descriptive America. A Geographical And Industrial
Monthly Magazine. A New Map And Illustrations In
Each Number. Vol. 1 No. 2 Dakota. Geo. H. Adams &
Son, Publishers. L.P. Brockett, M.D., Editor. New
York, June, 1884 ... Copyrighted in office of Librarian
of Congress, May, 1884. All rights reserved.

New York: G.H. Adams. Type: Magazine Size: 45x33
Maps: 2 Reference: Karrow 10-0240.

Vol. 1. George Adams must be the Adams of Asher &
Adams - the map is somewhat similar to the Asher &
Adams map of 1872-74. George Adams and Sons are
listed as the publisher of Asher & Adams New Columbian
Railroad Atlas and Pictorial Album of American Industry,
1884, Phillips 1300. The fold out map of Dakota is printed
in outline color by county. The illustrated covers of the
magazine are light green cards with "Descriptive America.
A Geographical and Industrial Monthly Magazine. Dakota.
June 1884. Copyright, 1884, by Geo. H. Adams & Son,
New York. All Rights Reserved. Entered at the New York
Post Office as Second Class Matter. Price 50 Cts. Karst.
H.M. Spiegle, N.Y." printed in black ink.

Pub List No. 0008.000

ADAMS, GEORGE H. & SON 1884

Descriptive America. A Geographical And Industrial
Monthly Magazine. A New Map And Illustrations In
Each Number. Vol. 1 No. 3 Michigan. Geo. H. Adams
& Son, Publishers. L.P. Brockett, M.D., Editor. New
York, August, 1884 ... Copyrighted in office of
Librarian of Congress, August, 1884. All rights
reserved.

New York: G.H. Adams. Type: Magazine Size: 45x33
Maps: 1 Reference: Karrow 5-2230.

A beautiful magazine - how long did it last? The map of
Michigan is printed in outline color by county. The covers
are illustrated light green cards with "Descriptive America.
A Geographical and Industrial Monthly Magazine.
Michigan. Aug. 1884. Copyright, 1884, by Geo. H.
Adams & Son, New York. All Rights Reserved. Entered
at the New York Post Office as Second Class Matter. Price
50 Cts. Karst. H.M. Spiegle, N.Y." printed in black ink.
Pub List No. 2040.000

ADAMS, GEORGE H. & SON (1887)

Geo. H. Adams & Son Colorado. Copyright 1884, By
Geo. H. Adams & Son, New York.

New York: George H. Adams & Son. Type: Pocket Map
Size: 42x58 Scale: 1:1,267,200 Reference: cf Ellis p. 90 -
42 counties.

Scarce map by the Adams of Asher and Adams, in the style
of the maps that appear in the magazine published by
Adams, Descriptive America. The date is estimated by the
number of counties, 42, although the copyright date is

1884. On the inside cover is a presentation: "Presented by
His Excellency, Gov. Adams, Sept. 6th, 1887. T.N.
Haskell." Alva Adams was Governor from 1886 to 1889
and 1896 to 1899. Uncolored except for printed red state
and county boundary lines. A simple map with great
clarity of detail; folded into golden brown cloth covers
17x11 with "Adams & Company's New Map Of Colorado."
stamped in gold. Not in any references.

Pub List No. 4428.000

ADAMS, HANNAH 1814

A Narrative of the Controversy Between The Rev.
Jedidiah Morse, D.D. and The Author. By Hannah
Adams. Boston: Sold by Cummings and Hilliard,
Bradford and Read, Cornhill, and Isaiah Thomas, Jun.
Marlboro Street. 1814. John Eliot, Printer.

Boston: Cummings and Hilliard Type: Pamphlet Size:
24x15 Reference: Sabin 214.

Miss Adams' side of the dispute. Sabin: "The most
remarkable quarrel in American Literary Annals." Papers
bound with a linen spine.

Pub List No. 3285.000

ADAMS, JAMES T. 1943

Atlas of American History.

New York: Charles Scribner's & Sons. Type: Historical
Atlas

Pub List No. 1472.000

ADAMS, JOHN 1805

The Young Lady's and Gentleman's Atlas.
London: Darton and Harvey. Type: School Atlas
Reference: Tooley Dictionary.

Pub List No. 1473.000

ADE AJAYI, J.; CROWDER, M. 1985

Historical Atlas of Africa.

Cambridge: Cambridge Un. Press. Type: Historical Atlas
Pub List No. 1474.000

AINSWORTH, W.F. 1866

All Round The World: an Illustrated Record of
Voyages, Travels, and Adventures In All Parts of the
Globe. Edited by W.F. Ainsworth ... with Four Hundred
Ilustrations ... and Twelve Finely Engraved Maps, Full-
Coloured. Volumes I & I1. London and Glasgow:
Williams Collins, Sons, & Company. 1866.

London: William Collins, Sons, & Company. Type:
Exploration Book Size: 28x20 Maps: 20

A typical later 19th century travel narrative, from an
English perspective. Many of the maps are by John
Bartholomew. Twelve maps are in full color, the
remainder imbedded in the text are in black and white. In
two volumes bound with half-leather with title and volume
number embossed on spine.

Pub List No. 4160.000

AIR CARGO RESEARCH, WAYNE UNIVERSITY 1944
Certificated Airline Map of the World.

Detroit: Wayne University Press. Type: Wall Map Size:
91x90 Reference: None found.
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Shows airline routes and distances. Unusual Lobate
projection. Early airline map. Floyd Stilgenbauer is the
cartographer.

Pub List No. 2566.000

AKADEMIIA NAUK SSSR 1753

Plan stolichnago goroda Sanktpeterburga s
izobraheniem znatiieshikh onago prospektov, izdannyi
trudami Imperatorskoi Akademii nauk i khudozhestv.
Plan de la ville de St. Petersbourg avec ses principales
vues dessine & grave sous la direction de I'Academie
imperiale des sciences et des arts.

V Sanktpeterburgie: Imperatorskoi Akademii nauk i
khudozhestv. Type: City Atlas Size: 54x40 Maps: 9 Scale:
1:5,500 Reference: Phillips, 5282.

6 p., 25 engraved folded plates, including 1 map on 9
sheets. List of the buildings, etc. in Russian, in
transliterated Russian, and in French; list of streets in
Russian and in transliteration. Many plates signed:
Podsmotr. G. Valeriana, snimal podmastera Mikhaila
Makhaev. Bound in at end of the volume are 16 engraved
plates in the following order: 5 views of St. Petersburg and
its environs by M. Makhayev engraved in 1761 (listed in
Rovinski); a view of the Aleksandro-Nevskaya Lavra
engraved by Gr. Kachalov in 1748; 6 views of Kammennyi
Ostrov by Makhayev, engraved according to Rovinski in
1753; 4 unsigned and undated plates depicting scenes of the
Russo-Swedish War, 1709-1714, engraved in Paris.
Original in the University of Michigan Library.

Pub List No. 5669.000

ALASKA EXPLORATION COMPANY; DAVIDSON,
GEORGE 1898

Map Showing Routes From San Francisco To Alaska
And The Klondike. The Alaska Exploration Company,
General Offices: Liebes' Building, 139 Post Street, San
Francisco, Cal., U.S.A. 29 Queen Street, London, Eng.
... This map was compiled by Prof. Geo. Davidson, late
Asst. Supt. U.S. Coast & Geodetic Survey. Copyright
1897. Dakin Pub. Co. Maps 320 Sansome St. S.F. (inset)
Map Of The Klondike.

San Francisco: The Alaska Exploration Company. Type:
Pocket Map Size: 52x63 Scale: 1:4,055,000 Reference:
None found.

Inset gives nine reasons to outfit in San Francisco. Not
found in any collections. Above map reads "Capacity
Limited---Engage Passage and Freight Space Now---
Prompt, Efficient Service." and below, "All Water Route---
San Francisco to Dawson City and Points on the Yukon
River via St. Michael---We take your Baggage and Freight
with you." Full printed color. Folded into tan card board
covers 18.5x9 with "Latest Complete Map Of Alaska And
North West Canada Gold Fields. Published By The Alaska
Exploration Company (Under management of H. Liebes &
Co.) ... San Francisco, January 1, 1898."

Pub List No. 3449.000

ALASKA STEAMSHIP COMPANY 1936

Territory of Alaska. The Alaska Line. The All-
American Route, Alaska Steamship Company, Serving
All of Alaska. Copyright 1936, Frank McCaffrey,
Seattle. Printed in U.S.A. (with two inset maps)

Seattle: Frank McCaftrey. Type: Separate Map Size:
51x76 Scale: 1:5,250,000

Map is in full printed color. Inset maps: 1) Untitled map
of the area around Anchorage and the Gulf of Alaska. 2)
Untitled map of North America showing the routes from
the "lower 48" to Alaska. A table of distances is included
showing the mileage from Seattle to places in Alaska. The
border is bright and original with totem poles. Mt.
McKinley National Park is highlighted in green.

Pub List No. 5300.000

ALASKAN BOUNDARY TRIBUNAL 1904

(U.S. Atlas, British Atlas, Atlas of Award). Alaskan
Boundary Tribunal. United States Atlas. Maps And
Charts Accompanying The Case And Counter Case Of
The United States. Washington, Government Printing
Office, 1904 ... British Atlas. Maps And Charts
Accompanying The Case Of Great Britain ... Atlas Of
Award. Twenty-Five Sectional Maps And Index Map
Showing The Line Fixed By The Tribunal ...
Washington: U.S. Type: Historical Atlas Size: 49x40
Maps: 108 Reference: P1452.

Three volumes, with excellent facsimiles of old maps that
support both sides in the dispute. Atlases are bound in half
leather red cloth covered boards. Covers are stamped in
gold with titles followed by "John J. Esch", owner of this
set. With printed color.

Pub List No. 0009.000

(ALCARAZ, RAMON, ET AL) 1848

Apuntes Para La Historia De La Guerra Entre Mexico
y los Estados-Unidos. Mexico, 1848. Tipografia de
Manuel Payno (Nijo), calle de Santa Clara, N. 23.
Mexico: Manuel Payno. Type: History Book Size: 26x17
Maps: 12 Reference: Howes A105 (b); Haferkorn p.8.
Tells the Mexican side of the war. This account is very
critical of General Santa Anna, and was therefore
suppressed by him. There are twelve maps, all uncolored.
Bound in quarter leather with title on spine.

Pub List No. 3757.000

ALCEDO, ANTONIO DE, 1735-1812; ARROWSMITH,
AARON; THOMPSON, GEORGE ALEXANDER 1819
Atlas to Thompson's Alcedo; or dictionary of America
& West Indies; collated with all the most recent
authorities, and composed chiefly from scarce and
original documents, for that work, by A. Arrowsmith,
Hydrographer to His Royal Highness the Prince Regent.
London: Printed by George Smeeton, Great Saint
Martin's Lane, Charing Cross. 1819.

London: George Smeeton. Type: Regional Atlas Size:
67x55 Maps: 19 Reference: Cf. P1174 (1816-(1817) ed.);
NMM, 292 (1816 ed.); P-Maps p. 112 (1816 ed.)

Atlas of 5 hand col., engraved, folded maps on 19 sheets.
Issued to accompany: The Geographical and historical
dictionary of America and the West Indies ... an entire
translation of the Spanish work ... with large additions and
compilations from modern voyages and travels, and from
original and authentic information. By G.A. Thompson,
Esq. London: Printed for James Carpenter, Old Bond
Street ... 1812-1815 (5 vols.; see our 2626). Index to sheets
inside front cover. Maps dated 1802-1819. David Rumsey
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Map Collection

Collection copy: rebound, quarter leather with marbled
boards. Cover title (from original?): Atlas to Thompson's
America and West Indies, 1819. From Thompson's
advertisement: "in order to render these volumes as perfect
as possible, the position of every place has been carefully
revised, and corrected according to Mr. Arrowsmith's
several maps of North America, of the United States, of the
West India Islands, of Mexico, and of South America, the
last of which has been recently constructed form original
materials, which till lately remained inaccessible at Madrid
and at Lisbon; whilst, at the same time, all the places not
heretofore found in his maps have been inserted from the
Dictionary, as it issued sheet by sheet from the press. The
above maps of Mr. Arrowsmith...will consequently be
ready to be delivered at a somewhat reduced price to the
subscribers to this book, about the time of the publication
of the last volume, and will form a complete ATLAS to
Alcedo, who had no means of improving and illustrating
his dictionary by so important a supplement." There are
175 Subscribers listed - perhaps that is the number of
atlases issued.

Pub List No. 5699.000

ALDEN, ALBERT 1845

Alden's Pictorial Map Of The United States Of North
America. Barre, Mass.: Published By Albert Alden.
Entered ... 1845, By Albert Alden ... Massachusetts.
Printed At George Coolidge's Steam Power Printing
Establishment, No. 1 Water Street, Boston. (inset) Map
Of North America. (inset) Southern Part of Florida.
(inset) Northern Boundary Of Maine ...

Barre, Mass.: Albert Alden Type: Wall Map Size: 104x134
Scale: 1:2,851,200 Reference: Karrow 1-1539.

Ist edition (Karrow lists only one other edition, 1847).
Map of the United States surrounded by views of cities,
monuments, natural wonders, and important buildings.
Inset maps of North America, Florida, and Maine.
Graphically, this is derived from Mitchell's National Map
of the American Republic of 1843. With black top and
bottom rollers. Full color by state.

Pub List No. 3636.000

ALDEN, JOHN 1887

Alden's Home Atlas of the World. New York: John B.
Alden, Publisher. 1887. (on verso) Copyright, 1887, by
John B. Alden.

New York: John B. Alden Type: World Atlas Size: 37x28
Maps: 70 Reference: P936.

Rand McNally maps in full color. Bound in brown linen
with "Alden's Home Atlas of the World" on the cover in
gold.

Pub List No. 1476.000

ALDEN, JOHN; RAND MCNALLY AND COMPANY 1887
Alden's Handy Atlas of the World, Including One
Hundred And Thirty-Eight Colored Maps, Diagrams,
Tables, Etc. New York: John B. Alden, Publisher. 1887.
(on verso) Copyright, 1885 and 1886, by Rand, McNally
& Co.

New York: John B. Alden. Type: World Atlas Size: 16x11
Maps: 138

Rand McNally maps in color with cloth covered boards and
title in black on cover.
Pub List No. 1475.000

ALDEN, JOHN; RAND MCNALLY AND COMPANY 1888
Alden's Handy Atlas of the World, Including One
Hundred And Thirty-Eight Colored Maps, Diagrams,
Tables, Etc. New York: John B. Alden, Publisher. 1888.
(on verso) Copyright, 1885 and 1886, by Rand, McNally
& Co.

New York: John B. Alden. Type: World Atlas Size: 16x11
Maps: 138

Rand McNally maps in color with cloth covered boards and
title in black on cover.

Pub List No. 1477.000

ALEXANDER, W. D.; BROWN, J. F.; COVINGTON,
RICHARD; HAWAIIAN GOVERNMENT SURVEY;
LYONS, C.J. 1881

Oahu. Hawaiian Islands. Hawaiian Government
Survey. W.D. Alexander, Surveyor General. Map By
C.J. Lyons. From trigonometrical surveys by W.D.
Alexander, C.J. Lyons, J.F. Brown, M.D. Monsarrat
and Wm. Webster. Finished map by Richd. Covington.
1881.

N.P.: Hawaiian Government Survey. Type: Separate Map
Size: 100x133 Scale: 1:60,000 Reference: See DAB
listing of O'Shaughnessy.

Large scale map of Oahu made eighteen years prior to the
U.S. annexation in 1899. Shows detailed topography, land
ownership and improvements. Written on the verso is the
name of M.M. O'Shaughnessy, who, according to DAB,
"was actively engaged in designing and constructing the
water supply of twenty sugar plantations in Hawaii, 1899-
1906, and built three aqueducts, each about ten miles long."
Several ms additions on the map indicate interest in the
river systems of Oahu and probably pertain to these
projects. This is a scarce map of early Hawaiian
development. See also O'Shaughnessy's Oahu map of 1899
and his copy of the 1906 Governor's Report. Full color.
Pub List No. 3706.000

ALEXANDER, W.D. 1891

A Brief History Of The Hawaiian People. By W.D.
Alexander. Published By Order Of The Board Of
Education Of The Hawaiian Kingdom. New York,
Cincinnati, Chicago, American Book Company. (on
verso) Copyright, 1891, By American Book Company.
B.H. Of H.P.

New York: American Book Co. Type: School Atlas Size:
21x15 Maps: 7 Reference: None found.

Maps similar to Barnes' Hawaiian Geography. Maps are
printed in full color. Covers are beautifully stamped green
cloth covered boards with "Brief Historical Series.
American Book Company" stamped in gilt and black; the
spine is stamped with "A Brief History Of The Hawaiian
People. Alexander" in gilt. "A.B.C." is blind stamped on
the back cover.

Pub List No. 2314.000

ALGUE, P. JOSE.; U.S. COAST & GEODETIC SURVEY
1899
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Atlas de Filipinas.

Wash.: U.S. Coast & Geodetic Sur. Type: National Atlas
Reference: P3225.

Maps drawn in Phillipines, published in U.S.

Pub List No. 1054.000

ALLEN, PAUL; BIDDLE, NICHOLAS; CLARK, WILLIAM;
LEWIS, MERIWETHER 1814

History Of The Expedition Under The Command Of
Captains Lewis And Clark, To The Sources Of The
Missouri, Thence Across The Rocky Mountains And
Down The River Columbia To The Pacific Ocean.
Performed During The Years 1804-5-6. By order of the
Government Of The United States. Prepared For The
Press By Paul Allen, Esquire. In Two Volumes. Vol. 1.
Philadelphia: Published By Bradford And Inskeep, New
York. J. Maxwell, Printer. 1814 ... Vol. II.
Philadelphia: Bradford and Inskeep. Type: Exploration
Book Size: 23x14 (book); 30x70 (map) Maps: 6
Reference: Howes L317; Sabin 40828; WC 13; Wheat 316.
Ist edition. Notwithstanding the title, Nicholas Biddle
completed the text after Lewis's suicide. The map and the
written account of the expedition changed American
mapping of the northwest by giving the first accurate
depiction of the relationship of the sources of the Missouri,
the sources of the Columbia, and the Rocky Mountains.
The map was copied by Samuel Lewis from William
Clark's original drawing, and was engraved by Samuel
Harrison. The title of the map is "A Map of Lewis and
Clark's Track, Across the Western Portion of North
America From the Mississippi to the Pacific Ocean ..."
Maps are without color. In 2 volumes newly bound in full
leather with the title "Lewis & Clark's Expedition ..."
stamped in gilt on the spine.

Pub List No. 3493.000

ALLEN, PAUL; BIDDLE, NICHOLAS; CLARK, WILLIAM;
LEWIS, MERIWETHER 1815

Travels to the Source of the Missouri River and Across
the American Continent to the Pacific Ocean.
Performed by Order of The Government of the United
States, In the Years 1804, 1805, and 1806. By Captains
Lewis and Clarke. Published From the Official Report,
And Illustrated by a Map of the Route, and Other
Maps. A New Edition, In Three Volumes. London:
Printed For Longman, Hurst, Rees, Orme, And Brown,
Paternoster-Row. 1815.

London: Longman, Hurst, Rees etc. Type: Exploration
Book Size: 29x68 (map) Maps: 6 Reference: WC13:3.
2nd London edition. The map is the same as the 1st
London edition, and is dated 1814. The text corrects many
errors of the Philadelphia 1st edition. The map faithfully
copies Samuel Lewis' map, except in the area of the
"Southern Pass" where the pass itself is not named and the
"Liah tan Bands" of Indians are not named. Neele
engraved the map. Volumes 22x15 in half-leather and
marble paper covered boards with "Lewis & Clark -
Travels" and volume number on spine.

Pub List No. 0430.000

ALLINSON, DAVID 1805

Geography An Amusement, Or A Complete Set of
Geographical Cards, By which the boundaries,
situation, extent, divisions, chief towns, rivers,
mountains, lakes, religion and number of inhabitants of
all countries, kingdoms, and republics in the known
habitable globe, may be learned by way of amusement,
in a pleasing manner. By several persons conversant
with maps, and who have made the Science their
particular study. Burlington, N.J. Published by David
Allinson. Price Two Dollars. Sold by 1. Riley & Co.
City-Hotel, Broadway, Agents for New-York and the
New-England States.

Burlington, New Jersey: David Allinson. Type: Game
Size: 14x9 Reference: Shaw & Shoemaker 8509.

Set of 76 cards with a slip case. Each card gives various
geographical descriptions of different parts of the world.
No maps. Unusual format for information more usually
found in school text books. Scarce. On the slip case is a
testimonial from Samuel S. Smith, President of the College
of New Jersey at Princeton: "I approbate the general plan of
the Work and think them ... correct." NUC locates two
copies.

Pub List No. 3823.000

ALPHA; DETTERMAN; MORLEY 1988

Atlas of Oblique Maps. A Collection Of Landform
Portrayals Of Selected Areas Of The World. By Tau
Rho Alpha, Janis S. Detterman, and James M. Morley
... U.S. Geological Survey Miscellaneous Investigations
Series 1-1799. (on verso) ... Interior - Geological Survey,
Reston, Virginia - 1988 ...

Washington: USGS. Type: Physical Atlas Size: 41x52
Maps: 116

Maps are printed with and without color. Covers are blue
card board titled "Atlas of Oblique Maps: A Collection Of
Landform Portrayals Of Selected Areas Of The World.
U.S. Geological Survey Miscellaneous Investigations
Series 1-1799."

Pub List No. 1479.000

AMBROSIUS, ERNST DR. 1922

Velhagen & Klasings Kleiner Handatlas in 108
Kartenseiten. Dritte, vermehrte und verbesserte
Auflage Herausgegeben von Dr. Erst Ambrosius.
Bielefeld und Leipzig, Verlag von Velhagen & Klasing,
1922.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
46x32 Maps: 54 Reference: cfP6538.

Same maps as Andree. Maps are printed in full color and
bound in gray cloth covered boards with "Velhagen &
Klasings Kleiner Handatlas" printed on the front cover and
spine in brown ink.

Pub List No. 0010.000

AMERICAN AIRLINES, INC. (1945)

American Airlines System Map. Route Of The
Flagships ... in relation to the Air Transport System Of
The United States ... Prepared for American Airlines,
Inc. Copyright, General Drafting Co., Inc., 21 West
Street, New York, N.Y. ... (with 12 inset maps on verso.)
New York: General Drafting Co. Type: Pocket Map Size:
59x79 Scale: 1:6,336,000
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Folding into self covers 20.5x10 titled "American Airlines
System Map. Route Of The Flagships." On one side is a
route map of the U.S. showing the American Airlines
routes. On the verso are twelve strip maps of the routes in
greater detail and a text section called "The Radio Beam is
the Highway of the Air."

Pub List No. 4466.000

AMERICAN AIRLINES, INC. 1946

The World Around Europe.

New York: Air Age Education Research. Type: Wall Map
Size: 97x78 Reference: None found.

Shows great circle routes as straight lines. Does not show
airline routes, but does promote the concept of air travel as
the new way to link the globe.

Pub List No. 2601.000

AMERICAN AIRLINES, INC. 1946

The World Around the U.S.S.R.

New York: Air Age Education Research. Type: Wall Map
Size: 97x78 Reference: None found.

Shows great circle routes as straight lines. Another
promotion of the concept of air travel as the new way to
link the globe.

Pub List No. 2599.000

AMERICAN AIRLINES, INC. 1946

‘World Around the United States. Map of Proposed
World Air Routes for United States Flag Carriers...
New York: Air Age Education Research. Type: Wall Map
Size: 120x103  Reference: None found.

Shows international routes from the U.S. Shows American
Airlines system, history of the progress of aviation, airline
distances and map facts.

Pub List No. 2604.000

AMERICAN ATLAS COMPANY 1899

Atlas And Directory Of Trumbull County, Ohio.
Including A Directory Of Freeholders And Official
Register Of The County. With Illustrations. Compiled
from Recent Surveys, Official Records and Personal
Examination by The American Atlas Company,
Cleveland, Ohio. 1899.

Cleveland: The American Atlas Company. Type: County
Atlas Size: 49x41 Maps: 48 Reference: U.S. Atlases
L5977.

Photographs replace lithographs for the views and portraits.
Uses Cram maps for the general maps. Maps are printed in
outline color with a full color wash. Covers are half leather
black cloth covered board with "Atlas And Directory Of
Trumbull County, Ohio. Illustrated. 1899." stamped in
gilt.

Pub List No. 3514.000

AMERICAN AUTOMOBILE ASSOCIATION 1986

Road Atlas -1986.

Falls Church: American Auto Assoc. Type: National Atlas
Pub List No. 0011.000

AMERICAN AUTOMOBILE ASSOCIATION 1987
Road Atlas -1987.
Falls Church: American Auto Assoc. Type: National Atlas

Pub List No. 0012.000

(AMERICAN BOARD CHRISTIAN FOREIGN MISSIONS)
1898

Map of China Published by the A.B.C.F.M.
Congregational House, Boston. 1898.

Boston: B. Meisel, Lith. Type: Separate Map Size:
163x135 Reference: None found. See High Ridge Cat.
27, #201 (Map of Japan by A.B.C.F.M., 1887).

Pub List No. 3659.000

AMERICAN BOOK COMPANY 1889

Lessons in Geography For Little Learners.

New York: American Book Company. Type: School Atlas
Reference: None found.

Ist edition. Successor to "First Steps in Geography."

Pub List No. 3000.000

AMERICAN BOOK COMPANY 1915

Lessons in Geography for Little Learners.

New York: American Book Company. Type: School Atlas
Pub List No. 0013.000

AMERICAN GEOGRAPHICAL & STATISTICAL
SOCIETY 1852

Bulletin of the American Geographical and Statistical
Society. Incorporated May 22, 1852. Vol L. For the Year
1852. New York: Published for the Society by G.P.
Putnam, 10 Park Place. 1852. (Vol 1, No. 1).

New York: G.P. Putnam Type: Geography Book Size:
23x14 Maps: 1 Reference: None found.

First issue of the Society's Bulletin. Has one map, Map of
the Republic of Paraguay, by Edward A. Hopkins. Bound
in brown paper with the title on the cover.

Pub List No. 2553.000

AMERICAN GLOBE & SCHOOL SUPPLY CO.; RAND
MCNALLY AND COMPANY 1892

American Globe & School Supply Co.'s New Six Inch
Terrestrial Globe. Rand McNally & Co.'s New Six Inch
Terrestrial Globe Copyright, 1892, By Rand, McNally
& Co.

Chicago: Rand McNally. Type: Globe Size: 6 inches
Scale: 1:85,000,000 Reference: Warner p. 23, 121.

Rand McNally issued their first globe in 1887 (Warner).
Soon afterwards they were producing globe gores for other
makers, in this example the American Globe & School
Supply Co. of Seneca Falls, New York. Warner lists only
one known example by American Globe, an 8 inch, 1891
globe also with Rand McNally gores. Their output must
have been small and this 6 inch globe may be scarce. Total
height from base to tip of the globe is ten inches.

Pub List No. 5120.000

AMERICAN INSTITUTE OF THE CITY OF NEW YORK
1853

Transactions of the American Institute of the City of
New York For The Year 1852. Albany: Charles van
Benthuysen, Printer to the Legislature. 1853. (second
title page) State of New York. No. 133. In Assembly,
Mar. 22, 1853.

Albany: N.Y. Legislature. Type: Globe Size: 24x16
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P.124-5 mentions Charles Copley and Blunt receiving a
gold medal for their 16 inch globe. There is an illustration
of the terrestrial globe with the stand by Anthony Quenelle.
Book bound with cloth covers and title on spine.

Pub List No. 2858.000

AMERICAN MAP COMPANY (1940)

World at a Glance. Bituminous Casualty Corporation
Rock Island, Illinois. Made In U.S.A. ... Copyright
American Map Co., Inc. New York. No. 10449.

New York: American Map Co. Type: Pocket Map Size:
16x88 Maps: 3 Scale: Variable Reference: cfP7123,7124.
Issued for Bituminous Casualty Corp, Rock Island. Printed
in full color. Folding accordian like into card board covers
16x7.5, with index tabs along bottom to easily find map of
different world areas. Cover title as above, "World at a
Glance. Bituminous Casualty Corporation Rock Island,
Illinois. Made In U.S.A. Pat. No. 2,264,119."

Pub List No. 2096.000

AMERICAN MAP CORP 1983

1983 Business Control Atlas.

Maspeth, N.Y.: American Map Corp. Type: National Atlas
Pub List No. 1486.000

AMERICAN PHOTO LITHOGRAPHIC COMPANY 1869
The Great Railroad Routes To The Pacific, And Their
Connections. 1869. American Photo-Lithographic
Company, New York, (Osborne's Process).

New York: American Photo Lithographic Company. Type:
Separate Map Size: 36x70 Scale: 1:7,500,000 Reference:
None found.

Shows the proposed routes of the Northern and Southern
Pacific Railroads, as well as the just completed Central and
Union Pacific lines. Folded. Probably originally in a
railroad annual report. Map is without color.

Pub List No. 4271.000

AMERICAN PUBLISHING CO. (MILWAUKEE, WIS.) 1890
Perspective map of the city of Helena, Mont., capital of
state, county seat of Lewis & Clarke Co. 1890. (with)
Lenox, Corbin, and east side additions. Copyrighted
and published by the American Publishing Co., cor.
south Water & Ferry sts., Milwaukee, Wis., U.S.A.
Milwaukee, Wis.: American Publishing Co. Type:
ViewSeparate Map Size: 67x100 Reference: LC
Panoramic maps (2nd ed.), 457; Reps, 2090; Reps Cities on
stone, p. 93.

Bird's-eye view. Includes index to points of interest, 16
illus. of important buildings and areas, and inset "Lenox
and Corbin east side additions."

Pub List No. 5676.000

AMERICAN PUBLISHING COMPANY 1881

Rambles Through Our Country. An Instructive
Geographical Game For The Young. Copyright
Secured 1881. American Publishing Company.
Hartford, Conn.

Hartford: American Publishing Company. Type: Game
Size: 62x85 Scale: 1:6,842,880

This is meant to accompany a board game with a map of
the United States (see our #5086). However, it functions as
a geography of the U.S. by itself. In full color.

Pub List No. 3886.000

AMERICAN PUBLISHING COMPANY 1886

Rambles Through Our Country. An Instructive
Geographical Game For The Young. United States Of
America. Copyright Secured 1881. American
Publishing Company, Hartford, Conn. To The Rising
Generation 1886. Dodd, Hartford, Conn.

Hartford: American Publishing Company. Type: Game
Size: 61x85 Scale: 1:5,500,000

This is the game board map that accompanies the book,
"Rambles Through Our Country An Instructive
Geographical Game For The Young" (see our #3886). The
game map is spectacular, in full color lithography, with
illustrations in every state, an inset view of Indians on the
mountain watching the train coming (as in the Colton and
Johnson Atlases view) and the Statue of Liberty with
setting sun and busy Manhattan Island behind her.

Pub List No. 5086.000

AMERICAN TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY
1891

Lines and Metallic Circuit Connections. American
Telephone and Telegraph Co. 18 Cortlandt St. New
York. March 1, 1891.

N.P.: No publisher Type: Pocket Map Size: 21x10 Scale:
1:2,534,400 Reference: None found.

The map shows the communication lines in orange. On the
folded cover is the statement "500 miles and return in 5
minutes. The mail is quick; telegraph is quicker; but Long
Distance Telephone is Instantaneous and you don't have to
wait for an answer." On the back of the map is a list of
public pay stations. Folding into self wrappers 20x9.5,
with "New York, Boston, Buffalo, Washington. Local and
Long Distance Telephone. American Telephone and
Telegraph Company. General Offices, 18 Cortlandt St.
New-York. John C. Rankin Co., 34 Cortlandt St. N.Y."
Pub List No. 5564.000

AMERICAN TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY
1898

Lines And Metallic Circuit Connections. American
Telephone and Telegraph Company. 15 Dey St., New
York September 1898. (inset) Maine.

N.P.: No publisher. Type: Pocket Map Size: 58x72 Scale:
1:2,155,000 Reference: None found.

Shows the United States west to Kansas. Completed and
projected telephone lines are shown. On the verso is "List
of Stations Connected by Metallic Circuit Lines With the
Long Distance System." On the folded cover is the
statement "1000 miles and return in 5 minutes. The mail is
quick, telegraph is quicker; but Long Distance Telephone is
Instantaneous and you don't have to wait for an answer."
Folding into self wrappers 20x9.5, with "American
Telephone and Telegraph Company. Long Distance
Telephone. New York. Boston, Philadelphia, Pittsburg,
Cincinnati, Chicago, St. Louis. General Offices 15 Dey St.
New York."

Pub List No. 3791.000
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AMERICAN TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY
1910

Lines Of The Bell Telephone Companies. United States
And Canada. July 1, 1909 ... W.H.C. American
Telephone & Telegraph Co. And Associated
Companies. Local And Long Distance Telephone Bell
System. Heliotype Co. Boston. Copyright 1910 By The
American Telephone And Telegraph Company. (top of
map) Bell Telephone System.

Boston: Heliotype Co. Type: Wall Map Size: 135x198
Scale: 1:2,471,040 Reference: None found.

Shows the United States and Canada with "Long Distance
lines of the American Tel. & Tel. Co. and Lines of the
other Bell Telephone Companies and their connections."
The long distance lines are primarily in the eastern half of
the country, with one line running as far west as Denver.
There are no long distance lines in the west, and few local
lines except in California. However, there are many lines
in the mid west, with lowa have greater phone development
than Pennsylvania. A fascinating map showing the growth
of the phone system at an early stage. Has the logo of the
Bell System above the title. Top and bottom rollers are
black wood. Map is unvarnished with full printed color.
Pub List No. 3627.000

AMERICAN TRACT SOCIETY 1862

Bible Atlas and Gazetteer; Containing Six New And
Accurate Maps.

New York: American Tract Society. Type: Religious Atlas
Size: 31x23 Maps: 6 Reference: P79.

Maps are delineated by J. Wells and engraved by D.
Griffing Johnson. See the ms map by J. Wells.

Pub List No. 1487.000

ANALECTIC MAGAZINE 1815

Analectic Magazine For July, 1815 through December,
1815.

N.P.: No publisher. Type: Magazine Size: 22x14

Notices of publication of maps and books by Darby and
Melish.

Pub List No. 3896.000

ANDERSON, JOHN 1833

Map of Portland Harbor. Maine. Surveyed under the
direction of Lt. Col. John Anderson. U.S. Top.
Engineer.

Washington: U.S. Type: Chart ~ Reference: P-Maps 717.
Early U.S. Government Harbor map; with report of survey.
Engraved by J.V.N. Throop.

Pub List No. 0014.000

ANDERSON, O.P. AND CO. 1890

Anderson's New Guide Map Of The City Of Seattle
And Environs, Washington. Compiled From Latest
Official Records By O.P. Anderson And Co. Engineers
and Draughtsmen. July, 1890. L.H. Everts, Phila. Pa.
Prepared For Eshelman, Llewellyn & Co. Investment
Brokers, Seattle, Washington. Entered ... 1890, by O.P.
Anderson & Co. ... Washington, D.C. (untitled inset of
the Seattle vicinity).
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Philadelphia: L.H. Everts. Type: Separate Map Size:
83x72 Scale: 1:34,500 Reference: cf Streeter 3952.

This is somewhat later in the year than the "Whitney"
version of this map (see our #4336) and show more
property developments and more coverage on the east side
of town. The smaller scale inset map of western
Washington state is eliminated. Map in color by area.
Pub List No. 4653.000

ANDERSON, P. 1845

Map Exhibiting The Experimental and Located Lines
for the New-York and New-Haven Rail-Road ...
Projected and Drawn by P. Anderson Civil Engr. Scale
1 to 40,000. Febr. 1845. Snyder & Black Lithogrs. 87
Fulton St. New-York.

New York: Snyder & Black Lithogrs. Type: Separate Map
Size: 47x316 Scale: 1:40,000 Reference: Modelski 484;
Modelski North America 9.

Greatly detailed strip map over ten feet long showing the
surveyed routes of the New York and New Haven Railroad.
The line was opened in 1849. The map is unique for a
railroad map in its huge size, large scale, elegance of
drawing, and variety of information shown (houses, trails,
rivers, turnpikes, lighthouses, harbors, hills, swamps, etc.).
Pub List No. 4218.000

ANDERSON, PHILANDER; ANNIN & SMITH 1832

Map Of The Town Of Ipswich, County Of Essex, State
Of Massachts. Surveyed and Drawn by Philander
Anderson 1832. Annin, Smith & Co.'s Lithy. (inset)
Plan Of Ipswich Village.

N.P.: Annin & Smith & Co.'s Lith. Type: Separate Map
Size: 62x104 Scale: 1:21,000 Reference: Ristow p 100,
289.

In 1830 the Massachusetts Legislature required the towns
of the state to draw up accurate surveys. In the period of
1830-32, Annin & Smith, Pendleton's, and Senefelder
printed these plans. They are some of the earlier examples
of American lithographic maps. This map is without color.
Pub List No. 3600.000

ANDERSON, WILLIAM 1810

The Modern Gazetteer: Being a Copious Geographical
Dictionary Of All the Nations, Empires, Kingdoms,
Republics, States, Departments, Provinces, Counties,
Cities, Towns, Forts, Oceans, Seas, Rivers, Lakes,
Canals, Harbours, Hills, Mountains, &c. in the World:
... [llustrated with Thirty-Two New and Correct Maps.
Edinburgh: printed for William Anderson, 1810.
Edinburgh: William Anderson. Type: Gazetteer Book Size:
22x14 Maps: 32 Reference: None found.

Maps by Menzies, who engraved for Thompson. The maps
are well drawn. An obscure Gazetteer. In 2 volumes.
Maps uncolored.

Pub List No. 2971.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1872
Atlas Map Of Adams County, Illinois. Compiled,
Drawn, And Published From Personal Examinations
And Surveys, By Andreas, Lyter & Co. Davenport,
Iowa. 1872.
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Davenport: Andreas, Lyter & Co. Type: County Atlas
Size: 46x38 Maps: 28 Reference: P12077.

One of the several county atlases by Andreas, done as a
result of his canvassing counties in lowa and Illinois. His
state atlases grew out of these earlier publications. Full
color. Bound in half leather brown cloth covered boards
with "Atlas Map Of Adams County Illinois" stamped in
gold on the front cover and blind stamped on the back.
Pub List No. 0015.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1872
Atlas Map Of Schuyler County, Illinois.

Davenport: Andreas, Lyter & Co. Type: County Atlas
Reference: P12494.

Pub List No. 0016.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1873
An Illustrated Historical Atlas Of Des Moines County
Iowa. Compiled, Drawn And Published From Personal
Examinations And Surveys, By A.T. Andreas, Lakeside
Building, Corner Clark & Adams Sts. Chicago, Ill.
1873.

Chicago: A.T. Andreas. Type: County Atlas Size: 45x38
Maps: 14 Reference: U.S. Atlases L4637.

This is one of Andreas' finest lowa county atlases. Des
Moines County and the City of Burlington were among the
first areas of the State to be settled. Full color maps.
Bound in half leather dark brown cloth covered boards with
"Andreas' Illustrated Historical Atlas Of Des Moines
County Towa. 1873." stamped in gold.

Pub List No. 4833.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1874
An Illustrated Historical Atlas Of The State Of
Minnesota. Published By A.T. Andreas, Lakeside
Building Chicago, Ills. 1874. Chas. Shober & Co.
Proprietors Of Chicago Lith. Co.

Chicago: A.T. Andreas. Type: State Atlas Size: 45x38
Maps: 76 Reference: P2007.

Has Winona view only. Issued without any views - the
"School" edition. This atlas was issued in two formats - the
regular or "School" edition without the three views, green
cloth boards, dark green leather - and the deluxe edition
with the Minneapolis, St. Paul and Winona views, guilt
edges, burgundy cloth and leather. The Winona view was
added to this copy later. See our copy of the deluxe
edition. Maps in both hand painted and printed full color.
Covers stamped with "Illustrated Historical Atlas Of The
State of Minnesota. 1874." in gilt.

Pub List No. 0017.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1874
An Illustrated Historical Atlas Of The State Of
Minnesota. Published By A.T. Andreas, Lakeside
Building Chicago, Ills. 1874. Chas. Shober & Co.
Proprietors Of Chicago Lith. Co.

Chicago: A.T. Andreas. Type: State Atlas Size: 46x38
Maps: 76 Reference: P2007.

Special edition with three city views added, as issued. This
deluxe edition added views of Minneapolis, St. Paul, and
Winona. It is bound in embossed red cloth covers (green
for the regular edition) with marbled end papers. The
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regular edition was a much larger press run and was
distributed to all the schools in the state. This special
edition is rare, especially with the views still present. This
copy is from the collection of the former Governor of
Minnesota, Elmer Andersen. Hand painted and printed in
full color. Front and back covers stamped with "Illustrated
Historical Atlas Of The State of Minnesota. 1874." in gilt.
Pub List No. 3034.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1874
Atlas Map Of Louisa County, Iowa. Compiled, Drawn
& Published from Personal Examinations & Surveys By
A.T. Andreas. Lakeside Building Co. Clark & Adams
Sts. Chicago, Ill. 1874. Chas. Shober & Co. Propr.
Chicago Lith. Co.

Chicago: A.T. Andreas. Type: County Atlas Size: 46x38
Maps: 16 Reference: Ristow p417; U.S. Atlases L4673;
not in Phillips.

Compare to the Historical Atlas of lowa. The title page has
a signed portrait of John Bond. Maps have full color.

Atlas is bound in half leather dark brown cloth covered
boards with "Tllustrated Historical Atlas Of Louisa County
Iowa. 1874." stamped in gilt.

Pub List No. 2073.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1875
A.T. Andreas' Illustrated Historical Atlas Of The State
Of Iowa. 1875. Published By The Andreas Atlas Co.
Lakeside Building Chicago, Ills. Engraved & Printed
By Chas. Shober & Co. Props. Of Chicago
Lithographing Co.

Chicago: Andreas Atlas Co. Type: State Atlas Size: 45x38
Maps: 139 Reference: P1639.

Edition with views from the 7th Congressional District.
Andreas made 9 separate editions of this atlas, one for each
of the 9 Congressional Districts; each district edition had
special views of that district. See the reprint edition by the
Iowa Historical Society for a complete reproduction of all
district views, as well as a discussion of the marketing
technique in the preface. A second title page precedes the
illustrated title page reading "A.T. Andreas' [llustrated
Historical Atlas Of The State Of lowa. 1875. The
Lakeside Press, Clark and Adams Streets, Chicago." Full
color, both hand painted and printed. Bound in half leather
embossed dark brown cloth covered boards with
"[llustrated Historical Atlas Of The State Of lowa 1875." in
gilt; title is also blind stamped on the back cover.

Pub List No. 0018.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1875
A.T. Andreas' Illustrated Historical Atlas Of The State
Of Iowa. 1875. Published By The Andreas Atlas Co.
Lakeside Building Chicago, Ills. Engraved & Printed
By Chas. Shober & Co. Props. Of Chicago
Lithographing Co.

Chicago: Andreas Atlas Co. Type: State Atlas Size: 46x38
Maps: 139 Reference: P1639.

Edition with views from the 4th Congressional District.
Andreas produced nine different editions of this atlas, one
for each Congressional District, with extra views from that
district. The 8th district had the most extra views (36
pages), the 7th next (30 pages), and then the 4th (26 pages).
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This copy was an early issue of the atlas, with a different
view of Davenport facing the title page - the Mississippi
River runs along the bottom of the view from left to right,
there is no border and no engraver credits (the usual view
has a border, the river is located in the right side, Schober is
the engraver and the view is entirely different); also, p.231
has only three views of the normal ten; and the errata list
totals 47 versus 64 and 66 for the 2nd and 7th
Congressional editions, respectively. Full hand painted and
printed color. Bound in half leather embossed dark brown
cloth covered boards with "Illustrated Historical Atlas Of
The State Of Iowa 1875." in gilt; title is also blind stamped
on the back cover.

Pub List No. 3517.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1875
A.T. Andreas' Illustrated Historical Atlas Of The State
Of Iowa. 1875. Published By The Andreas Atlas Co.
Lakeside Building Chicago, Ills. Engraved & Printed
By Chas. Shober & Co. Props. Of Chicago
Lithographing Co.

Chicago: Andreas Atlas Co. Type: State Atlas Size: 46x38
Maps: 139 Reference: P1639.

Edition with views from the 2nd Congressional District. A
second title page precedes the illustrated title page, and
reads "A.T. Andreas' [llustrated Historical Atlas Of The
State Of Iowa. 1875. The Lakeside Press, Clark and
Adams Streets, Chicago." Full hand painted and printed
color. Bound in half leather embossed dark brown cloth
covered boards with "Illustrated Historical Atlas Of The
State Of lowa 1875." in gilt; title is also blind stamped on
the back cover.

Pub List No. 4752.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1875
A.T. Andreas' Illustrated Historical Atlas Of The State
Of Iowa. 1875. Published By The Andreas Atlas Co.
Lakeside Building Chicago, Ills. Engraved & Printed
By Chas. Shober & Co. Props. Of Chicago
Lithographing Co.

Chicago: Andreas Atlas Co. Type: State Atlas Size: 46x38
Maps: 139 Reference: P1639.

With views for the 1st Congressional District. Inserted
loose are two copies of a view on a small sheet of the
business establishment of Reuben Eshelman, one of the
subscribers to the lowa Atlas and the owner of this copy of
the atlas, with his signature on the end paper. Eshelman
does not have a view in the lowa Atlas, but probably did
have a view in the Henry County Atlas by Thompson and
Everts, 1870, and got these separates from them to give to
customers, etc. Both hand painted and printed full color
maps. Bound in half leather embossed dark brown cloth
covered boards with "Illustrated Historical Atlas Of The
State Of lowa 1875." in gilt; title is also blind stamped on
the back cover.

Pub List No. 4839.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1883
History of the State of Kansas Containing a Full
Account...Of Its Counties, Cities, Towns and Villages...
Chicago: A.T. Andreas. Type: State Atlas Size: 32x27
Reference: Howes A244 (aa).
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Uses Cram and Rand McNally maps. After Andreas
stopped publishing State and County atlases he produced
state histories of Kansas, Nebraska, and Dakota (the Dakota
History was an Atlas and History rolled into one), and
finally a massive History of Chicago in 1884-86, his last
work. Includes a copy of Rand McNally's Map of Kansas -
Published by the State Board of Agriculture, 1883 (laid in
loose) and Cram's Kansas (bound in).

Pub List No. 2898.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1884
History of Chicago. From The Earliest Period To The
Present Time. In Three Volumes. By A.T. Andreas.
Chicago: A.T. Andreas, Publisher. 1884. (on verso)
Copyright Secured, 1884.

Chicago: A.T. Andreas. Type: Historical Atlas Size: 30x23
Maps: 32 Reference: Conzen p. 60.

Andreas' massive history of Chicago (causing him to
declare bankruptcy between publication of volumes one
and two), with many reproductions of early maps in volume
one. Volume 1: Ending with 1857. Volume 2: 1857-1871.
Volume 3: 1872-1885. Maps in color and black and white.
Books bound in leather with title and volume number on
spine.

Pub List No. 4210.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900 1970
A.T. Andreas' Illustrated Historical Atlas of the State of
Iowa (Reproduction Edition).

Chicago: Andreas Atlas Co; Iowa City: Iowa State
Historical Society. Type: State Atlas

A reproduction of the original editions with extensive text
and commentary. Has all Congressional District views
(including the William Rumsey view in Cresco). See
preface for a discussion of the marketing of the separate
Congressional District views.

Pub List No. 1490.000

ANDREAS, A. T. (ALFRED THEODORE), 1839-1900;
BASKIN, FORSTER CO. 1876

Ilustrated Historical Atlas Of The State Of Indiana.
Published By Baskin, Forster & Co. Lakeside Building
Chicago, Ills. 1876. Engraved & Printed By Chas.
Shober & Co. Props. Of Chicago Lithographing Co.
Chicago: Baskin, Forster Co. Type: State Atlas Size:
45x38 Maps: 150 Reference: P1599.

A.T. Andreas is the "hidden" author due to his bankruptcy.
Atlas is bound in half leather black cloth covered boards
with "Illustrated Historical Atlas Of The State Of Indiana
1876" stamped in gilt. Most maps printed in full color, a
few hand painted.

Pub List No. 0019.000

ANDREE, RICHARD 1881

Richard Andree's Allgemeiner Handatlas in
sechsundachtzig Karten mit erlauterndem Text.
Herausgegeben von der Geographischen Anstalt von
Velhagen & Klasing in Leipzig. Bielefeld Und Leipzig,
Verlag Von Velhagen & Klasing 1881.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
43x31 Maps: 72 Reference: P6205.
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Maps are printed in full color. Covers are half leather dark
green cloth covered boards with "Andree's Handatlas"
stamped in gilt on the front cover and the restored leather
spine (the word "Handatlas" is cut off on the remainder of
the original spine).

Pub List No. 1494.000

ANDREE, RICHARD 1887

Richard Andree's Allgemeiner Handatlas in
sechsundachtzig Karten mit erlauterndem Text.
Herausgegeben von der Geographischen Anstalt von
Velhagen & Klasing in Leipzig. Bielefeld Und Leipzig,
Verlag Von Velhagen & Klasing 1881. (with
supplement) Supplement zur ersten Auflage von
Richard Andrees Handatlas enthaltend die 33 Seiten
neuer Karten der zweiten Auflage von 1887 Apart fur
die Besitzer der ersten Auflage Herausgegeben von der
Geographischen Anstalt von Velhagen & Klasing in
Leipzig ... Bielefeld Und Leipzig, Verlag Von Velhagen
& Klasing 1887.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
43x30 Maps: 101 Reference: P6233.

34 Maps in supplement to the 1881 edition. The title page
is dated 1881, supplement is dated 1887. Maps are printed
in full color and bound in half leather dark green cloth
covered boards with "Andree's Handatlas" stamped in gilt
on the front cover and the new leather spine.

Pub List No. 0020.000

ANDREE, RICHARD 1906

Andrees Allgemeiner Handatlas in 139 Haupt- und 161
Nebenkarten nebst vollstandigem alphabetischem
Namenverzeichnis. Funfte, vollig neubearbeitete und
vermehrte Auflage. Jubilaumsausgabe. Herausgegeben
von A. Scobel. Bielefeld Und Leipzig, Verlag Von
Velhagen & Klasing, 1906.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
46x32 Maps: 109 Reference: P6320.

Maps are printed in full color and bound in quarter leather
dark blue cloth covered boards with "Jubilaums - Ausgabe.
Andrees Handatlas. Funfte Auflage" stamped in gilt; the
new spine has a black leather label stamped with "Andrees
Handatlas" in gilt.

Pub List No. 1463.000

ANDREE, RICHARD 1907

Andrees Allgemeiner Handatlas in 139 Haupt- und 161
Nebenkarten nebst vollstandigem alphabetischem
Namenverzeichnis. Funste, vollig neubearbeitete und
vermehrte Auflage. Jubilaumsausgabe. Herausgegeben
von A. Scobel. Zweiter revidierter Abdruck. Bielefeld
Und Leipzig Verlag Von Velhagen & Klasing 1907. (on
verso) Zeichnung und Stich der Karten:
Geographischer Anstalt Von Velhagen & Klasing in
Leipzig. Karten-Druck: C. Schonert in Leipzig. Druck
des Namenverzeichnisses: Velhagen & Klasing in
Bielefeld.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
46x32 Maps: 109 Reference: P6323.

Maps are printed in full and outline color. Covers are
quarter leather dark blue cloth covered boards with
"Jubilaums-Ausgabe Andrees Handatlas Funfte Auflage"
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stamped in gilt on the front cover and "Andrees Handatlas
5 Auflage Velhagen & Klasing" stamped on the spine.
Pub List No. 1496.000

ANDREE, RICHARD 1914

Andrees Allgemeiner Handatlas in 221 Haupt- und 192
Nebenkarten. Mit vollstandigem alphabetischem
Namenverzeichnis in besonderem Bande. Sechste,
vollig neubearbeitete und vermehrte Auflage.
Herausgegeben von Dr. Ernst Ambrosius. Bielefeld
Und Leipzig, Verlag Von Velhagen & Klasing, 1914.
Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
46x31 Maps: 145 Reference: P 6367.

Last edition published before WW 1. Maps are printed in
full color. Covers are dark green cloth covered boards with
"Andrees Handatlas Sechste Auflage" and an illustration of
the two hemispheres stamped in gold. The spine is
stamped with "Andrees Hand-Atlas. Sechste Auflage.
Velhagen Und Klasing. Bielefeld Und Leipzig" in gold.
Pub List No. 3289.000

ANDREE, RICHARD 1930

Andrees Allgemeiner Handatlas in 231 Haupt- und 211
Nebenkarten. Mit vollstandigem alphabetischem
Namenverzeichnis in besonderem Bande. Achte,
neubearbeitete und vermehrte Auflage. Funfter,
verbesserter und vermehrter Abdruck. Herausgegeben
von Dr. Ernst Ambrosius. Verlag Von Velhagen &
Klasing, Bielefeld Und Leipzig, 1930.

Leipzig: Velhagen & Klasing. Type: World Atlas Size:
46x31 Maps: 156 Reference: P6720.

The last edition of an atlas first published in 1881. The
owner of this atlas inserted various maps from San
Francisco Newspapers in the 1930-45 period that detail the
build up of WW II. The atlas maps are in the best Andree
style, still incredibly detailed and rich in color. Covers are
quarter leather dark blue cloth covered boards with
"Andrees Handatlas Achte Auflage" and an illustration of
the two hemispheres stamped in gold. The blue leather
spine is stamped with "Andrees Hand-Atlas. Achte
Auflage. Velhagen & Klasing. Bielefeld Und Leipzig" in
gold.

Pub List No. 3288.000

ANDREE, RICHARD; TIMES (LONDON, ENGLAND) 1895
The Times Atlas.

London: The Times. Type: World Atlas Size: 44x31
Maps: 117

Maps by Andree, in English. 1st edition of the Times
Atlas. All later editions were by Bartholomew, starting in
1920.

Pub List No. 1010.000

ANDREWS, A.H. & CO. (1875)

Andrews Eight Inch Terrestrial Globe with the latest
discoveries and Oceanic currents. A.H. Andrews & Co.
Chicago, Ill.

Chicago: A.H. Andrews & Co. Type: Globe Size: 8 inches
Scale: 1:59,000,000 Reference: Warner p. 24.

This eight inch globe is shown in full color with the
continental United States shown separately and Alaska
named as such. With a three footed base and a horizon ring
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that includes the Zodiac signs and a calendar. Total height
of base and globe is 15 inches.
Pub List No. 5517.000

ANDREWS, ISRAEL D 1853

Communication from the Secretary of the Treasury,
transmitting in compliance with a resolution of the
Senate of March 8, 1851, the Report of Israel D.
Andrews ... on the Trade and Commerce of the British
North American Colonies, and upon the Trade of the
Great Lakes and Rivers ... Washington: Robert
Armstrong, Printer. 1853.

Washington: Robert Armstrong Type: Exploration Book
Size: 24x17 Reference: Tooley Dict.

Text that accompanies Map volume. Bound in brown linen
with "Andrews' Report on Colonial and Lake Trade 1852."
Pub List No. 0022.000

ANDREWS, ISRAEL D 1853

Maps, Andrews Report, House of Reps. U.S. (to
accompany the) Communication from the Secretary of
the Treasury, transmitting in compliance with a
resolution of the Senate of March 8, 1851, the Report of
Israel D. Andrews ... on the Trade and Commerce of the
British North American Colonies, and upon the Trade
of the Great Lakes and Rivers ... Washington: Robert
Armstrong, Printer. 1853.

Washington: U.S. Type: Exploration Book Size: 24x16
Maps: 4 Reference: Tooley Dictionary.

Map volume with maps colored (original color). Scarce
issue of the maps colored, most sets have the maps
uncolored. Outside cover says "Maps, Andrews Report,
House of Reps. U.S." which is different from the black and
white set covers which only say "Maps, Andrews Report"
(see our #21).

Pub List No. 3133.000

ANDREWS, ISRAEL D 1853

Maps, Andrews Report. (to accompany the)
Communication from the Secretary of the Treasury,
transmitting in compliance with a resolution of the
Senate of March 8, 1851, the Report of Israel D.
Andrews ... on the Trade and Commerce of the British
North American Colonies, and upon the Trade of the
Great Lakes and Rivers ... Washington: Robert
Armstrong, Printer. 1853.

Washington: U.S. Type: Exploration Book Size: 24x16
Maps: 4 Reference: Tooley Dict.

Map volume only. Maps uncolored. See report (#22) and
colored maps (#3133). Bound in brown linen with "Maps.
Andrews Report." on the cover in gold.

Pub List No. 0021.000

ANDREWS, J.; DRURY, A; HERBERT, W. 1769

A Topographical - Map, of the County Of Kent, in
Twenty five Sheets, on a Scale of two Inches to a Mile,
from an Actual Survey; in which are Expressed all the
Roads, Lanes, Churches, Towns, Villages, Noblemen
and Gentlemens Seats, Roman Roads, Hills, Rivers,
Woods, Cottages & every thing Remarkable in the
County; Together with the Division of the Lathes &
their Subdivision into Hundreds, By Jn. Andrews,
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Andw. Dury, & Wm. Herbert. London, Printed for A.
Dury, in Dukes Court St. Martins Lane and W.
Herbert, at No. 27 in Bulstons Square White Chappel ...
Published according to Act of Parliament January 1st
1769. (Reproduction).

Kent: Harry Margary. Type: County Atlas Size: 52x77
Maps: 23

Reproduction in full size. Maps are without color. One
map on 23 sheets. Covers are peach colored cards with the
above title printed in black ink.

Pub List No. 1497.000

ANDRIVEAU-GOUJON, E. 1862

Carte Generale Des Etats - Unis Et Du Mexique
Comprenant L'Amerique Centrale Et Les Antilles. E.
Andriveau-Goujon, Editeur. Paris, Rue Du Bac, 21.
1862. Dressee par A. Vuillemin ... (with four inset
maps).

Paris: Andriveau-Goujon. Type: Case Map Size: 62x91
Scale: 1:7,285,000 Reference: Phillips Maps p.910.

This is the second edition of this map. It is the same as the
1865 third edition, but it does not have the colored line
delineating the separation between the free and slave states.
A very well executed map of the U.S. Map is dissected
into 18 sections and mounted on tan linen with a book plate
illustrating the globe reading "E. Andriveau-Goujon
Geographe Editeur, Rue Du Bac, 21 ..." Map has full color
by state. Covers are brown cloth 23x17 with "Etats-Unis Et
Mexique. Andriveau-Goujon. Rue Du Bac, 21." stamped
in gold on the front with a beautifully embossed gold and
green globe positioned with "Paris" in the center. The
spine is stamped with "Etats-Unis" in gold.

Pub List No. 4598.000

ANDRIVEAU-GOUJON, E. 1865

Carte Generale Des Etats - Unis Et Du Mexique
Comprenant L'Amerique Centrale Et Les Antilles. E.
Andriveau-Goujon, Editeur. Paris, Rue Du Bac, 21.
1865 ... (with four inset maps).

Paris: Andriveau-Goujon. Type: Case Map Size: 62x91
Scale: 1:7,285,000 Reference: Phillips Maps p.910 -1862
issue.

Third edition. Shows Colona, Shoshone, Nevada. The
maker of this map must have seen copies of Mitchell's 1859
New National Map - this has the same proposed territorial
names that Mitchell used that year. This also has a line
dividing the northern and southern states in the civil war.
According to Phillips Maps, this was also No. 48 in the
Atlas Universel for 1862. Map is dissected into 21 sections
and mounted on tan linen with the book plate of Andriveau-
Goujon. Covers are dark green cloth 23.5x14.5 with
"Etats-Unis Et Mexique. Andriveau-Goujon. Rue Du Bac,
21." stamped in gold on the front with the same embossed
gold and green globe as the 1862 issue. The spine is
stamped with "Etats-Unis" in gold. Map has full color by
state.

Pub List No. 2100.000

ANDRIVEAU-GOUJON, E. 1870
Carte Generale Des Etats - Unis Et Du Mexique,
Comprenant L'Amerique Centrale Et Les Antilles. E.
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Andriveau-Goujon, Editeur. Paris, Rue Du Bac, 21.
Nouvelle Edition. 1870. (with four inset maps).

Paris: Andriveau-Goujon. Type: Separate Map Size: 62x91
Scale: 1:7,285,000 Reference: Phillips Maps p.910 -1862
issue.

The political makeup of the west is substantially changed
from the 1865 issue: Colorado, Wyoming, Montana, Idaho,
Arizona, and Dakota are shown. The southern boundary
between California and Nevada is shown incorrectly. Inset
maps include: Etats De L'Amerique Centrale, Petites
Antilles Et Nord De L'Amerique Du Sud, Entree de New-
York, and Carte Des Rapports Entre L'Europe &
L'Amerique. Above the neatline is "No. 24"; to the lower
right reads "Atlas Usuel No. 31. Atlas Universel No. 45."
Full color by state.

Pub List No. 5117.000

ANDRIVEAU-GOUJON, E. 1876

Carte Generale Des Etats - Unis Et Du Mexique,
Comprenant L'Amerique Centrale Et Les Antilles. E.
Andriveau-Goujon, Editeur. Paris, Rue Du Bac, 4.
Nouvelle Edition. 1876. (with four inset maps).

Paris: Andriveau-Goujon. Type: Separate Map Size: 62x91
Scale: 1:7,285,000 Reference: Phillips Maps p.910 -1862
issue.

No changes noted from the 1870 edition, except that the
southern boundary between California and Nevada is
delineated more correctly. Full color by state.

Pub List No. 5118.000

ANDRIVEAU-GOUJON, J. 1836

Atlas Classique Elementaire Des Cinq Parties Du
Monde, Et Des Principaux Etats De L'Europe, Redige
D'Apres Les Documens Les Plus Authentiques, Pour
L'Usage Des Etablissemens D'Education Et Des Cours
Publics De Geographie. Extrait De L'Atlas Classique
Universel, Publie Par J. Andriveau-Goujon ... Paris.
Chez J. Andriveau-Goujon, Editeur, Rue Du Bac, No. 6.
1836.

Paris: J. Andriveau-Goujon. Type: World Atlas Size:
53x37 Maps: 19 Reference: cf Wheat 449 (1841 edition of
North America map).

A very early edition, abbreviated to 20 maps, of the
author's Atlas Universel. The earliest edition noted by
Wheat, of the North America map, is 1841, which, judging
from Wheat's description, is the same as the map in this
atlas, here dated 1837. Not in Phillips. Maps are hand
painted with outline color and bound in quarter leather
marbled paper covered boards with a label printed with the
title; the spine is stamped with “Andriveau. Atlas
Moderne" in gold.

Pub List No. 4384.000

ANDRIVEAU-GOUJON, J. 1850

Atlas Classique et Universel De Geographie Ancienne et
Moderne contenant les Decouvertes et les Divisions les
plus Nouvelles Dans Les Cinq Parties Du Monde ...
Publie Par J. Andriveau-Goujon Adopte Par Le
Ministre De La Guerre Pour Les Bibliotheques
Regimentaires. Nouvelle Edition. A Paris Chez
I'Editeur, Rue du Bac, No. 21, Pres le Pont Royal. 1850.
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Paris: J. Andriveau-Goujon. Type: World Atlas Size:
53x37 Maps: 43 Reference: cfP791.

Lacks East Indies, #34. Has the five wonderful solar
system plates. Large paper copy. With hand painted color.
Bound in quarter leather brown marbled paper covered
boards with a green paper label reading "Atlas Classique &
Universel De Geographie Ancienne et Moderne. Publie
Par J. Andriveau-Goujon." The spine is embossed with
"Andriveau. Atlas Universel" in gilt.

Pub List No. 2486.000

ANDRIVEAU-GOUJON, J. (1856)

Edition Usuelle. Atlas De Geographie Ancienne Et
Moderne, Contenant Les Degouvertes Et Les Divisions
Les Plus Nouvelles Dans les Cinq Parties du Monde,
Par J. Andriveau-Goujon. Adopte pour les
Bibliotheques Militaires. Paris, Chez J. Andriveau-
Goujon, Editeur, Rue Du Bac, No. 21 ...

Paris: J. Andriveau-Goujon. Type: World Atlas Size:
49x34 Maps: 30 Reference: P6123.

Maps dated 1854-56. A smaller edition of the Universal
Atlas of 1850. Many the maps have been changed from the
larger edition, however. With hand painted color. Atlas is
bound in half leather green marbled paper covered boards
with "Andriveau-Goujon. Atlas De Geographie" stamped
in gold on the spine.

Pub List No. 0023.000

ANDRIVEAU-GOUJON, J. 1866

Carte Generale des Routes, Des Chemins De Fer et des
principales Voies Navigables De L'Europe, Redigee
d'apres les Itineraires les plus recents et des Documents
fournis Par Le Ministere Des Travaux Publics. (Bureau
central de Statistique.) Publiee Par J. Andriveau-
Goujon, Rue du Bac, 21. Paris - 1866. Paris, Impie. de
Chardon Jne. fils, Rue Racine, 3. Grave par P. Rousset.
Paris: Andriveaux-Goujon. Type: Case Map Size: 83x101
Scale: 1:5,800,000

Full color by country. Map is dissected into 32 sections
and backed with tan linen with a Andriveau-Goujon
bookplate on the end sheet reading "E. Andriveau-Goujon,
Rue Du Bac, 21. Europe ..." Map folds into brown cloth
covers 22x13.5 with "Routes Et Chemins De Fer De
L'Europe. Andriveau-Goujon. Rue Du Bac, 21." stamped
in gilt with globe design in gold and green; the same title is
stamped on the spine.

Pub List No. 1500.000

ANDRIVEAU-GOUJON, J. 1877

Amerique Du Nord. Paris 1877. E. Andriveau-Goujon,
Editeur, Ru du Bac, 4. Imp. Lemercier; Paris. Grave
chez L. Wuhrer, R. Gay-Lussac, 52; Paris. (with
untitled inset map of Aleutian Islands).

Paris: Lemercier. Type: Separate Map Size: 92x67 Scale:
1:11,000,000

Full handpainted color by country; water printed in blue.
Pub List No. 5334.000

ANDRUS & JUDD 1832
The States Of Massachusetts, Connecticut And Rhode
Island From the best Authorities. Published by Andrus
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& Judd Hartford, Conn. 1832. Copy Right secured
according to Act of Congress.

Hartford: Andrus & Judd. Type: Pocket Map Size: 40x50
Scale: 1:700,000 Reference: None found.

A copy of the Finley/Mitchell 1826/1831 map. This map is
more up to date than the Mitchell map of 1831. Full color
by county, folded into dark green leather covers 14.5x9
with "Mass. Conn, & R. Island" stamped in gilt.

Pub List No. 2445.000

ANDRUS & JUDD 1833

A New General Atlas Comprising a Series of Maps
Representing the Grand Divisions of the Globe.
Together With The Several Empires, Kingdoms and
States in the World. Hartford: Published by Andrus &
Judd. 1833.

Hartford: Andrus & Judd. Type: World Atlas Size: 30x24
Maps: 40 Reference: cf P6072 (C.S. Williams 1832).
Reissue of C.S. Williams 1832 General Atlas. Williams in
turn is a reissue of Hunt's Cabinet Atlas of 1830 which was
also published by L.A. Key in 1830. An interesting lineage
of four different publishers publishing the same maps over
three years and two different titles. J.G. Melish's name has
been removed from the maps that he made. See note to
Hunt edition. Full color maps bound in half-leather paper
covered boards with a label on front reading, "A New
General Atlas Containing Forty Maps."

Pub List No. 2891.000

ANONYMOUS (1775)

(Untitled Geographical/Astronomical Wheel).

N.P.: No Publisher. Type: Globe Size: 11 3/4 inches
Scale: 1:105,000,000 Reference: None found.

Untitled, unauthored and undated varnished card wheel,
printed on both sides with hand colored highlighting, and
mounted with a mahogany handle with brass alidades
divided 0-90 degrees. Both terrestrial hemispheres are
shown, with political, geographic and astronomical features
in great detail. The circumference carries numerous
definitions and instructions for use and calculation e.g. "To
find the Azimuth of ye Sun at any given hour of the Day;
To find the Space of Time during which there is no Dark
Night; etc." A wonderful, most rare device.

Pub List No. 4213.000

ANONYMOUS (1821)

United States.

No publisher. Type: Separate Map Size: 51x81 Scale:
1:6,500,000

Outline color hand drawn map by a young student. A silk
blue border has been sown onto map with silk hooks for
hanging.

Pub List No. 5442.000

ANONYMOUS 1843

Chart Illustrating the Weather of 1843.

No publisher. Type: Separate Map Size: 27x37 Scale:
1:10,000,000

Map printed in black and red with numerous arrows
showing the direction and force of the wind.

Pub List No. 1501.000
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ANONYMOUS (1885)

Drawing Teacher. Geography.

N.P.: No publisher Type: School Atlas Size: 28x19

Reference: None found.

A cardboard box filled with six heavy paper stencils,
including: North America, The United States, South

America, Europe, Asia, and Africa.

Pub List No. 5529.000

ANONYMOUS 1901

The Green-Wood Cemetery. 1901.

N.P.: No publisher. Type: Pocket Map Size: 56x35 Scale:
1:3,840 Reference: None found.

This map should be compared to the 1855 edition to see
how much the cemetery has grown in the intervening 46
years. An index of features and graves of prominent people
is added. An ms red "x" marks, we presume, the grave
location of someone known to the map's original owner.
Folded into blue cloth covers 17x12 with "Green-Wood" in
gilt.

Pub List No. 4597.000

ANSART, ERNESTO 1875

Plano De Santiago A escala de 15 milimetros por 100
Metros.

Paris: Erhard. Type: Pocket Map Size: 101x86

Reference: None found.

Important places are shown with views on the map. A very
unusual city map, beautifully drawn.

Pub List No. 3137.000

ANSLIN, M. (1836)

The World. By M. Anslin. Western Hemisphere.
Eastern Hemisphere.

Manuscript. Type: Wall MapManuscript Map Size: 49x81
Scale: 1:30,000,000 Reference: None found.

Hand drawn and colored wall map of the world in
hemispheres. Has a drawing of an eagle holding arrows
above the title. The date is estimated by this map's
similarity to the Anna Bullard hand drawn Map of the
World dated 1836. With black top and bottom rollers.
Pub List No. 3227.000

ANSON, GEORGE 1762

A Voyage Round the World in the Years
MDCCXL,LILIILIV.

London: Osborne et al. Type: Exploration Book
Pub List No. 0024.000

ANSON, W. 1843

Map Of Maine Constructed from the most Correct
Surveys With Sectional Distances and Elevations or
Level, of the St. Croix River from Calais Bridge.
Deduced from the States Survey, Made by W. Anson,
Civil Engineer, In 1836. Engraved & Published by by
S.H. Colesworthy, Portland. 1843. Revised Edition.
Portland: S.H. Colesworthy. Type: Pocket Map Size:
60x37 Scale: 1:950,400 Reference: Smith/Greenleaf 88;
Williamson 5835.

Ist edition. Later edition published in 1853. The
"Revised" in the title refers to the fact that Anson published
an official map in 1839, based on his 1836 surveys, for the
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state, and this map is a revision of that edition. One of the
first separately published maps of the state after the treaty

of 1842 settled the border with Canada. Folded into black
leather covers 13x8 with "Map Of Maine." stamped in gilt.
Pub List No. 2964.000

ANVILLE, JEAN BAPTISTE BOURGUIGNON D, 1697-1782
1771

(Atlas General).

Paris: J.B.B. D'Anville. Type: World Atlas Size: 46x77
Maps: 45 Reference: cf P571, 572, 599; NMM 200.

Maps dated 1743-71. Most of D'Anville's Atlases were
made up for the individual customer, so it appears that no
two are alike. Many of the maps are multisheet maps that
have here been joined, so the actual map sheet count is
about 45. This set is accompanied by a printed list of
"Cartes Geographiques de M. D'Anville" with the maps
numbered 1-38 in ms, corresponding to the maps in the
atlas. This sheet also lists "Ouvrages par ecrit, et qui ont
ete imprimes." One of the listed books is dated 1777.
D'Anville's maps have a clarity and directness that is very
"modern." He read widely, and incorporated the best
available geographic knowledge into his work. The English
and others copied from his maps extensively. Many of the
maps were missing when we acquired this atlas, and have
been added subsequently. Maps stored, some bound, in a
binding with half leather and cloth ties. "Atlas" printed on
the spine.

Pub List No. 2603.000

ANVILLE, JEAN BAPTISTE BOURGUIGNON D, 1697-
1782; M'DERMUT, ROBERT (1814)

Atlas to the Ancient Geography by M. D'Anville:
Containing Ten Maps ... New-York. Published By R.
M'Dermut, No. 222 Pearl-street.

New York: R. M'Dermut. Type: Classical Atlas Size:
30x20 Maps: 10 Reference: P5587.

Engraved by W. Sim , Scoles, W. Hoogland and A.
Anderson. The Phillips copy is published by M'Dermut
and D.D. Arden. This copy is by M'Dermut only and may
be earlier than the Phillips, which is dated 1814. Also,
neither Phillips or Tooley mentions Scoles and Hoogland as
engravers, only Sim and Anderson. The maps are very well
done, copied we presume from the English edition by
Laurie (P5588). See Melish's 1815 Ancient Geography for
similar but reengraved maps. Bound with peach colored
paper with label pasted on the front and entitled as above.
Pub List No. 3276.000

APPERT, G. 1868

Carte Du Japon. Sous La Feodalite (Les divisions de
Mutsu et Dewa datent de 1868). G. Appert. Grave par
Getsurei. (inset) Yezo en 1850.

Paris: Getsurei. Type: Pocket Map Size: 46x61 Scale:
1:2,560,000

With outline color. Map folds into teal green cloth covers
17x11 with "Carte Du Japon Feodal" stamped in gilt.

Pub List No. 1480.000

APPLETON, D. & CO. 1880
Elementary Geography.
New York: D. Appleton and Co. Type: School Atlas
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Pub List No. 0025.000

APPLETON, D. & CO. 1881

Higher Geography.

Boston: D. Appleton & Co. Type: School Atlas
Pub List No. 1503.000

APPLETON, D. & CO. 1887

Appleton's General Guide To The United States and
Canada. Illustrated. With Railway Maps, Plans of
Cities, And Table of Railway and Steamboat Fares.
Part II, Western and Southern States. Revised Each
Year to Date of Issue.

New York: D. Appleton & Company. Type: Guide Book
Size: 18x12 Maps: 14 Reference: None found.

A late edition with much information on California and the
west. Completely redone from the earlier version. A Part 1
was published with this, but each part could be used or
purchased separately (see preface).

Pub List No. 3765.000

APPLETON, D. & CO. 1887

Physical Geography.

New York: D. Appleton and Co. Type: School Atlas
Beautiful Physical maps.

Pub List No. 2448.000

APPLETON, D. & CO. 1892

The Library Atlas Of Modern Geography ... With A
Full Gazetteer And Indexes And An Illustrated
Descriptive Text Based On The Results Of The Latest
Censuses. New York, D. Appleton And Company 1892.
(on verso) Copyright, 1892, By D. Appleton And
Company.

New York: D. Appleton and Co. Type: World Atlas Size:
36x30 Maps: 103 Reference: P969.

U.S. maps by Matthews-Northrup; extensive city maps.
Same engravers did the Century Atlas. With full printed
color. Bound in half leather dark brown cloth covered
boards with "Appletons' Atlas Of Modern Geography"
stamped on the front cover and spine in gilt.

Pub List No. 0026.000

APPLETON, D. & CO. 1921

Geografia Superior Ilustrada De Appleton. Geografia
Universal Arreglada Expresamente Para Los Paises
Hispanoamericanos. ... Doctor Juan Garcia Puron ...
New York and London. D. Appleton and Company.
1921. (on verso) Copyright, 1886, 1894, 1901 by D.
Appleton and Company.

New York: D. Appleton Type: School Atlas Size: 30x25
Maps: 15

Unusual edition for "Hispanoamericanos." Maps in full
color and interspersed with large amounts of text and
drawings. Bound with brown paper covers and the title on
the cover in black.

Pub List No. 4154.000

APPLETON, D. & CO.; THOMAS, G.F. 1867

Appleton's Illustrated Railway and Steam Navigation
Guide, Containing the Time-Tables of the Railways of
the United States and the Canadas. Also, One Hundred
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Railway Maps ... By G.F. Thomas ... New York: D.
Appleton & Co., 443 and 445 Broadway. Entered ...
1867, by D. Appleton & Co. ... New York.

New York: D. Appleton & Co. Type: Guide Book Size:
17x13 Maps: 100 Reference: Buck 577.

Published semi-monthly from 1856 to 1882. The large
folding map in this issue is titled "Appleton's Railway Map
of the Untied States and the Canadas...Also, Map of the
Territories, showing the Pacific Railroad, Gold Regions,
etc..." There is no map of the Central Pacific Railroad in
the issue, but there is a Map of the Union Pacific Railroad.
All maps uncolored. Paper covers with title on front.

Pub List No. 4019.000

APPLETON, D. & CO.; THOMAS, G.F. 1869

Appleton's Illustrated Railway and Steam Navigation
Guide, Containing the Time-Tables of the Railways of
the United States and the Canadas. Also, One Hundred
Railway Maps ... By G.F. Thomas ... New York: D.
Appleton & Co., 90, 92 & 94 Grand Street. Entered ...
1869, by D. Appleton & Co. ... New York.

New York: D. Appleton & Co. Type: Guide Book Size:
17x13 Maps: 100 Reference: Buck 577.

Published semi-monthly from 1856 to 1882. The large
folding map in this issue is titled "Appleton's Railway Map
of the Untied States and the Canadas...Also, Map of the
Territories, showing the Pacific Railroad, Gold Regions,
etc..." There are 100 smaller railway maps, including a
double page "Map of the Central Pacific Railway &
Connecs." with accompanying text that states "The Central
Pacific Railway of California is now completed to Elko,
460 miles from Sacramento, and will be completed to Echo
City, in the Wasatch Mountains, before the 4th of July,
1869." All maps uncolored. Paper covers with title printed
on front.

Pub List No. 4018.000

ARBUCKLE BROS. 1889

Arbuckles' lllustrated Atlas of the United States of
America. Copyright 1889, Arbuckle Bros. N.Y.

New York: Arbuckle Bros. Type: National Atlas Size:
18x28 Maps: 51 Reference: not in Phillips.

4 maps (cards) to a page. All in full color with map
surrounded by representative scenes from each state.
Opposite each page of map cards are notes about each state
shown. The state information includes population, weather,
agriculture, manufacturing, and geography. Each note
includes a plug for "Arbuckles' Ariosa Coffee." Paper
covers and bound with string on the left-hand side.

Pub List No. 0027.000

ARBUCKLE BROS. 1890

Arbuckles' Illustrated Atlas of Fifty Principal Nations
of The World. Copyright, 1889, by Arbuckle Bros. N.Y.
New York: Arbuckle Bros. Type: World Atlas Size: 18x28
Maps: 51 Reference: Not in Phillips.

Exquisite illustrations and brilliant color. Map also issued
as individual cards with the coffee products. Maps
surrounded by representative scenes from each country.
Paper covers and bound with string on the left-hand side.
Pub List No. 2703.000
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ARGENTINA. DIRECCION GENERAL DE
FERROCARRILES 1925

Republica Argentina. Ministerio De Obras Publicas.
Direccion General De Ferrocarriles. Mapa De Los
Ferrocarriles En Explotacion. Ano 1924. (Buenos
Aires): Impreso En Los Talleres Graficos Del
Ministerio De Obras Publicas. Septiembre 1924. (inset)
Ferrocarriles De Acceso A Buenos Aires Y La Plata.
(with 6 additional inset maps).

Buenos Aires: Direccion General de Ferrocarriles Type:
Case Map Size: 89x50 Scale: 1:3,400,000

Shows the extent of railroad development in Argentina in
1924. Dated 1824 on the map and 1825 on the cover.
Printed in full color, dissected into 42 sections and backed
with linen. Folds into tan cloth covers 14x11.5 with
"Republica Argentina. Ministerio De Obras Publicas.
Direccion General De Ferrocarriles. 1925" stamped in
black ink on the front; spine reads "Mapa De Ferrocarriles."
Pub List No. 3980.000

(ARMROYD, GEORGE); (MELISH, J.G.) 1826

A Connected View of the Whole Internal Navigation of
the United States, Natural and Artificial; Present and
Prospective. With Maps. Philadelphia: H.C. Carey & 1.
Lea. Chesnut Street. 1826. (on verso) ...on the
fourteenth day of September ... 1826, H.C. Carey & 1.
Lea ... have deposited ... a Book ... Pennsylvania.
Philadelphia: H.C. Carey & I. Lea. Type: Geography Book
Size: 24x16 Maps: 10 Reference: Howes A317; Sabin
2012.

Howes: "Leading early authority on the subject." With ten
maps that are the same maps that later appear in the
Cabinet Atlas issued by Uriah Hunt in Philadelphia in
1830. John Melish's son, J.G. Melish, made several of
these maps, and the Illinois and Missouri map is an earlier
state then the issue that appears in the Hunt Atlas. This is
the earliest appearance of the younger Melish's maps that
we have seen. The second Armroyd edition dropped these
maps and added a single map of the U.S. by Henry Tanner,
which was one of the first maps of the U.S. to show
railroads in operation (Modelski 1). Maps show canals and
rivers in color. Bound with paper covered boards with
original title label on the spine.

Pub List No. 4214.000

ARNOLD, T. J. (THOMAS JEFFERSON), D. 1878;
CALIFORNIA. BOARD OF STATE HARBOR
COMMISSIONERS FOR SAN FRANCISCO HARBOR 1874
Map Exhibiting the Salt Marsh, Tide and Submerged
Lands Disposed Of By The State of California In and
Adjacent To The Bays of San Francisco and San Pablo
and now Subject to Reclamation. Prepared From Maps
of the U.S. Coast Survey and Official Records by Order
of The Board of State Harbor Commissioners For the
United States Commissioners on San Francisco Harbor.
San Francisco: Britton & Rey. Type: Separate Map Size:
62x172 Scale: 1:50,000 Reference: cf Vogdes p 237 (A
Map with a similar but different title, no date, same scale).
Another copy of list no. 3629, but without rollers and
varnish, and backed on original linen, all as issued. With a
signature: "Property of Lewis M. Clement, San Francisco,
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Cal." Clement may be the Clement that Clement Street was
named after.
Pub List No. 4469.000

ARROWSMITH, AARON 1796

A Map Of The United States of North America Drawn
from a number of Critical Researches By A.
Arrowsmith, Geographer, Charles Street, Soho Square.
London. Published as the Act Directs by A.
Arrowsmith, Charles Street, Soho Square. Jany. 1st,
1796. Boundaries Communicated by Geo. Chalmers
Esqr. ...

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 123x143
Scale: 1:1,550,000 Reference: Stevens 79(a).

Ist edition, 1st issue - "Tennassee Government." Many
changes from the later 1808/1811 issue - the Great Lakes
and the upper Mississippi are drawn very preliminarily and
inaccurately, very few roads are shown throughout, there is
a long note in the lower left corner about the boundaries of
Georgia, parts of Maine and Canada are blank or
inaccurately drawn, and Georgia and Tennessee have much
less detail. Only the title sheet that shows the Carolinas
and Virginia is about the same, except for fewer roads. As
geographical knowledge increased about the parts north
and west, Arrowsmith filled in this map. Outline color by
state. In two sheets, each dissected into 16 sections and
backed with linen. Folds into original tan marbled slip case
32x19 with a paste down label reading “North America.
Date 1796" in ms, and "Sold by Wm. Allen 32 Dame Strt."
printed in black ink.

Pub List No. 3385.000

ARROWSMITH, AARON 1802

Plan of the Operations of the British & Ottoman Forces
in Egypt, From the 8th of March to the 2d. of Septr.
1801, when the French were Finally expelled from that
Country. Composed from materials furnished by the
Quarter Master Generals Department. London,
Published by A. Arrowsmith, 1st. September 1802 No.
24 Rathbone Place. Engraved by S.J. Neele 352 Strand.
London: A. Arrowsmith. Type: Separate Map Size: 90x43
Scale: 1:253,440

S.J.Neele is the engraver. This copy was probably removed
from a book, however, it was published separately and is in
Arrowsmith's catalogue. How many battle maps did
Arrowsmith do? This may be one of only a few. See Map
Collector 9, p22 for Arrowsmith catalogue showing this
map with the Egypt maps. No other battle plans listed. Map
in full color with battle positions in red and yellow.

Pub List No. 0029.000

ARROWSMITH, AARON 1803

Chart Of The West Indies And Spanish Dominions In
North America. By A. Arrowsmith, 1803. Jones Smith
& Co. sc. Beaufort Buildgs. Strand. London Published
June 1st 1803 by A. Arrowsmith No. 24 Rathbone Place.
To Admiral John Willett Payne, A distinguished Native
of the West Indies ... This Chart is respectfully
Dedicated by his most obedient Servt. A. Arrowsmith.
London: Aaron Arrowsmith. Type: Chart Map Size:
120x190 Scale: 1:2,700,000 Reference: Stevens & Tree
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89 (a); Streeter Texas 1301; P-Maps 1061 (1811 edition);
Tooley, MCC 68, #185.

The first edition, including Mexico to the Pacific, and with
the dedication to Admiral John Willett Payne. In four
sheets. Countries are outlined in color. The 1810 second
and later editions only extend to the east coast of Mexico,
presumably because Arrowsmith published his large map
of Mexico in 1810. In its coverage of Mexico and Central
America, this map is the largest scale and most accurate
map of those areas published to date, preceding Pike's and
Humboldt's maps by several years. It seems odd that
Humboldt would criticize Arrowsmith for copying his map
of New Spain, when Arrowsmith produced his own map
(this West Indies Map) which included substantial portions
of Mexico several years before Humboldt's map was
issued. There are many differences between this map's
rendering of Mexico and the 1810 Map of Mexico - the
later map has more and better detail, but the earlier
rendition is still impressive. Stevens and Tree only list two
editions, 1803 and 1810, but Phillips lists an 1811 (P-
Maps) and an 1816 (atlases). There probably were others.
Pub List No. 4121.000

ARROWSMITH, AARON 1808

Map of the World on a Globular Projection, Exhibiting
Particularly the Nautical Researches of Capn. James
Cook, F.R.S. with all the Recent Discoveries to the
Present Time, carefully drawn by A. Arrowsmith,
Hydrographer to H.R.H. the Prince of Wales. The Plan
Work Engraved by T. Foot. The Writing by Wigzell &
Mozeen. This Map Is Respectfully Dedicated To
Alexander Dalrymple Esqr. F.R.S. In Testimony of his
many New and Valuable Geographical
Communications To His most Obedient and very
Humble Servant A. Arrowsmith. January 1st 1794.
Additions to 1799. Do. to 1808. London, Published as
the Act direct Jany. 1st 1794, by A. Arrowsmith, No. 10
Soho Square. I. Puke Sculpt. E. Dayes del. W. Wilson
sculp.

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 97x185
Scale: 1:15,000,000 Reference: Stevens 91(c);MC 4,p.29.
Dedicated to Alexander Dalrymple. Portraits of Cook and
Dalrymple. 1st edition, 1794. Additions to 1799 and 1808.
With outline color by country. Map is dissected into 24
sections, mounted on linen and edged in light blue silk.
Folds into a new brown cloth folding case 34x27 with
"World On A Globular Projection A. Arrowsmith 1808"
stamped in gold on the spine.

Pub List No. 0030.000

ARROWSMITH, AARON (1808)

A Map Of The United States Of North America Drawn
from a number of Critical Researches By A.
Arrowsmith, Hydrographer to H.R.H. the Prince of
Wales. No. 10 Soho Square. London. Published as the
Act Directs by A. Arrowsmith, No. 10 Soho Square. Jan
1st, 1796. Additions to 1802.

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 123x143
Scale: 1:1,550,000 Reference: Stevens 79(e).

Watermark, J. Whatman 1811, NE sheet, lower left.
Comparing to 79(d), 1804, we cannot find the changes
indicated by Stevens, and comparing to 79(f), which only
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has added “-1815" in ms, we cannot find any changes
either. It could be that this copy of 79(e) is later than the
one Stevens saw as indicated by the 1811 watermark.
There may be a 79(e) without the 1811 watermark that is
earlier. Outline color by state. Map is in four sheets, each
dissected into 18 sections. Sheets fold, each with a label
pasted to the linen backing reading "Sold by W. Faden,
Geographer to His Majesty and to His Royal Highness the
Prince of Wales. No. 5 Charing Cross." The four map
sheets lie folded between two brown card end sheets, inside
their original marbled paper slip case 22x13.5 with the
same paste down label.

Pub List No. 2098.000

ARROWSMITH, AARON 1810

A New Map of Mexico and Adjacent Provinces
Compiled from Original Documents by A. Arrowsmith.
1810. London. Published Sth October 1810 by A.
Arrowsmith, 10 Soho Sque. Hydrographer to H.R.H.
the Prince of Wales. Engraved by E. Jones. (with) three
inset maps: Valley of Mexico, from Mr. Humboldt's
Map; Veracruz; and Acapulco.

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 130x160
Scale: 1:2,450,000 Reference: Streeter Texas 1046A;
Phillips p408.

Ist edition, with "Hydrographer to H.R.H. the Prince of
Wales" in the title. Four separate sheets dissected and
mounted on linen. Boundary of Texas follows Humboldt's
boundary lines. Differences between this edition and the
last: two groups of islands are identified in the last edition,
not present here: Lobos, and Otter 1., both off the coast of
California; various roads and new towns to the north and
east of Mexico City; and the Boundary mentioned above as
well as the Adams-Onis treaty line. Label of Ch. Picquet on
the verso of each sheet. Map in outline color.

Pub List No. 2035.000

ARROWSMITH, AARON 1811

A Map Exhibiting all the New Discoveries in the
Interior Parts of North America, Inscribed by
Permission To the Honorable Governor and Company
of Adventurers of England Trading into Hudsons Bay.
In testimony of their liberal Communications. To Their
most Obedient and very Humble Servant, A.
Arrowsmith. Hydrographer to H.R.H. the Prince of
Wales. No. 10 Soho Square. January 1st, 1795.
Additions to 1811. Puke Sc.

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 124x143
Scale: 1:4,500,000 Reference: Stevens and Tree 48 (f);
Wheat 231; Heckrotte TMC 39 -6/87; Tooley MCC 68,
#138.

This issue is the seventh (Heckrotte) and makes changes to
the Canadian waterways, when compared to the 1802
editions. The American West has been largely unchanged
since the first issue of 1795. In the next issue (1814) there
are massive changes in the American West. Map in light
outline color.

Pub List No. 4189.000

ARROWSMITH, AARON 1811
Maps & Charts Published by A. Arrowsmith. No. 10
Soho Square London.
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London: A. Arrowsmith. Type: Catalog  Reference: Map
Collector #9.

Facsimile of original. From Warren Heckrotte.

Pub List No. 0031.000

ARROWSMITH, AARON (1811)

Map of America by A. Arrowsmith, Hydrographer to
H.R.H. the Prince of Wales. 1804. W. & G. Cooke,
Sculp. London. Published 4th September 1804 by A.
Arrowsmith No. 10 Soho Square ... Engraved by W.
West, the Hills by H. Wilson.

London: Aaron Arrowsmith. Type: Case Map Size:
121x146 Scale: 1:9,000,000 Reference: Stevens 1(c);Goss
70.

Dissected, 4 sheets, each into 6 sections. 1804 on title;
paper watermarked 1811. Tooley (Printed Maps of
America) lists editions: 1804, 1804(1808), 1804(1811),
1822, 1822 additions to 1824, 1840. He does not list the
American edition of ¢.1812, Philadelphia. Maps fold and
lie in a new gray cloth folding case 34.5x27 with "Map Of
America A. Arrowsmith 1811" stamped on the spine in
gilt.

Pub List No. 2286.000

ARROWSMITH, AARON 1814

A Map Exhibiting all the New Discoveries in the
Interior Parts of North America Inscribed by
Permission To the Honorable Governor And Company
Of Adventurers Of England Trading Into Hudson Bay
In testimony of their liberal Communications To their
most Obedient and very Humble Servant, A.
Arrowsmith, Hydrographer to H.R.H. the Prince of
Wales. No. 10 Soho Square, January 1st 1795.
Additions to 1811. Additions to 1814. London:
Published Jan. 1, 1795 by A. Arrowsmith No. 10 Soho
Square. Additions to 1802 ...

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 124x143
Scale: 1:7,000,000 Reference: Stevens and Tree 48 (f);
Wheat 313; Heckrotte TMC 6/87; Tooley MCC 68, #139.
This issue incorporates the Lewis and Clark discoveries
(and other discoveries) and remaps the entire continent
west of the Mississippi. The changes between this and the
last edition (1811) are monumental. This copy is from the
collection of Sir Charles Broke (or Brooke, subsequently
Vere). Broke was in Lower Canada with his regiment, the
5th (Northumberland) Regiment of Foot, which was at the
battle of Plattsburg in 1814. Later, he was with the Army of
Occupation in France, receiving the Waterloo medal
despite arriving from Canada too late for the battle (From
Manasek). Without color. Dissected into 40 sections and
mounted on linen. Folds into a new gray cloth covered box
case 29x22x7 with "North America A. Arrowsmith 1814"
stamped on the spine in gold.

Pub List No. 0032.000

ARROWSMITH, AARON 1814

Outlines Of The Physical And Political Divisions Of
South America: Delineated By A. Arrowsmith Partly
From Scarce And Original Documents, Published
Before The Year 1806 But Principally From
Manuscript Maps & Surveys Made Between The Years
1771 And 1806, Corrected From Accurate Astronomical
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Observations To 1810. London, Published 4th January
1811 by A. Arrowsmith No. 10 Soho Square,
Hydrographer to H.R.H. the Prince of Wales.
Additions to 1814. Engraved by Edwd. Jones ... (inset
map of the southern tip of South America).

London: A. Arrowsmith Type: Wall Map Size: 139x199
Scale: 1:2,700,000 Reference: Stevens 77b.

Removed from Arrowsmith's Atlas to accompany
Thompson's Alcedo. Comparing to the 1811 77(a) first
issue, there are changes in the coast line between Buenos
Aires and Rio, and on the northeast coast, Maranham. This
map is enormous, on six large sheets, measuring over eight
feet tall when joined together. Outline color by country.
Without top and bottom rollers.

Pub List No. 2099.000

ARROWSMITH, AARON 1818

Map of the Countries Round the North Pole By A.
Arrowsmith. London. Published 1. Feb. 1818, by A.
Arrowsmith, Hydrographer to H.R.H. the Prince of
Wales, 10 Soho Square. Engraved by Sidney Hall.
London: A. Arrowsmith. Type: Separate Map Size: 64x64
Scale: 1:14,850,000 Reference: Benjamin Vaughan
Collection; Verner 34; see Map Collector 32, pp22-25.

On the verso is written "Benj Vaughan, Arctic Pole." This
is the first edition of a long run of editions extending down
to Stanford's 1875 last issue. Referring to this first edition,
Verner says "At that time it was the best available map of
the Arctic and showed everything that was known, using
the most advanced cartographical techniques." In full color.
Pub List No. 0033.000

ARROWSMITH, AARON 1819

A Map of the United States of North America Drawn
from a number of Critical Researches ... Additions to
1819 (Western two sheets only). London, Published by
A. Arrowsmith, No. 10 Soho Square Jan 1st 1796.
London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 140x72
Scale: 1:1,550,000 Reference: Stevens 79 (h),79(i).
Lacking the two eastern sheets which include the title. This
issue is earlier slightly than our complete 1819 edition
(Stevens 79 (i)) with less development shown in the area
around the junction of the Ohio and Wabash Rivers, which
were settling up rapidly at that time (see David Thomas
"Travels Through The Western Country"). However, it has
the northern and (most of) the southern flaps which place it
later than Stevens 79 (h). So it is probably an unrecorded
state of the map. Map has light blue silk edging, is
dissected into 25 sections, and folds into a new blue cloth
folding case 26x17 with "United States A. Arrowsmith
1819" stamped in gilt on the spine.

Pub List No. 4309.000

ARROWSMITH, AARON 1819

A Map Of The United States of North America Drawn
from a number of Critical Researches By A.
Arrowsmith, Hydrographer to His Majesty. No. 10
Soho Square. Additions to 1819. London. Published as
the Act Directs by A. Arrowsmith, No. 10 Soho Square.
Jan 1st, 1796. Additions to 1802 ... (inset map of
Florida).
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London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 123x143
Scale: 1:1,550,000 Reference: Stevens 79(i).

The last edition, with the "wings" on the Mississippi and
the Northwest. Adds Illinois, Indiana, Ohio, Michigan,
Louisiana, Mississippi and Missouri Territory. Many
changes to the topography as well. An inset of the Florida
Peninsula appears. The northern wing shows the Lake of
the Woods and the southern wing shows the mouths of the
Mississippi in detail. The delineation of the roads indicates
that Bradley's Postal Map of the U.S. may have been used
as a source. Outline color by state. Map is in four sheets,
each dissected into 12 sections. Sheets fold into a new slip
case 26x18 with the original tan covers pasted down with a
label reading "J. Le Nesuvier (645) United States" in
manuscript.

Pub List No. 3445.000

ARROWSMITH, AARON (1820)

A New Map Of Mexico And Adjacent Provinces
Compiled From Original Documents By A.
Arrowsmith. 1810. London, Published S5th October
1810, by A. Arrowsmith 10 Soho Sque. Hydrographer
to His Majesty. Engraved by E. Jones ... (inset) Valley
Of Mexico From Mr. Humboldt's Map. (inset)
Veracruz. (inset) Acapulco.

London: A. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 130x160
Scale: 1:2,500,000 Reference: Streeter Texas 1046, cf 1042
note;Phillips p408.

Sth ed."Hydrographer to His Majesty." Dated 1810. Four
separate sheets dissected into 16 sheets each, with light
blue silk edging and linen backing. Streeter is incorrect in
calling this the first edition; it is actually the last. The
Adams - Onis Treaty line of 1819 is clearly marked;
Arrowsmith styled himself "Hydrographer to His Majesty"
in 1820 (Tooley); this edition has a road from Queretaro to
Panco Valles which does not appear in W.H.'s additions to
1815 edition, as well as other roads and new towns around
Mexico City and two small groups of islands off the
California Coast that do not appear on the 1810 edition; this
edition appears in the Atlas to Thompson's Alcedo, c.1825
copy, in the Bancroft. The mystery is why Arrowsmith did
not add "additions to 1820" on the title, and in fact erased
the "additions to 1817" that must have appeared on the
plate from the most recent changes made before the 1820
changes, thereby leaving only 1810 on the title. With
outline color. The sheets fold with marbled end sheets into
a new tan cloth folding case 26x18 with "Mexico A.
Arrowsmith 1820" stamped on the spine in gold.

Pub List No. 2032.000

ARROWSMITH, AARON 1823

A New General Atlas, Constructed from the latest
Authorities, By A. Arrowsmith, Hydrographer to the
King, Exhibiting The Boundaries And Divisions, Also
The Chains of Mountains and other Geographical
Features Of All The Known Countries In The World;
Comprehended In Fifty Three Maps From Original
Drawings. Edinburgh, Published, 1823 by A. Constable
& Co. And By Longman & Compy., London. (title page
only) Hy. Corbould delt. Chas. Heath sculpt. Sidy. Hall
script. Bury Stt. Bloomsby.
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London: A. Constable & Co.; London: Longman &
Compy. Type: World Atlas Size: 30x25 Maps: 53
Reference: P730.

Influenced American Atlases of the period. This atlas is
the source of Morse's Universal Atlas of 1822 (first edition
of this Arrowsmith atlas was 1817) and some of the Lucas
1823 General Atlas maps, and the Finley and Finley/Griggs
maps. An important book - a source(with Wilkinson) for
American mapmakers. Maps are without color and bound
in half leather brown paper covered boards with a label
printed with "Arrowsmith's New General Atlas
Comprehended in Fifty three Maps From Original
Drawings. Price L 1.16. J. Beugo sculp."; the new green
leather spine has a black leather label embossed with
"Arrowsmith's New General Atlas" in gilt.

Pub List No. 0034.000

ARROWSMITH, AARON JR. 1825

Outlines Of The World. By A. Arrowsmith,
Hydrographer to His Majesty. 1825. London;
Published Jany 4th 1825, by A. & S. Arrowsmith, No.
10, Soho Square. (title page portrait) Aaron
Arrowsmith ... Obiit. 1823. H.W. Pickersgill A.R.A.
Pinxt. T.A. Dean Sculpt.

London: A. & S. Arrowsmith. Type: World Atlas Size:
38x30 Maps: 44 Reference: cfP6059.

Portrait of A.Arrowsmith Sr. Issued in year following the
elder Arrowsmith's death, and dedicated to him. Atlas is
bound in half leather dark teal cloth covered boards with
"Outlines Of The World" stamped on the spine in gold.
Maps are hand painted with outline color.

Pub List No. 2550.000

ARROWSMITH, AARON JR. 1828

Orbis Terrarum Veteribus Noti Descriptio. A
Comparative Atlas of Ancient And Modern Geography,
From original Authorities, and upon a New Plan For
The Use Of Eton School, By A. Arrowsmith,
Hydrographer to His Majesty. 1828. London,
Published by the Author, 10, Soho Square, Sold also by
E. Williams, Eton, and at the Eton Warehouse, 10, Red
Lion Court, Fleet Street.

London: A. Arrowsmith. Type: School Atlas Size: 36x30
Maps: 53 Reference: P98.

Covers are green cloth covered boards with "Arrowsmith's
General Atlas" stamped in gilt. With outline color.

Pub List No. 0035.000

ARROWSMITH, AARON JR.; (ARROWSMITH, SAMUEL)
1838

An Atlas of Modern Geography, for the use of King's
College School, By Aaron Arrowsmith, Hydrographer
to the King and member of the Royal Geographical
Society.

London: A. Arrowsmith and B. Fellows. Type: School
Atlas Size: 22x15 Maps: 25 Reference: None found.
Not in Phillips or any references. A fairly typical school
atlas with maps that are somewhat undistinguished, not of
the quality one would expect from the Arrowsmith firm.
All the maps are engraved by Samuel Arrowsmith.

Pub List No. 4412.000
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ARROWSMITH, AARON; LEWIS, SAMUEL 1804

A New and Elegant General Atlas Comprising All The
New Discoveries, To The Present Time. Containing
Sixty Three Maps, Drawn by Arrowsmith and Lewis.
Published By John Conrad & Co. Philadelphia; M. & J.
Conrad & Co. Baltimore; Rapin, Conrad & Co.
Washington City; Somervell & Conrad, Petersburg;
Bonsal, Conrad & Co, Norfolk. 1804.

Philadelphia: J. Conrad. Type: World Atlas Size: 28x23
Maps: 63 Reference: P702, 3537; P-Maps 1096; Ristow p.
265.

First edition. This atlas was the first collaboration between
Aaron Arrowsmith of London and Samuel Lewis of
Philadelphia, one of the first such collaborations (and one
of the few - only David Burr and John Arrowsmith, and
Henry Rogers and Keith Johnston come to mind). The title
page says 63 maps in large type (some issues say 65 maps,
all issues show 63 maps in the index). This atlas also
accompanies the text volumes of the American edition of
Pinkerton's Modern Geography published in Philadelphia
by Conrad in 1804 (see our #3962). Phillips shows editions
of 1804, 1805, 1812, and 1819. Uncolored maps bound into
marble paper-covered boards with half leather.

Pub List No. 2436.000

ARROWSMITH, AARON; LEWIS, SAMUEL 1805

A New and Elegant General Atlas Comprising All The
New Discoveries, To The Present Time. Containing
Sixty Three Maps, Drawn by Arrowsmith and Lewis.
Intended To Accompany The New Improved Edition Of
Morse's Geography, but Equally Well Calculated To Be
Used With Any Former Edition, With His Gazetteer, Or
Any Other Geographical Work. Boston: Published By
Thomas & Andrews. Sold At Their Bookstore, No. 45,
Newbury-Street, And By The Principal Booksellers In
The United States. Oct. 1, 1805.

Boston: Thomas & Andrews. Type: World Atlas Size:
28x23 Maps: 63 Reference: P708; Ristow p. 265.

The second edition, with the additional title text explaining
the use of this atlas with Morse's Geography (see our #) and
Gazetteer(see our #). Ristow explains the arrangement
between Lewis and Morse in 1805 that led to this
collaboration. The 1812 and 1819 editions were also
published by Morse's publisher, Thomas and Andrews of
Boston, to accompany the later Morse Geography and
Gazetteer editions. No changes have been noted to the
maps in any of the editions, other than the removal of the
dark lines delineating lakes and oceans, and the substitution
of seven new maps for seven existing (and, one presumes,
less important) maps starting in the 1812 edition.

Pub List No. 4867.000

ARROWSMITH, AARON; LEWIS, SAMUEL 1809
Arrowsmith's Map of the World On A Globular
Projection, Exhibiting Particularly The Nautical
Researches of Captain James Cook...

Philadelphia: T.L. Plowman. Type: Wall Map Size:
94x180 Reference: Phillips Maps p1096.

Rare U.S. edition of Arrowsmith's Globular World. Says
"The whole engraved under the immediate superintendence
of, corrected and improved by, Samuel Lewis,
Geographer...Plan work by Harrison, Hooker, Seymour &
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Boyd. The writing by William Harrison." The dedication to
Dalrymple that appears on the English edition is not present
here, and the U.S. is somewhat redrawn, with Ohio,
Indiana, Michigan (with a redrawn peninsula), Illinois, and
Mississippi added. Cook's portrait remains, but in a
different location with the cartouche completely redrawn.
The balance of the map is almost identical to the English
ed., with small exceptions such as labeling Bass Strait in
New Holland (not on Eng. ed.). Compare to our 1808
English edition.

Pub List No. 2618.000

ARROWSMITH, AARON; LEWIS, SAMUEL 1812

A New and Elegant General Atlas Comprising All The
New Discoveries, To The Present Time. Containing
Sixty Three Maps, Drawn by Arrowsmith and Lewis.
Intended To Accompany The New Improved Edition Of
Morse's Geography, But Equally Well Calculated To Be
Used With His Gazetteer, Or Any Other Geographical
‘Work. Boston: Published By Thomas & Andrews. Sold
At Their Bookstore, No. 45, Newbury-Street, And By
The Principal Booksellers In The United States. May,
1812.

Boston: Thomas & Andrews. Type: World Atlas Size:
28x23 Maps: 63 Reference: P718.

There are seven new maps not in earlier editions (mostly of
South America), and an equal number of the more obscure
European maps have been dropped; the remaining maps
have not been updated from the 1804 first edition. The
oceans are not delineated with dark lines as in the 1804 and
1805 editions. Starting with the 1805 edition, Morse
acquired this atlas (originally published in 1804 to
accompany the Philadelphia edition of Pinkerton's
Geography) for his Geography. Maps without color bound
with paper-covered quarter leather boards.

Pub List No. 0028.000

ARROWSMITH, AARON; SEYMOUR, J.H. 1812

Map of America by A. Arrowsmith. Philadelphia,
Published by Kimber and Conrad, and Johnson and
Warner. J.H. Seymour, sculp.

Phila: Kimber, Conrad, Johnson & Warner. Type: Wall
Map Size: 118x143 Scale: 1:8,000,000 Reference: Walsh
pl46; S-24634.

Very rare U.S. edition of Arrowsmith's America. The map
has been totally reengraved by J.H. Seymour of
Philadelphia using the latest Arrowsmith edition, 1811, as
the base. Changes include the delineation of Indiana,
[llinois, Ohio, Michigan, Northwest Territory, Mississippi
Territory and the delineation of U.S. claims for the Western
and Southern Boundary of the Louisiana Territory. The
upper Mississippi River has been redrawn, as has the
Michigan Peninsula (fatter), and the Great Lakes. No
changes found (yet) in the Western U.S. This map is
extremely scarce, with no mention of it in any of the
standard map references, including Stevens and Tree. It is
only listed in Shaw/Shoemaker. Conrad, the publisher of
this map, was related to Arrowsmith through the
Arrowsmith and Lewis Atlas. With black top and bottom
rollers and brown linen edging. Outline color by country.
Pub List No. 2315.000
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ARROWSMITH, JOHN 1834

Upper Canada &c. By J. Arrowsmith. Lower Canada,,
New Brunswick, Nova Scotia, Prince Edwards Id.,
Newfoundland, and a large portion of the United States.
By J. Arrowsmith. London, Pubd. 15th Feby. 1834, by
J. Arrowsmith, 33 East St. Red Lion Square ...

London: J. Arrowsmith. Type: Case Map Size: 62x96
Scale: 1:2,200,000 Reference: Also in the London Atlas.
Map is edged in silk, dissected into 12 sections and backed
on linen. Outline color by state. Folds into a new cloth
folding case 28x23 with "Upper & Lower Canada J.
Arrowsmith 1834" stamped in gilt on the spine.

Pub List No. 1498.000

ARROWSMITH, JOHN 1838

The London Atlas Of Universal Geography, Exhibiting
The Physical & Political Divisions Of The Various
Countries Of The World, Constructed from Original
Materials. Is most respectfully dedicated to his
venerable Friend John Middleton Esqr. As a testimony
of Gratitude and Esteem, By his much Obliged &
Humble Servant, John Arrowsmith, F.R.G.S. & R.A.S.
35, Essex Street, Strand, London. London, Pubd. by J.
Arrowsmith ... 1838.

London: John Arrowsmith. Type: World Atlas Size: 56x38
Maps: 50 Reference: cfNMM296; not on Verner Atlas list.
3rd edition. 1837 (state 4 Verner) of the British North
America map. Most of the maps are dated 1832 and 1834.
The maps of Brit. N.A., Upper and Lower Canada, are
dated 1837, America is 1835, all others are earlier. This
atlas is remarkable for its understated elegance and clarity.
It is one of the first truly "modern" atlases of the nineteenth
century. All maps have outline color except for the full
color geological map of England and Wales. Covers are
dark blue half blue leather cloth covered boards with
"Arrowsmith's London Atlas. Incorporated Law Society
1832" embossed on the spine in gilt.

Pub List No. 0036.000

ARROWSMITH, JOHN 1844

The London Atlas of Universal Geography, Exhibiting
the Physical & Political Divisions of the Various
Countries of the World, Constructed from Original
Materials. Is most respectfully dedicated to his
venerable Friend John Middleton Esqr. As a testimony
of Gratitude and Esteem, By his much Obliged &
Humble Servant, John Arrowsmith, F.R.G.S & R.A.S.
40 Soho Square, London. London, Pubd. by J.
Arrowsmith, 10 Soho Square 1842.

London: John Arrowsmith. Type: World Atlas Size: 56x38
Maps: 65 Reference: None found - see Streeter Texas
1373A, Wheat 451, Martin & Martin 32 for the Texas map.
This is the fifty sheet 1842 edition, with fifteen maps added
including the second state of the rare Map of Texas (1843)
and several maps dated 1844. This edition of this atlas is
unrecorded in Verner, Phillips, National Maritime
Museum, and the British Museum World. The fourteen
other additional maps include interesting maps of Africa,
Asia, Australia, and the Caribbean. Bound with half-
leather brown boards with "The London Atlas, by J.
Arrowsmith." embossed on the cover.

Pub List No. 4613.000
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ARROWSMITH, JOHN 1846

British North America, by permission dedicated to the
honble. Hudsons Bay Company, containing the latest
information which their documents furnish. By their
obedient servant J. Arrowsmith. London, pubd. 25
April 1846 by J. Arrowsmith, 10 Soho Square.
London: J. Arrowsmith. Type: Separate Map Size: 50x62
Maps: 1 Scale: 1:10,000,000 Reference: Cf Wheat 403
(1834 ed.)

P1. 40 from an edition of Arrowsmith's London atlas of
universal geography. Laid by the David Rumsey
Collection inside back cover of Arrowsmith's London atlas
of universal geography, 1838 (our no. 36)

Pub List No. 0037.000

ARROWSMITH, JOHN; FORBES, ALEXANDER 1839

The Coasts of Guatimala And Mexico, from Panama To
Cape Mendocino: with the Principal Harbours in
California. 1839. London, Smith Elder & Co. 1839.
John Arrowsmith. (with 6 inset maps).

London: Smith Elder & Co. Type: Separate Map Size:
37x50 Scale: 1:12,000,000 Reference: See Alexander
Forbes, History of Upper and Lower California.

A separate copy of the map published in Forbes' History of
Upper and Lower California. It is a lithograph, taken from
the engraved edition of the map that appears in the first
edition of Forbes' book. At first we thought this must be
from one of the two reprints done in 1919 and 1939, but it
is not. Possibly Smith Elder put out a later edition with this
lithographed map but left the date the same on the title
page. However, we still think it is more modern than that -
we will keep looking for the source. Inset maps are titled:
Sketch of Port Bodega. Harbour of San Francisco. Sketch
of Puerto de S. Diego. Sketch of Monterrey Harbour.
Sketch of St. Barbara Harbour. Sketch of Port S. Gabriel,
or S. Pedro. Map has outline color by country.

Pub List No. 3718.000

ARROWSMITH, SAMUEL 1846

Ireland. Compiled By S. Arrowsmith, Hydrographer
To His Late Majesty. London; Published March 23rd
1840, By G.F. Cruchley, Mapseller & Publisher, 81
Fleet Street ... Additions To 1846.

London: F. Cruchley. Type: Case Map Size: 185x144
Scale: 1:250,000

Cruchley reissue with railroads added. Map is edged in
dark green cloth, backed on linen. In four sheets, each
dissected into 18 sections. Outline color. The four map
segments fold with green plaid end sheets into a dark green
cloth covered slip case 26x17 with a label reading "New
Map Of Ireland, By Arrowsmith, Hydrographer To His
Late Majesty. G.F. Cruchley, Map Seller And Publisher,
81, Fleet Street, (Corner Of Salisbury Square.)"

Pub List No. 0038.000

ASHER & ADAMS (1869)

Asher & Adams' New Topographical Map of the State
of New York Made From Official Records And Actual
Surveys. New York, Asher & Adams, 335 Broadway.
(on verso) Entered ... 1869, by Asher & Adams ... New
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York. The Sage, Sons & Co. Lithographing, Printing
and Manufacturing Co., Buffalo, N.Y.

New York: Asher & Adams. Type: State Atlas Size: 38x32
Maps: 16 Reference: p2208.

Ist edition. Smaller format than the later editions. Full
color maps. Atlas is bound in half leather black cloth
covered boards with "Asher & Adams. Atlas Of New-
York" stamped in gilt on the front cover and blind stamped
on the back.

Pub List No. 0039.000

ASHER & ADAMS (1870)

Asher & Adams' New Topographical Atlas And
Gazetteer Of New York, Comprising A Topographical
View Of The Several Counties Of The State ... Including
a Fine Copper Plate Railroad Map of the United States
And Territories, Drawn on the Polyconic Projection,
Expressly for this Work. Compiled From The Latest
Astronomical Observations, Official Surveys And
Records Of The United States And Territories, And The
Several States, As Well As From Counties, Towns And
Personal Observations. Engraved on Copper Plate, and
Lithographed from Original Drawings. New York:
Asher & Adams, 335 Broadway, Indianapolis, Ind.
Asher, Adams & Higgins. (on verso) Entered ... One
Thousand Eight Hundred and Seventy, by Asher &
Adams ... Washington. Electrotyped At The Franklin
Type Foundry, Cincinnati.

New York: Asher & Adams. Type: State Atlas Size: 46x34
Maps: 15 Reference: P2209.

2nd edition with an expanded history section. Atlas is
bound in half leather brown cloth covered boards with
"Asher & Adams' New Topographical Atlas And Gazetteer
Of New York" in gilt on the front cover and blind stamped
on the back. Full color.

Pub List No. 1510.000

ASHER & ADAMS (1871)

Asher & Adams' New Topographical Atlas And
Gazetteer Of New York ... Including a Fine Copper
Plate Railroad Map of the United States And
Territories ... Compiled From The Latest Astronomical
Observations, Official Surveys And Records Of The
United States And Territories, And The Several States,
As Well As From Counties, Towns And Personal
Observations. Engraved on Copper Plate, and
Lithographed from Original Drawings. New York:
Asher & Adams, 335 Broadway, Indianapolis, Ind.
Asher, Adams & Higgins. (on verso) Entered ... One
Thousand Eight Hundred and Seventy-one, by Asher &
Adams ... Washington. Electrotyped At The Franklin
Type Foundry, Cincinnati.

New York: Asher & Adams. Type: State Atlas Size: 46x34
Maps: 16 Reference: cfP2209.

3rd and last edition. Atlas is bound in half leather black
cloth covered boards with "Asher & Adams' New
Topographical Atlas And Gazetteer Of New York" in gilt
on the front cover and blind stamped on the back. Full
color.

Pub List No. 1512.000

ASHER & ADAMS (1872)
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Asher & Adams' New Statistical And Topographical
Atlas Of The United States. With Maps Showing The
Dominion Of Canada, Europe And The World ...
Compiled, Drawn, and Engraved under the Supervision
of the Publishers ... New York: Asher & Adams, 335
Broadway. (on verso) Entered ... One Thousand Eight
Hundred and Seventy-two, by Asher & Adams ...
Washington. Electrotyped At The Franklin Type
Foundry, Cincinnati.

New York: Asher & Adams. Type: National Atlas Size:
46x34 Maps: 28 Reference: P1270.

Ist edition. All maps are on a uniform scale a bear a
copyright of 1871 or 1872. This was one of the first
exclusively railroad atlases, showing minimal topography
(in this first edition - later editions add more topographical
features) and only showing towns on or next to the
railroads lines. We find the maps most interesting and
beautiful, although some might find them a bit spare. Maps
have full hand painted color. Atlas is bound in half leather
dark brown cloth covered boards stamped with the title
"Asher & Adams New Statistical and Topographical Atlas
Of The United States." in gilt; the same title is blind
stamped on the back cover. The spine reads "New Atlas Of
The U.S. Asher & Adams New York."

Pub List No. 2020.000

ASHER & ADAMS (1873)

Asher & Adams' New Commercial, Topographical, And
Statistical Atlas And Gazetteer Of The United States:
With Maps Showing The Dominion Of Canada, Europe
And The World ... Compiled, Drawn, and Engraved
under the Supervision of the Publishers ... New York:
Asher & Adams, 59 Beekman St. (on verso) Entered ...
One Thousand Eight Hundred and Seventy-three, by
Asher & Adams ... Washington. Electrotyped At The
Franklin Type Foundry, Cincinnati.

New York: Asher and Adams. Type: National Atlas Size:
46x34 Maps: 32 Reference: P1272.

2nd edition, late 1873; adds mountains on some maps, and
includes a new Gazetteer. The copyright date on the verso
of the title page is 1873, and the index page adds the
gazetteer. Full color. Bound in half leather dark brown
cloth covered boards stamped with the title "Asher &
Adams' New Commercial and Statistical Atlas And
Gazetteer Of The United States." in gilt; the same title is
blind stamped on the back cover. The spine reads "Asher
& Adams' Atlas And Gazetteer Of The U.S."

Pub List No. 0040.000

ASHER & ADAMS (1873)

Asher & Adams' New Statistical And Topographical
Atlas Of The United States. With Maps Showing The
Dominion Of Canada, Europe And The World ...
Compiled, Drawn, and Engraved under the Supervision
of the Publishers ... New York: Asher & Adams, 335
Broadway. (on verso) Entered ... One Thousand Eight
Hundred and Seventy-two, by Asher & Adams ...
Washington. Electrotyped At The Franklin Type
Foundry, Cincinnati.

New York: Asher & Adams. Type: National Atlas Size:
46x34 Maps: 32 Reference: cfP1270.
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This is dated 1872 on the verso of the title page, but several
maps are copyright 1873, so we call this the early 1873
edition. There is no gazetteer added, but the maps collate
to the late 1873 edition in number, although many are
earlier states than the late 1873 maps. New maps to this
edition include maps of Utah, Colorado, Dakota, and
Ontario. The Northern California and Nevada map does
not have Yosemite drawn in topographically (the late 1873
issue does) and the index does not list the gazetteer. Full
hand painted color. Atlas is bound in half leather dark
brown cloth covered boards stamped with the title "Asher
& Adams New Statistical and Topographical Atlas Of The
United States." in gilt; the same title is blind stamped on
the back cover. The spine reads "New Atlas Of The U.S."
Pub List No. 4361.000

ASHER & ADAMS 1874

Asher & Adams' United States And Territories.
Entered ... 1874 by Asher & Adams ... Washington.
Drawn and Engraved by W.H. Holmes. Classified
Business Directory, Giving Names, Business and
Location of Patrons of this Work. (inset) Alaska. (with
map) Asher & Adams' World. On Mercator's
Projection. (with map) Asher & Adams' New York And
Part Of Ontario ...

New York: Asher & Adams. Type: Wall Map Size:
87x122 Scale: Variable Reference: None found.

This is a wall map made up from three maps (U.S., World,
New York State) from Asher & Adams' Atlas of the United
States plus a typical double sheet business directory usually
found in the back of the atlas. Mounted on linen, with a
decorative printed border applied, and varnished. This
must have been done by the publishers, even though it has a
put together look. It is the only Asher & Adams wall map
we have seen. The firms listed in the directory are mostly
from the Ithaca, New York, area. We presume this was
done for patrons in that area and sold to them. We can't
imagine that it was successful - this is probably the only
kind made - a failed project which resulted in a unique wall
map. With black top and bottom sticks; hand painted in
full color.

Pub List No. 4456.000

ASHER & ADAMS (1874)

Asher & Adams' New Commercial, Topographical, And
Statistical Atlas And Gazetteer Of The United States:
With Maps Showing The Dominion Of Canada, Europe
And The World ... Compiled, Drawn, and Engraved
under the Supervision of the Publishers ... New York:
Asher & Adams, 59 Beekman St. (on verso) Entered ...
One Thousand Eight Hundred and Seventy-four, by
Asher & Adams ... Washington. Electrotyped At The
Franklin Type Foundry, Cincinnati.

New York: Asher and Adams. Type: National Atlas Size:
46x34 Maps: 41 Reference: P1273.

Late 1874 and the most complete edition. Contains maps
of Washington, Wyoming, Montana, New Mexico,
Arizona, Western Texas, etc. (similar to our early 1874
edition). The western United States maps are especially
interesting. Full color. Bound in quarter leather dark
brown and red cloth covered boards stamped with the title
"Asher & Adams' New Commercial and Statistical Atlas
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And Gazetteer Of The United States." in gilt; the same title
is blind stamped on the back cover. The remaining leather
of the original spine reads "Asher & Adams' Atlas And
Gazetteer Of The U.S."

Pub List No. 0041.000

ASHER & ADAMS (1874)

Asher & Adams' New Statistical And Topographical
Atlas Of The United States. With Maps Showing The
Dominion Of Canada, Europe And The World ...
Compiled, Drawn, and Engraved under the Supervision
of the Publishers ... New York: Asher & Adams, 59
Beekman St. (on verso) Entered ... One Thousand Eight
Hundred and Seventy-three, by Asher & Adams ...
Washington. Electrotyped At The Franklin Type
Foundry, Cincinnati.

New York: Asher and Adams. Type: National Atlas Size:
46x33 Maps: 41 Reference: P1329, 11032.

Early 1874, dated 1873 on the verso of the title page, but
with the maps copyrighted in 1874 and 1873. The maps in
this edition are the same as those in the late 1874 edition
(our No. 41) except for the United States map which is the
same as the 1873 early and mid edition but mysteriously
lacks the inset map of Alaska. New maps include: Part of
Quebec, Maine and New Brunswick (replaces the map of
Maine), two additional maps of Texas (which is covered in
three maps), Wyoming, Montana, Idaho, Washington, New
Mexico, and Arizona. Many of the maps are earlier states
(mostly in terms of railroad development) of the late 1874
edition maps. Full color. Atlas is bound in half leather
brown cloth covered boards stamped with the title "Asher
& Adams New Statistical and Topographical Atlas Of The
United States." in gilt; the same title is blind stamped on
the back cover. The spine reads "New Atlas Of The U.S."
Pub List No. 4560.000

ASHER & ADAMS 1875

Asher & Adams' New Columbian Railroad Atlas and
Pictorial Album of American Industry, Comprising a
Series of New Copper Plate Maps... Together With
Ilustrations and Descriptions of Mercantile and
Manufacturing Establishments, Machinery, Works of
Art, Mechanism, Trade-Marks, Etc., Etc. Compiled,
Written, Drawn and Engraved Under the Supervision
Of The Publishers, By Their Own Corps of Editors,
Engineers, Topographers, and Artists.

New York: Asher & Adams. Type: National Atlas Size:
62x45 Maps: 42 Reference: P1300.

This is a very unusual and wonderful atlas - it combines the
most complete Asher & Adams atlas map set (the same
grouping as the late 1874 issue, but updated - see our #41)
bound unfolded on edge (this is a huge book) with beautiful
illustrations opposite each map of industrial establishments,
products, and machinery. It has become very scarce. Its
sheer size probably meant that the edition was small in
number. Several of the maps are updated and copyrighted
1875; Colorado is substantially changed with the
introduction of mountain ranges with "Gold, Silver, Copper
and Lead Mineral Belt" overprinted on them. There may
have been an 1883 issue of this atlas by George Adams, not
listed in Phillips.

Pub List No. 4977.000
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ASHER & ADAMS 1875

Asher & Adams' New Commercial And Topographical
Rail-Road Map And Guide Of North Carolina And
South Carolina. Comprising A New Map, Colored By
Counties, On A Scale Of Twenty Miles To An Inch;
Delineating Rivers, Landings, Railroads, Stations with
Distances, Etc. ... New York: American Rail Road Map
And Guide Publishing Company, 39 Beekman Street.
Entered... in the year one thousand eight hundred and
seventy-four, by Asher & Adams ... Washington. (with
map) Asher & Adams' North Carolina And South
Carolina. Entered ... 1874 by Asher & Adams ...
Washington.

New York: American Rail Road Map And Guide
Publishing Company Type: Guide Book Size: 47x57
Scale: 1:1,267,200

Scarce guide from a series of guides published by Asher &
Adams in 1875, that utilize the atlas maps published in
their U.S. atlases, adding descriptive text and population
tables. Also has decorative advertisements for businesses.
In brown cloth covers 17x12 with "Asher & Adams' New
Commercial and Topographical Railroad Map & Guide Of
North Carolina And South Carolina" stamped in gilt. Map
is hand colored by county. Map is identical to the same
map that appears in the late 1874 edition of the U.S. Atlas
(see our #41).

Pub List No. 3214.000

ASHER & COMPANY (1862)

The Historical War Map. Asher & Co. Entered ...
1862, by Asher & Co. ... Indiana. E.R. Jewett & Co.
Engravers, Buffalo, N.Y.

Indianapolis: Asher & Company. Type: Pocket Map Size:
61x86 Scale: 1:3,294,720 Reference: cf Stephenson 20.
Not in Stephenson, this is a later issue - last battle is May
29, 1862. Text is to the left and below the map. Shows
battles, forts, etc. Similar in appearance to Perrine's maps.
Ad for Asher's map on the back cover. Printed outline
color by state. Map is folded into orange card board covers
13.5x9 printed with "The Historical War Map. Asher &
Co., Indianapolis."

Pub List No. 3422.000

ASHER & COMPANY; RUSSELL, BENJAMIN B. (1862)
The Historical War Map. Asher & Co. Entered ...
1862, by Asher & Co. ... Indiana. E.R. Jewett & Co.
Engravers, Buffalo, N.Y.

Boston: Benjamin B. Russell. Type: Pocket Map Size:
61x61 Scale: 1:3,294,720 Reference: Stephenson 21.1.
Eliminates text on map, adds text titled "Rebellion Record"
in 24 pages, 4 small maps. Last battle listed in text is
August 9, 1862. The map is the same as the earlier Asher
map, but adds battles at Vicksburg and Baton Rouge. Has
statistics of the Southern States below the map. Map has
printed outline color by state; folded into green card board
covers 13.5x8.5 printed with “The Historical War Map.
Benj. B. Russell, No. 515 Washington Street, Boston."
Pub List No. 3423.000

ASHER, ADAMS & HIGGINS 1870
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New Topographical Atlas and Gazetteer of Indiana
United States and Territories New York. Entered ...
1870 by Asher Adams & Higgins ... Washington. (with
inset map of Alaska).

New York: Asher, Adams & Higgins. Type: Pocket Map
Size: 40x56 Scale: 1:6,969,600

Full color folded map in faded purple fabric case with gold
lettering "Dripp's Map Of The United States."

Pub List No. 5424.000

ASHER, ADAMS & HIGGINS 1871

New Topographical Atlas and Gazetteer of Indiana:
Comprising A Topographical View of the Several
Counties of the State, Together with a Railroad Map of
Ohio, Indiana, and Illinois ... Including a Fine Copper-
Plate Railroad Map of the United States and
Territories. New York: Geo. H. Adams & Co., 335
Broadway. Indianapolis, Ind.: Corner Illinois Street
and Kentucky Av. 1871.

New York: Geo. H. Adams & Co. Type: State Atlas Size:
43x33 Maps: 10 Reference: P1598.

Copyright 1870. This firm had an office in Indianapolis,
hence this atlas was produced along with their New York
State atlas. Has a Geological Map of Indiana by Prof. R.T.
Brown as an inset to one of the county maps. This atlas
closely resembles Asher & Adams' New York State Atlas,
but only appears to have gone through one edition, unlike
the New York which went through three editions.

Pub List No. 3203.000

ASHER, ADAMS & HIGGINS; HIGGINS & RYAN 1870
New Topographical Atlas and Gazetteer Of Indiana:
Comprising A Topographical View Of The Several
Counties Of The State ... Including Complete Maps Of
The United States, Europe, And The World, ...
Indianapolis: Higgins & Ryan. Entered ... in the year
One Thousand Eight Hundred and Seventy, by Asher,
Adams & Higgins ... Washington, D.C.

Indianapolis: Higgins & Ryan. Type: State Atlas Size:
46x33 Maps: 12

Full color maps by county. Geological map of Indiana by
Prof. R.T. Brown included. Half leather covers with "New
Topographical Atlas and Gazetteer Of Indiana" embossed
in gold on cover.

Pub List No. 5478.000

ASHLEY, P.N. 1900

Official Map of the County of Yolo, California, Showing
Roads, Railroads - Voting Precincts, School and Road
Districts, Government Surveys and Private Ownership.
Compiled and Pulished by P.N. Ashley, County
Surveyor, Yolo County, 1900. Copyrighted by P.N.
Ashley, 1900.

(Woodland?): P.N. Ashley Type: Wall Map Size: 150x176
Maps: 1 Scale: 47,520 Reference: P1130

(Original Not in Rumsey Collection - Original with the
Yolo County Records and Archives Center). Mounted on
muslin. Accepted June 8, 1900 as the Official Map of Yolo
County by the Board of Supervisors. District boundaries
trimmed in color. Photo-Lithography by Britton & Rey,
San Francisco. Shows swamp and overflow lands ceded to
the State of California. Includes Table of Distances,
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Judicial Townships and Precincts, Supervisor's Districts,
and Township and Range.
Pub List No. 5774.000

ASHLEY, P.N. 1909

Official Map of the County of Yolo, California, Showing
Roads, Railroads, Voting Precincts, School and Road
Districts, Government Surveys and Private Ownership.
Compiled and Pulished by P.N. Ashley, County
Surveyor, Yolo County, 1908. Copyrighted by P.N.
Ashley, February 1909.

(Woodland?): P.N. Ashley Type: Wall Map Size: 150x175
Maps: 1 Scale: 47,520

(Original Not in Rumsey Collection - Original with the
Yolo County Records and Archives Center). Mounted on
muslin. District boundaries trimmed in color. Includes
tables and lists of: Distances, Judicial Townships,
Supervisors' Districts, School Districts, and High School
Districts. Photo-Lithography by Britton & Rey, San
Francisco. Relief shown by contours in the Dunnigan Hills
and tinting in the Capay Valley area. Insets of the Town of
Winters & Environs, and the City of Woodland and
Environs.

Pub List No. 5775.000

ASPIN, JEHOSHAPHAT, 18TH/19TH CENT.; GAULTIER,
ABBE (ALOISIUS EDOUARD CAMILLE), 1746?-1818 1821
A Complete Course Of Geography By Means Of
Instructive Games, Invented By The Abbe Gaultier.
Collated With The Author's Last Paris Edition, And
Digested For Europe Conformably To The Territorial
Arrangements Of The Pacification Of 1815, By
Jehoshaphat Aspin. In Three Parts. The First Part,
Containing The Game Of Simple Geography ... The
Second Part, Containing A Concise Treatise On The
Artificial Sphere. The Third Part, Containing A
Geographical Game, Illustrative Of Ancient And
Modern History ... London: Printed For John Harris
And Son, Corner Of St. Paul's Church-Yard. 1821. (on
verso) London: Printed By S. And R. Bentley, Dorset-
Street, Fleet-Street.

London: Harris And Son. Type: School Atlas Size: 39x25
Maps: 14 Reference: cfP94,5741.

Bound in half red leather brown boards with a paper label
printed with "The Abbe Gultier's Complee Course Of
Geography, by means of Instructive Games. Printed for
John Harris, Corner of St. Paul's Church Yd. Dulau & Co.
- Soho Sqe. & Didier, Balsover Street. G. King Sc." Maps
are hand painted in full and outline color.

Pub List No. 0294.000

ASSOCIATED RAILWAY LAND DEPT OF FLORIDA 1890
Township Map Of Peninsular Florida Issued By The
Associated Railway Land Department of Florida. 1890
... Copyright, 1890, for the Associated Railway Land
Department of Florida, By D.H. Elliott, General Land
Agent. Matthews, Northrup & Co. Buffalo, New York.
(on verso) Map of North America and Western Europe
Showing ... Geographical position of Florida and
Location of the Railroad, Steamboat and Steamship
Lines ... For commerce with other States and the
Countries South and East of the Gulf of Mexico.
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Copyright, 1889. Matthews, Northrup & Co. ... (inset)
Western Europe Showing Railways and Steamship
Routes To America.

Sanford: D.H. Elliott, General Land Agent, Associated
Railway Land Department of Florida. Type: Pocket Map
Size: 79x39; 40x59 Maps: 2 Scale: 1:1,267,200;
1:14,130,000 Reference: None found.

With illustrated covers 21x11 and title page. The
Associated Railway Land Department of Florida was
composed of four railway companies and two land
development companies that as a group controlled what
appears on the map to be half the land in the state. A 36
page written essay by D.H. Elliott explains the agricultural
potential of the lands offered for sale. Map is in outline
color by county, with the land offered by the Associated
Railway Land Department in full printed blue color by
township. Cover title reads "Florida Map showing Lands
Of The Associated Railway Land Department Of Florida"
and on back cover "Florida Map Illustrating Its
Geographical Position And Showing Lines Of The "Plant"
And Jacksonville, Tampa & Key West Systems."

Pub List No. 4100.000

ATCHISON, TOPEKA & SANTA FE RAILROAD
COMPANY 1889

(Letter from S.W. Manning of the Boston Office of
AT&SF to Alden Pottle of North Paris, Maine
discussing rates for travel from Boston to Los Angeles.
Map on verso of letter sheet titled "The Santa Fe Route
And Connections. 1888").

Chicago: Rand McNally & Co. (Map on verso) Type:
Letter Size: 26x18 Reference: None.

This is interesting in that the railroad stationary has a map
of the route on the verso. There must be other examples,
but this is the only one we have seen.

Pub List No. 4876.000

ATCHISON, TOPEKA, AND SANTA FE RAILROAD
COMPANY 1888

Santa Fe Route. Official Guide, Main Lines, Branches
And Connections. Traffic Department, Topeka,
Kansas. August, 1888. Rand, McNally & Co., Printers,
Chicago. (with map) The Santa Fe Route And
Connections 1888. Rand, McNally & Co., Engravers,
Chicago.

Chicago: Rand McNally. Type: Timetable Map Size:
39x63 Scale: 1:6,000,000 Reference: Guthorn 553 (map);
Guthorn N.A. 34 (illustrated).

One of Rand McNally's better maps, showing relief and
profiles. Includes a stamped ticket from Kansas City to
Albuquerque. Covers are tan card board 22x11 printed
with above title against a dark blue and black background.
Pub List No. 3342.000

ATCHISON, TOPEKA, AND SANTA FE RAILROAD
COMPANY 1903

The California Limited. Pictures by C.D. Williams.
1903-1904 Santa Fe. Copyright, 1903, by Geo. T.
Nicholson. (on last page) Eastern Edition, Ad. 124 8-4-
03 ... Rand, McNally & Co, Chicago. (with map) Route
of The California Limited -- "Santa Fe all the way."
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Chicago: Rand McNally. Type: Timetable Map Size:
9.5x15.5 Scale: 1:20,000,000

A 16 page booklet describing the California Limited train
experience, beautifully illustrated with time table on the
last page. Covers are white card board 20x11.5 printed
with "The California Limited 1903-1904 Santa Fe."

Pub List No. 5277.000

ATCHISON, TOPEKA, AND SANTA FE RAILROAD
COMPANY 1904

Santa Fe. The Atchison, Topeka & Santa Fe Railway
and Connecting Lines. Oct. 10, 1904. (with map) Santa
Fe. Poole Bros. 5-3-'04. (inset profile) Profile Of The
Santa Fe, Chicago To California.

Chicago: Poole Bros. Type: Timetable Map Size: 20.5x39
Scale: 1:9,380,000

Time table booklet is stapled together and folded in half to
make paper covers 22x10 printed with the above title in
navy blue ink on white paper. The map titled "Santa Fe"
shows the Santa Fe Railway route from Chicago to San
Francisco.

Pub List No. 5281.000

ATLANTIC COAST LINE RAILROAD COMPANY 1885
The Atlantic Coast Line North And South ... C.G.
Crawford, Printer and Stationer, 49 & 51 Park Place
N.Y. September 7, 1885. (map on verso) Map of the
Atlantic Coast Line of Railways & Connections ...
(untitled inset map of The West, Mexico and Central
America). (untitled inset map of Florida).

N.Y.: C.G. Crawford. Type: Timetable Map Size:
35.5x35.5 Scale: 1:12,503,000

Folded into self wrappers 20x9.5. Printed outline color by
state.

Pub List No. 5274.000

ATWATER, CALEB 1820

Description of the Antiquities Discovered in the State of
Ohio and other Western States. ... By Caleb Atwater ...
Ilustrated by Engravings of Ancient Fortifications,
Mounds, &c. From actual Survey. (In: Archaeologia
Americana. Transactions and Collections of the
American Antiquarian Society, Vol I. Worcester,
Massachusetts; Printed for the American Antiquarian
Society By William Manning: MD CCCXX.)

Worcester: William Manning. Type: Historical Atlas Size:
22x14 Reference: see Bourne and Kilbourne Ohio Map,
1820.

Article to accompany the Bourne and Kilbourne Map of the
State of Ohio... 1820 (see our #86). Has nine uncolored
maps of ancient sites.

Pub List No. 3387.000

ATWOOD, HOLMES & READ; BRADLEY, WILLIAM M.
1888

The Pocket Atlas of the United States, Containing
Separate Copper-Plate Maps Of Each State And
Territory, With All Railroads Correctly Shown; From
The Latest Government And Other Reliable
Authorities. Also A List of Place Of One Hundred
Inhabitants And Upward, Arranged By States,
According To The United States Census Of 1880, With
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Other Tables Of Population. Wm. M. Bradley & Bro.
Geographers And Engravers, 1026 Arch Street,
Philadelphia. 1888. (on verso) Copyright, 1888, by
Atwood, Holmes & Read.

Phila: Wm. M. Bradley & Bro. Type: National Atlas Size:
16x12 Maps: 49 Reference: P1425.

The second edition. Atlas in bound with green leather
covers with "The Pocket Atlas Of The United States"
embossed on cover.

Pub List No. 1599.000

ATWOOD, HOLMES & READ. 1884

The Pocket Atlas of the United States, Containing
Separate Copper-Plate Maps Of Each State And
Territory, With All Railroads Correctly Shown; From
The Latest Government And Other Reliable
Authorities. Also A List of Place Of One Hundred
Inhabitants And Upward, Arranged By States,
According To The United States Census Of 1880, With
Other Tables Of Population. Compiled, Engraved and
Published By Atwood, Holmes & Read, Geographers
And Engravers, Philadelphia. 1884. (on verso)
Copyright, 1884, by Atwood, Holmes & Read.
Philadelphia: Atwood, Homes & Read. Type: National
Atlas Size: 16x12 Maps: 49 Reference: P1420.

The first edition. William Bradley published an edition in
1888. Bound with leather covers and "The Pocket Atlas Of
The United States" in gilt on cover.

Pub List No. 4531.000

ATWOOD, J.M. 1851

Map Of The United States, Canada, Mexico, Central
America, and the West India Islands With a Portion of
Venezuela & New Granada; Showing the routes
overland and by the Isthmus to California and Oregon,
Also the new Boundaries of California, Utah, & New
Mexico, Compiled from the latest Authorities.
Engraved & Published By J.M. Atwood, No. 19
Beekman Street, New York. 1851. D. McLellan, Printr.
Spruce St ... Entered ... 1851, by J.M. Atwood ... New
York.

New York: J.M. Atwood. Type: Pocket Map Size: 51x60
Scale: 1:12,500,000 Reference: cf Wheat Gold 258.

Shows the Gold Regions in California. Atwood made
important maps of the Gold Rush for Colton and Ensign &
Thayer in 1849. In this map he publishes his own Gold
Rush map, showing the routes to California and Oregon.
This map is rare: it is not in Philips, Karrow, Wheat,
Streeter, Graff, or nine years of Jolly. Wheat Gold 258 is an
1854 derivative of this map put out by Ensign, Bridgman &
Fanning. This 1851 map is very well done, and possibly
the only map that Atwood published under his own name.
See our 2878 and 3209 for related maps. Full color.
Folded into red embossed cloth covers 14.5x9.5 with title
"Map Of The United-States Canada, Mexico, Central
America And The West India Islands" stamped in black.
Pub List No. 2365.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGN & THAYER 1849

Map Of The United States, With Its Territories, Also
Mexico and The West Indies. Published by Ensign &
Thayer, 50 Ann St. New York, 1849. Drawn &
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Engraved by J.M. Atwood, New York. Entered ... 1849
by Ensign & Thayer ... New York. (inset) West Indies.
New York: Ensign & Thayer. Type: Wall Map Size: 89x82
Scale: 1:6,336,000 Reference: Wheat 713 (1851 ed.).

Gold Region shown in yellow. J.M. Atwood drew and
engraved this map in a style similar to Colton's Map of the
United States of America, the British
Provinces...Venezuela, where G.W. Colton is listed as the
drawer and J.M. Atwood as the engraver. This is, we
believe, the first edition in this format, although the
northern portions of the same map appear in the 1847 first
edition of the Pictorial Map of the United States. See
Thayer, Bridgman & Fanning for the 1854 edition. See our
#3508 and #265 for the 1852 and 1855 editions of the
Pictorial Map of the United States. An earlier state
(probably taken from the 1847 Pictorial Map of the U.S.) of
the western portion of this map is used in the Ensign &
Thayer Map of the Gold Regions of California - see our
#3442. With black top and bottom rollers. Full color by
state or territory.

Pub List No. 0264.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGN & THAYER 1849

Pictorial Map Of The United States. 1849. Published by
Ensign & Thayer, 50 Ann Street, New York. Drawn &
Engraved by J.M. Atwood, New York. Entered ... 1847
by Phelps, Ensign's & Thayer ... New York.

New York: Ensign & Thayer Type: Wall Map Size:
74x102 Scale: 1:6,336,000

This is earlier than our 1849 Map of the United States (see
#264) which uses the same base map. Here, San Francisco
is named Yerba Buena (which name appeared only briefly
on maps published in 1848-1849), the Gold Region has far
fewer towns (no Sacramento City, Sutters City or Fremont),
and the Humboldt River is not yet drawn in the Great
Basin. The copyright date is still 1847. Wall map
surrounded by drawings showing the signing of the
Declaration of Independence, the landing of the pilgrims
and numerous battles. A small inset map of Mexico and a
chart showing the population of the United States are
included. The map is in color by state or region. The gold
region of California is shown in gold. Mounted on black
rollers and backed with linen.

Pub List No. 5057.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGN, BRIDGMAN & FANNING 1854
North America And Europe, & The North Atlantic
Ocean, showing the lines of communication between the
Continents. New York, Ensign, Bridgman & Fanning,
156 William St. Corner Of Ann. 1854. Drawn &
Engraved by J.M. Atwood, New York. Title by
Sherman & Smith. Etchings by W.S. Barnard. Entered
... 1853, by Thayer, Bridgman & Fanning ... New York.
New York: Ensign, Bridgman & Fanning. Type: Wall Map
Size: 83x156 Scale: 1:10,000,000 Reference: None found.
The North America map is the same as Atwood's map that
he published by himself and that was used bu Thayer,
Bridgman & Fanning. This is a very wonderful and
decorative map that shows the recent speed records set for
transatlantic steamers between the United States and
Europe. With black top and bottom sticks; outline color
with a full color wash by state or country.
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Pub List No. 2878.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGN, BRIDGMAN & FANNING 1855
Pictorial Map of the United States. 1855. Published by
Ensign, Bridgman & Fanning. 156, William Street,
New York. Printed by D. & J. McLellan 26 Spruce St.
N.Y. Map Drawn & Engraved by J.M. Atwood, New
York. Entered ... 1855 by Ensign, Bridgman & Fanning
... New York.

N. Y.: Ensign, Bridgman and Fanning. Type: Wall Map
Size: 73x102 Scale: 1:6,336,000

Drawn & Engraved by J.M. Atwood. A map of the United
States surrounded by fifteen vignettes, including the
signing of the Declaration of Independence, Portraits of
U.S. Presidents, the Senate Chamber, etc. The main map is
a later version of the "Map of the United States With Its
Territories" by Ensign & Thayer, 1849 (see our copy).
Inset map of Mexico and chart of the population of the
United States in 1850 by state.

Pub List No. 0265.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGN, THAYER & CO. 1852
Pictorial Map Of The United States. 1852. Published
By Ensign, Thayer & Co. 50 Ann Street, New York.
Map Drawn & Engraved by J.M. Atwood, New York.
Entered ... 1847, by Phelps, Ensign & Thayer ... New
York. (inset) Map Of Mexico.

New York: Ensign, Thayer & Co. Type: Wall Map Size:
74x102 Scale: 1:6,000,000 Reference: None found.

Ist edition was 1847; Drawn & engraved by J.M. Atwood.
No Washington or Kansas shown, U.S./Mexico boundary
on the Gila River, otherwise the same as the 1854 issue.
With black top and bottom sticks. Full color by state or
territory.

Pub List No. 3508.000

ATWOOD, J.M.; ENSIGNS & THAYER 1847

Pictorial Map Of The United States. 1847. Published
By Ensigns & Thayer, 36 Ann Street, New York.
Drawn & Engraved by J.M. Atwood, New York.
Entered ... 1847, by Phelps, Ensign's & Thayer ... New
York. Printed by Miller & Boyle, No. 102 Broadway,
N.Y. (inset) Map Of Mexico.

New York: Ensign & Thayer. Type: Wall Map Size:
74x102 Scale: 1:6,336,000

Map has blue cloth edging and is without rollers. Full color
by state or territory. Map is surrounded by vignettes of the
history of America as well as the signing of the Declaration
of Independence.

Pub List No. 5380.000

ATWOOD, J.M.; THAYER, BRIDGMAN & FANNING. 1854
Map Of The United States, With Its Territories; Also
Mexico and the West Indies. Published by Thayer,
Bridgman & Fanning, 156 William St., Cor. Of Ann,
New York. 1854. Drawn & Engraved by J.M. Atwood,
New York. Entered ... 1849 by Ensign & Thayer ... New
York. (inset) West Indies. (inset) The World.

New York: Thayer, Bridgman & Fanning. Type: Wall Map
Size: 89x82 Scale: 1:6,336,000 Reference: Wheat 713
(1851 ed.).
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Gold Region in yellow; drawn by J.M. Atwood. Later
edition of Ensign and Thayer's 1849 map of the same title.
The western State and Territory lines are now laid out, and
Nebraska shows, but not Kansas. The topography is
unchanged from the 1849 edition. Two small hemispheres
are added to the lower right above the West Indies insert,
and many ships now grace the oceans. With black top and
bottom rollers, and golden brown cloth edging. Full color
by state or territory.

Pub List No. 2261.000

ATWOOD, J.M.; THAYER, HORACE. 1853

Map Of The United States, With Its Territories; Also
Mexico and the West Indies. Published by Horace
Thayer & Co., 50 Ann St. New York, 1853. Drawn &
Engraved by J.M. Atwood, New York. Entered ... 1849
by Ensign & Thayer ... New York. (inset) West Indies.
(inset) The World.

New York: Horace Thayer & Company. Type: Wall Map
Size: 89x82 Scale: 1:6,336,000 Reference: Wheat 713
(1851 ed.).

This is the only edition published by Horace Thayer. With
black top and bottom rollers. Full color by state or
territory.

Pub List No. 5058.000

ATWOOD, W; THOMAS, H. 1929
Home Life in Far Away Lands.
Boston: Ginn & Co. Type: School Atlas
Pub List No. 1513.000

AURADOU, A. L. (A. LEON); O'SHAUGHNESSY, M. M.
(MICHAEL MAURICE), 1864-1934; SAN FRANCISCO
(CALIF.). BOARD OF PUBLIC WORKS 1929

Map Of The City and County of San Francisco
Prepared By The Board Of Public Works, M.M.
O'Shaughnessy City Engineer. A.L. Auradou,
Cartographer. Map Issued October 15, 1927. Revised
To Sept. 1, 1929. (inset) Map showing the Boundaries of
the City And Co. Of San Francisco as per Act of the
Legislature Approved April 19th, 1856 ...

N.P.: City of San Francisco. Type: Separate Map Size:
69x83.5 Scale: 1:18,000

Contour lines printed in brown overlay the map of the city.
Pub List No. 5289.000

AUSTIN, H.; WHITNEY, F. 1873

Map Of Marin County, California, Compiled By H.
Austin, County Surveyor, from Official Surveys and
Records. Drawn By F. Whitney. 1873. (inset) Town Of
San Rafael. (inset) Town Of Tomales. (inset) Town Of
Nicasio.

San Francisco: A.L. Bancroft. Type: Wall Map Size:
98x92 Scale: 1:63,360 Reference: Vogdes p221.

1st Marin county map - Vogdes. Shows Mexican Land
Grants, School Districts, land ownership, towns,
topography, etc. With black top and bottom rollers. Full
color by township.

Pub List No. 0042.000

AUTO ASSOCIATION ENGLAND. 1984
Big Road Atlas of Britain.
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Hampshire: AA. Type: National Atlas
Pub List No. 1481.000

AUTO ASSOCIATION ENGLAND. 1986

Atlas of Central and Suburban Plans..London.
Hampshire: AA. Type: National Atlas

Pub List No. 1517.000

AUTO ASSOCIATION ENGLAND. 1986

Atlas of Town Plans..Central Eng. & Wales.
Hampshire: AA. Type: National Atlas

Pub List No. 1516.000

AUTO ASSOCIATION ENGLAND. 1986

Atlas of Town Plans..Northern Eng. & Scot.
Hampshire: AA. Type: National Atlas

Pub List No. 1518.000

AUTO ASSOCIATION ENGLAND. 1986
Atlas of Town Plans..Southern England.
Hampshire: AA. Type: National Atlas

Pub List No. 1515.000

AUTO ASSOCIATION NEW ZEALAND. 1983
New Zealand Walkways.

Auckland: Lansdowne Press. Type: National Atlas
Pub List No. 1519.000

AUTOMOBILE BLUE BOOK 1926

Official Automobile Blue Book, 1926, Standard Touring
Guide of America ... Volume Four (Western and
Transcontinental) ... Copyright 1926 by Automobile
Blue Books, Inc. ... Chicago, Illinois.

Chicago: Automobile Blue Books Type: National Atlas
Size: 24x14 Maps: 7

Six maps inside the guidebook are primarily of national
parks. The seventh map is housed in a plastic pocket
attached to the guidebook with a ribbon. Numerous small
maps are sprinkled throughout the text. Bound in brown
softcover with "Automobile Blue Book" barely showing on
the cover.

Pub List No. 1520.000

AVERY, GUS D.; CLAPP, CHARLES H.; TAMALPAIS
LAND AND WATER CO. 1892

Tamalpais Land And Water Co. Map No. 3 Showing
Subdivisions of Farming and Grazing Lands Sausalito

Ranch. Surveyed by Chas. H. Clapp, C.E. 1892. Gus D.

Avery, Draughtsman.

No place: Tamalpais Land And Water Co. Type: Separate
Map Size: 68.5x96 Scale: 13,000

This is an important, highly detailed map showing early
development in southern Marin County, from Mount
Tamalpais to Tennessee Valley. Map is without color.
Pub List No. 5318.000

BABBITT, E.L. 1855

The Allegheny Pilot; Containing a Complete Chart of
the Allegheny River, Showing the Islands and Bars and
Low Water Channel from Warren to Pittsburgh, also a
Table of Distances for all the Principal Western
Navigable Rivers. By E.L. Babbitt, Photo. E.L. Babbitt,
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Publisher and Printer; Freeport, Pa. 1855. (on verso)
Entered ... 1855, by E.L. Babbitt ... Pennsylvania.
Freeport, Pa.: Babbitt, E.L. Type: Guide Book Size: 22x14
Maps: 16 Reference: Howes BS.

Only this edition. 6 copies known. Probably inspired by
Cramer and Cummings, intended primarily for the lumber
men who descended from Warren to Pittsburgh. See the last
two pages for Babbitt's appeal to lumber men to behave
themselves on the river. Maps uncolored. With blue paper
covers. Title printed on cover.

Pub List No. 2653.000

BACHE, A. D.; NICHOLSON, W. L.; UNITED STATES
COAST SURVEY 1863

Map Of The State Of Virginia Compiled from the best
authorities, at the Coast Survey Office. A.D. Bache,
Supdt. July 1863. Compiled by W.L. Nicholson. Lith.
by Chas. G. Krebs.

(Washington): U.S. Coast Survey. Type: Pocket Map Size:
58x89 Scale: 1:887,000 Reference: Stephenson 481.6; P-
Maps 990.

Printed in colors, this map is probably the first U.S.
Government map to show the new State of West Virginia.
It is the first issue, published in July, 1863, just after West
Virginia became a State on July 1, 1863. A second issue
appeared in August, 1863. It was issued in substantially the
same form in 1862 (Stephenson 465.45). Two other issues
appeared in 1862 taken from this map: Map of Eastern
Virginia and Map of Western Virginia. These were all
popular maps, and Stephenson quotes the 1862 Coast
Survey Annual Report as stating that 5,500 copies of the
Map of Eastern Virginia alone were printed. Map is folded
into textured brown cloth covers 15.5x10 with "Map Of
Virginia. W.S. & A. Martien, Philadelphia" in gilt.

Pub List No. 4986.000

BACHE, A. D.; UNITED STATES COAST SURVEY 1854
Maps and Charts of the United States Coast Survey.
A.D. Bache, Superintendent. To July, 1854.
Washington: U.S. Type: Chart Size: 31x28 Maps: 57
Reference: P1269; U.S. Atlases L 167.

Not an Annual Report! Unique edition-all engraved. A set
of most of the Coast Survey maps published to July 1854,
and all are engraved instead of lithographed as were the
maps in the annual reports. Each map has the unique
inscription at the top reading "Presented under Authority of
an Act of Congress of the United States of June 3d 1844 by
direction of the Treasury Department A.D. Bache
Superintendent Coast Survey." U.S. Atlases lists another
edition (L3666) of 1856. Laid in is a broadside published
by the Survey: "Coast Survey Charts Published, Sketches
and Preliminary Charts, The Following Sketches will be
Gratuitously Distributed:, Agents for Sale of Maps:, Coast
Survey Office, Washington, March 15, 1853" (our no.
5754). Bound with half leather and marble paper covered
boards with title in gilt on spine.

Pub List No. 2470.000

BACHELDER, JOHN. 1863

Gettysburg Battle-Field. Published By Jno. B.
Bachelder, 125 Washington St. Boston. 59 Beekman St.
New York. Entered ... 1863 by Jno. B. Bachelder ...
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Massachusetts. Battle Fought At Gettysburg Pa. July
1st, 2d & 3d 1863 By The Federal And Confederate
Armies. Commanded Respectively By Genl. G.G.
Meade And Genl. Robert E. Lee ... Heliotype Printing
Co. Jno. B. Bachelder, Del. Endicott & Co. Lith N.Y.
N.P.: Heliotype Printing Co. Type: Separate Map Size:
51x81 Scale: None shown Reference: cf Stephenson 321.
A black and white edition of Bachelder's famous view, not
listed in Stephenson. May have accompanied a "Key to
Bachelder's Isometrical Drawing" that is mentioned by
Stephenson.

Pub List No. 3655.000

BACHMANN, JOHN 1861

Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of Texas
And Part Of Mexico. John Bachmann, Publisher, 115
& 117 Nassau St., New York. Entered ... 1861 by John
Bachmann ... New York. Drawn from Nature and Lith
by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 57x71
Scale: None shown Reference: Stephenson 446.8.

Shows the coast of Texas from Littel (sic) Constance Bay,
Louisiana, to the Rio Grande. Continues the view west
from the Louisiana, Mississippi, Alabama and Part of
Florida sheet. Full color.

Pub List No. 3713.000

BACHMANN, JOHN (1861)

(Composite of) Panorama of the Seat of War. Birds Eye
View Of Virginia, Maryland Delaware ... The District
Of Columbia, North And South Carolina And Part Of
Georgia ... Florida ... And Alabama. John Bachmann,
Publisher, 115 & 117 Nassau St., New York. Entered ...
1861 by John Bachmann ... New York. Drawn from
Nature and Lith. by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: Composite Map Size:
171x72 Reference: Stephenson 2 (illustrated pp30-31),
304.6, 117.2.

Composite map from three separate issues. Incorporates
numbers 43, 2664 and 2665.

Pub List No. 5491.000

BACHMANN, JOHN (1861)

Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of
Virginia, Maryland Delaware And The District Of
Columbia. John Bachmann, Publisher, 115 & 117
Nassau St., New York. Entered ... 1861 by John
Bachmann ... New York. Drawn from Nature and Lith.
by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 57x72
(map) Maps: 1 Reference: Stephenson 2 (illustrated pp30-
31).

Ist issue; a 2nd issue shows smoke at Manassas. This view
joins with the North and South Carolina view and the
Florida and Georgia view to form one continuous panorama
of the east coast of the Confederacy. Full color. Bound in
black leather covers 38x30 with "Virginia, Maryland & The
District Of Columbia. G.G.W." stamped in gold.

Pub List No. 0043.000

BACHMANN, JOHN (1861)
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Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of
Florida And Part Of Georgia And Alabama. John
Bachmann, Publisher, 115 & 117 Nassau St., New York.
Entered ... 1861 by John Bachmann ... New York.
Drawn from Nature and Lith. by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 57x72
Maps: 1 Reference: Stephenson 117.2.

Shows entire Florida Peninsula. See Stephenson page 15
for a general discussion of Bachmann's civil war views. In
addition to the six panoramas of the seat of war, Bachmann
did a view of Richmond (Stephenson 621, illustrated p271),
and of the junction of the Ohio and Mississippi Rivers
(Stephenson 1.5) - which may be similar to the Kentucky -
Tennessee Seat of War view, at least in terms of vantage
point. Full color. Bound in black leather covers 38x30
with "Florida & Part Of Georgia & Alabama. G.G.W."
stamped in gold.

Pub List No. 2665.000

BACHMANN, JOHN (1861)

Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of
Kentucky And Tennessee Showing Cairo And Part Of
The Southern States. John Bachmann, Publisher, 115
& 117 Nassau St., New York. Entered ... 1861 by John
Bachmann ... New York. Drawn from Nature and Lith.
by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 55x72
Maps: 1 Reference: Stephenson 23.5.

Stephenson dates 1862 - battle at Ft. Donaldson View
shows the junction of the Ohio and Mississippi Rivers and
the states to the south, primarily Kentucky and Tennessee,
but also parts of Missouri and Arkansas. Bachmann did six
views of the Confederate States like this one - high altitude
views showing topography, cities, battle scenes, ships at
sea and on rivers, and roads and railways. They are very
rare. This copy and the four others in the set were backed
on linen and folded into black leather covers 38x30, each
with title and the initials "G.G.W."; the title on the cover of
this copy reads "Kentucky & Tennessee & Parts Of
Southern States." After checking all the listings in DAB,
we think that G.G.W. is George Grover Wright, chief
justice of the lowa Supreme Court from 1855 to 1870, and
then U.S. Senator until 1877. His brother, Joseph A.
Wright, was Governor of Indiana. The views came out of a
house in Northern New England, perhaps from a relative.
Full color.

Pub List No. 2657.000

BACHMANN, JOHN (1861)

Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of
Louisiana, Mississippi, Alabama And Part Of Florida.
John Bachmann, Publisher, 115 & 117 Nassau St., New
York. Entered ... 1861 by John Bachmann ... New
York. Drawn from Nature and Lith. by John
Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 57x72
Maps: 1 Reference: Stephenson 1.7.

Shows entire mouth of the Mississippi. Full color. Bound
in black leather covers 38x30 with "Louisiana, Mississippi
& Part Of Florida. G.G.W." stamped in gold.

Pub List No. 2780.000
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BACHMANN, JOHN (1861)

Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of North
And South Carolina And Part Of Georgia. John
Bachmann, Publisher, 115 & 117 Nassau St., New York.
Entered ... 1861 by John Bachmann ... New York.
Drawn from Nature and Lith. by John Bachmann.

New York: John Bachmann. Type: View Size: 57x71
Maps: 1 Reference: Stephenson 304.6.

Shows shelling of Ft. Hatteras. Stephenson shows an
earlier issue (304.5) that does not have Bachmann's name
as publisher, nor the phrase "drawn from nature and lith. by
John Bachmann." Full color. Bound in black leather
covers 38x30 with "North & South Carolina, Part of
Georgia. G.G.W." stamped in gold.

Pub List No. 2664.000

BACHMANN, JOHN; MAGNUS, CHARLES. 1864
Panorama of the Seat of War. Birds Eye View Of
Virginia, Maryland Delaware And The District Of
Columbia. Entered ... 1864 by Charles Magnus ... New
York. Drawn from Nature and Lith. by John
Bachmann. Charles Magnus Printing Establishment.
Office 12 Frankfort St., New York.

New York: Charles Magnus. Type: View Size: 56x72
Scale: 1:554,000 Reference: cf Stephenson 2 (1861);this
issue not listed.

2nd edition published with additions, by Magnus.
Stevenson lists a second issue by Bachmann (showing
smoke over the Manassas battlefield) but not this second
edition by Magnus. Many towns and battlefields have been
added, especially around Richmond, Petersburg, and
Fredericksburg. The lithographic printing is not as good as
the Bachmann edition and the color yellow which
Bachmann used effectively to show topography is not
employed to much advantage here.

Pub List No. 2817.000

BACON & COMPANY 1868

Map Of Temescal Park, Oakland. Copied From the
Map file in the Recorder Office of Alameda County,
August 1868... Bacon & Company, Steam Job. Printers,
S.F.

San Francisco: Bacon & Company Type: Separate Map
Size: 57x40 Scale: None shown

Uncolored cadastral map. Covers area by Temescal Creek,
Cherry St. (now Webster), Linden's Lane (now 45th St.)
and Telegraph Ave. Shows blocks, lot numbers, and
measurements.

Pub List No. 5908.000

BACON, G.W. 1885

New Large - Print Map Of London And Suburbs.
Copyright. London, G.W. Bacon & Co. Ltd. Strand.
(inset of Bushy and Hampton Court Park vicinity).
London: G.W. Bacon & Co. Type: Case Map Size: 71x91
Scale: 1:25,340

Full color. Map folds into dark brown cloth covers 19x13
with a label reading "Bacon's New Large Print Map Of
London And Suburbs With Index to Streets And Illustrated
Guide ... Price One Shilling. Mounted on Linen 2/6."

Pub List No. 1521.000
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BACON, G.W. 1906

Bacon's New Chart Of The World. Mercator's
Projection. By G.W. Bacon F.R.G.S. Copyright G.W.
Bacon & Co., Ltd., Royal London Buildings, Deansgate,
Manchester. (with 23 inset maps).

Manchester: G.W. Bacon & Company. Type: Chart
MapCase Map Size: 93x118 Scale: 1:25,000,000
Elaborate world map showing the British Empire at its
height. Many insets. With printed color. Dissected into 24
sections. Folds into 25x21 burgandy cloth covered boards
with "Bacon's New Chart Of The World Mercators
Projection” stamped in gilt on the front cover and "Chart Of
The World" on the spine.

Pub List No. 4059.000

BACON, G.W. (1908)

Bacon's County Map and Guide Essex With Parts Of
Adjoining Counties For Cyclists & Tourists On Cloth,
In Case 1s. Net. London: G. W. Bacon & Co., Ltd., 127,
Strand. With Route Guide. (with) Bacon's Map Of
Essex Revised According To The Latest Ordnance
Survey.

London: G.W. Bacon Type: Guide Book Size: 46x62
(map) Scale: 1:158,400

Map in outline color on cloth in cloth case 18x10. Guide
includes a list of routes for cyclists with distances.

Pub List No. 5416.000

BACON, G.W. (1908)

Bacon's County Map and Guide Kent With Parts Of
Adjoining Counties On Cloth in Case, 1s. Net For
Cyclists And Tourists G. W. Bacon & Co., Ltd., 127,
Strand, London. With Route Guide Showing Danger
Hills. (with) Bacon's Map of Kent.

London: G. W. Bacon & Co. Type: Guide Book Size:
44x61 (map) Scale: 1:174,240

Outline color cloth map with dangerous hills and those to
be ridden with caution noted. A selection of cycling routes
are inset. Encased in cloth cover 17x10.

Pub List No. 5417.000

BAEDEKER, A.; BOSCH, J. 1840

School - Atlas Van Alle Deelen Der Aarde In 22
Kaarten. ... Heere Graff J. Van Den Bosch ...
Rotterdam, Boekhandel van A. Baedeker. 1840.
Rotterdam: A. Baedeker Type: School Atlas Size: 29x20
Maps: 22 Reference: Koeman Bae 1A.

First edition; Koeman lists five editions to 1858. The maps
are simple and clear, and in outline color. Bound with blue
paper-covered boards with "School-Atlas van Alle Deelen
Der Aarde in 22 Karten ... Rotterdam, Bij A. Baedeker." on
the cover in black.

Pub List No. 4990.000

BAEDEKER, A.; BOSCH, J. (1852)

School - Atlas Van Alle Deelen Der Aarde In 24
Kaarten. ... Graaf J. van den Bosch. ... Vijfde Druk.
Rotterdam, Otto Petri.

Rotterdam: Otto Petri Type: School Atlas Size: 27x18
Maps: 24 Reference: Koeman Bae 2B.

Fifth edition. A nice map of the U.S. is added, quite up to
date - if fact, it shows Kanzas, which makes the map at
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least 1854, so the atlas may be a later printing of the fifth
edition - there is no date on the title page, the 1852 date is
given by Koeman. Maps in outline color. The map of the
East Indies folds out. Bound with brown linen covered
boards. The cover is heavily embossed with gold and
"Schoolatlas der Aarde. Rotterdam. O. Petri."

Pub List No. 4991.000

BAILEY, CHARLES A. 1889

Adeline Tract, Oakland Township. Chas. A. Baily,
Owner, 238 Montgomery Street, San Francisco.

San Francisco: Chas. A. Bailey Type: Separate Map Size:
31x42 Scale: None shown

Uncolored cadastral map. Covers area by Adeline and
Ashby avenues, and Russell and Wheeler streets. Shows
blocks, lot numbers, measurements, and lots sold. Text
covers advertisements, prices and payment terms.

Pub List No. 5907.000

BAILLAIRGE, G. 1893

Le Canada Catholique. Canada Carte Indiquant Les
Limites Des Dioceses, etc., Catholiques Romains Par G.
Baillairge. Ex-depute-ministre des Travaux Publics du
Canada. 1893. Supplement du Journal les Missions
Catholiques. Canada Et Terre Nueve. - Population
catholique des divers Dioceses et Provinces, comparee a
la Population entiere des diverses Provinces, etc., en
1893. Grave par R. Hausermann, 71 r. du Cherche
midi Paris. Imp. Vieillemard et ses Fils.

: Vieillemard Type: Separate Map Size: 59.9x93 Scale:
1:6,336,000

Map is in full printed color.

Pub List No. 5330.000

BAILY, JOHN. 1853

Map Of Central America Including The States Of
Guatemala, Salvador, Honduras, Nicaragua & Costa-
Rica, The Territories Of Belise & Mosquito, With Parts
Of Mexico, Yucatan & New Granada, Shewing The
Proposed Routes Between The Atlantic & Pacific
Oceans ... Engraved from the Original Drawing of John
Baily Esq. R.M. Of Guatemala; With additions from the
latest surveys of the Admiralty, S. Moro, Col. Lloyd,
Garella, &c. And Published By Saunders And Stanford.
6, Charing Cross, London. 1853. London: Published
By Saunders & Stanford ... Wholesale & Retail
Mapsellers, Agents By Appointment For The Ordnance
Maps And Admiralty Charts. (with 4 profiles).

London: Saunders and Stanford. Type: Case Map Size:
65x96 Scale: 1: 2,091,000 Reference: Kapp 185.

Kapp lists the first edition of 1850 and another edition of
1856, but not this edition. Shows four vertical sections of
"Proposed Canals Between Lake Nicaragua & the Pacific
Ocean." This and many other maps by Wyld, Disturnell,
Palmer, etc. were prompted by the interest in a canal in
Central America to facilitate travel to California after the
gold rush. Full color by country. Dissected into 24
sections and mounted on linen. Map folds, the marbled end
sheet has a bookplate reading "Ex Libris Joseph M.
Gleason." Covers are blue cloth covered boards 23.5x14
with "Map Of Central America" stamped in gold on the
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front, and "Bailey's America" on the spine, Baily's name
mispelled.
Pub List No. 3900.000

(BAIRD, ROBERT); TANNER, HENRY S. 1834

View of the Valley of the Mississippi, or the Emigrant's
and Traveller's Guide to the West. ... Second Edition.
Philadelphia: Published by H.S. Tanner. 1834. (on
verso) Entered ... 1834, by H.S. Tanner ... Pennsylvania.
Philadelphia: H.S. Tanner. Type: Guide Book Size: 19x11
Maps: 15 Reference: Howes B45; Clark I11-10; Graff 141.
Same state maps as the Tanner Pocket Atlas of 1828. First
edition was 1832. Baird was a minister and educator who
traveled widely; this was his only travel guide. See DAB.
Also attributed to Richard Bache and Robert Bache. Graff
mentions that Bromme used these maps by Tanner,
redrawn in lithograph, for his "Rathgeber fur
Auswanderungslustige" of 1846. Bound in brown cloth
with label on spine reading, "Emigrant's and Traveller's
Guide through the Valley of the Mississippi."

Pub List No. 2655.000

BAKER, OLIVER EDWIN 1936

Atlas of American Agriculture. Physical Basis
including Land Relief, Climate, Soils, and Natural
Vegetation of the United States. Prepared under the
Supervision of O.E. Baker, Bureau of Agricultural
Economics. Contributions from the Weather Bureau,
Willis R. Gregg, Chief; Bureau of Chemistry and Soils,
H.G. Knight, Chief; Bureau of Plant Industry,
Frederick D. Richey, Chief; Forest Service, F.A. Silcox,
Chief; Bureau of Agricultural Economics, A.G. Black,
Chief. United States Department of Agriculture,
Washington, D.C., United States Government Printing
Office, Washington: 1936.

Washington, D.C.:U.S. Department of Agriculture Type:
National Atlas Size: 49x37 Reference: LC United States
Atlases L 130.

A spectacular color atlas of the United States exhibiting
great detail in hundreds of maps, graphs, tables, and text on
the full range of agricultural topics and subtopics. Bound
into a single volume here, it consists of several parts often
found as separates: Land Relief; Climate: Temperature,
Sunshine, and Wind; Climate: Frost and the Growing
Season; Climate: Precipitation and Humidity; Soils; and
Natural Vegetation: Grassland and Desert Shrub, Forests.
Pub List No. 5797.000

BAKER, P.Y. 1876

Map Of Tulare County California Compiled from
actual Surveys by P.Y. Baker C.E. 1876. G.W. Terry,
Map Colorer & Mounter, Rice's Building, 79 Dearborn
St., Chicago, 1ll. Approved and declared to be the
Official Map of Tulare County by resolution of the
Board of Supervisors, August, 1876. W.C. Owen, E.H.
Baker, James Barton, Board of Supervisors. (with 4
inset maps).

N.P.: No Publisher. Type: Wall Map Size: 118x158
Scale: 1:90,500 Reference: Vogdes p. 244.

Early map of Tulare County showing a large Tulare Lake,
not yet reduced in size (but about to be - many lots are
indicated extending into the lake, for fill). A very attractive
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map with views of the County Court House at Visalia and
other important buildings, inset maps of towns, and eleven
advertisements for local merchants. At the far right of the
map, on the county line, is "Largest Tree in the World
Diam. 46 Feet" with a small drawing of the tree. Vogdes
lists one earlier map of the county, the 1867 Chapman and
Gordon map. With black top and bottom rollers. Full color
by township.

Pub List No. 3709.000

BALDWIN, CHARLES W. 1924

Geography Of The Hawaiian Islands. By Charles W.
Baldwin. Revised. American Book Company. New
York. Cincinnati. Chicago. Boston. Atlanta. (seal)
A.B. Co. (on verso) Copyright, 1908, 1920, 1924, By
Charles W. Baldwin, Entered At Stioners' Hall,
London. Geog. H.I.Rev. W.P.4.

New York: American Book Co. Type: School Atlas Size:
21x14 Maps: 9

Covers are light brown cloth covered boards with a map of
the Hawaiian Islands and "Geography Of The Hawaiian
Islands. Charles W. Baldwin. Revised" stamped in brown
ink on the front cover, and "Geography Of The Hawaiian
Islands" on the spine. The map of the Hawaiian Islands is
printed in full color; the rest are uncolored.

Pub List No. 0044.000

BANCROFT & THAYER; HANCOCK, HENRY; HANSEN,
GEORGE; ORD, E.O.C. (1875)

Map Of The City Of Los Angeles Showing the
Confirmed Limits Surveyed in August 1857 by Henry
Hancock U.S. Dep. Sury. Plan de la Ciudad De Los
Angeles. Surveyed by E.O.C. Ord, Lt. U.S.A. and Wm.
R. Hutton, Assistant, August 29, 1849. Donation Lots
Surveyed by H. Hancock in August and April 1853,
Geo. Hanson, Asst. Published By Bancroft & Thayer,
Real Estate Brokers 21 Spring St. And W.H.J. Brooks
Searcher Of Records Los Angeles, Cal. A.L. Bancroft
& Co. Lith.

Los Angeles: Bancroft & Thayer and W.H.J. Brooks. Type:
Wall Map Size: 72x71 Scale: 1:337,899 Reference:
Robinson, Maps of Los Angeles 33 (illustrated) and P. 18;
Vogdes p. 219.

This is a composite wall map incorporating the famous
1849 Ord Survey (Robinson's first Los Angeles map) and
the Hancock and Hansen survey maps of 1853 and 1859.
This is the first appearance of the manuscript Ord Survey as
a printed map and is therefore of considerable importance.
Bancroft and Thayer were real estate brokers active in the
1870's; Robinson dates the map as circa 1875 (the map is
undated) based on their activities and the fact that the map
"was a popular wall decoration for real estates offices in the
1870's and '80's." The Ord Survey is in the middle of the
map with the Hancock and Hansen surveys surrounding it.
The Ord Survey shows the original pueblo buildings, the
farms around them, a small group of lots, water courses
and hills. In contrast, the later Hancock and Hansen
Surveys divide the lands outside the original town center
into much larger rectangular lots of equal size, imposing a
grid pattern on the earlier meandering lots that is both
visually striking and a portent of the phenomenal growth of
settlement to come. Separately, we acquired the covers for
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the pocket map version (without the pocket map) in which
someone wrote in a contemporary hand "This cover
contained the copy of the 1st map of the City of Los
Angeles made in 1849 by Lt. Ord and is now framed and
hanging in my office. I paid $5.00 for it." Covers are dark
brown cloth 16x11 with "Published By Bancroft & Thayer,
Real Estate Brokers, 21 Spring Street, And W.H.J. Brooks,
Searcher of Records, Los Angeles, Cal." stamped in gilt.
Pub List No. 5183.000

BANCROFT CO., THE. 1887

Bancroft's Official Guide Map Of City And County Of
San Francisco, Compiled From Official Maps In
Surveyor's Office. Published by The Bancroft
Company Booksellers, Stationers, Printers,
Lithographers, etc. San Francisco, 1887. (inset)
Skeleton Map Showing the relative position of San
Francisco to the Surrounding Country.

San Francisco: The Bancroft Co. Type: Pocket Map Size:
61x74 Scale: 1:30,000 Reference: cf Phillips Maps p.777.
Shows less development in the southern parts than the 1891
issue. Covers are tan card board 18x11.5 with title
"Bancroft's Map Of San Francisco. The Bancroft Company
Booksellers and Stationers San Francisco, Cal. 25 Cents."
Pub List No. 3371.000

BANCROFT CO., THE. 1891

Bancroft's Official Guide Map Of City And County Of
San Francisco, Compiled From Official Maps In
Surveyor's Office. Published by The Bancroft
Company Booksellers, Stationers, Printers,
Lithographers, etc. San Francisco, 1891. (inset)
Skeleton Map Showing the relative position of San
Francisco to the Surrounding Country.

San Francisco: The Bancroft Co. Type: Pocket Map Size:
61x75 Scale: 1:30,000 Reference: cf Phillips Maps p.777.
Very late date for this map. Many changes in the built area
of the city, when comparing this to the 1881 and 1873
issues. Concentric circles are added showing distances from
the Ferry Building, and many subdivisions have been added
in the southern and western parts of the city. This map
shows the downtown filled in solid with buildings, and new
development pushing outward. The index is unchanged
from the 1881 edition. The internal development of Golden
Gate Park has been extended all the way to the ocean.

With the signature of a real estate agent who appears to
have located some lots for his client in red on the map.
Map is folded into light blue card board covers 18x11.5
with "Bancroft's Map Of San Francisco. The Bancroft
Company Booksellers And Stationers San Francisco, Cal.
25 Cents" printed in black.

Pub List No. 2572.000

BANCROFT, A.L. 1873

Bancroft's Official Guide Map Of City And County Of
San Francisco, Compiled From Official Maps In
Surveyor's Office. Published by A.L. Bancroft & Co. ...
San Francisco, 1873. Entered ... 1873, by A.L. Bancroft
& Company ... Washington, D.C. (inset) Skeleton Map
Showing the relative position of San Francisco to the
Surrounding Country.


http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=3709.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No
http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=5183.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No

Map Collection

San Francisco: A.L. Bancroft. Type: Pocket Map Size:
62x75 Scale: 1:30,000 Reference: Phillips Maps p.777.
Ist edition 1872. Map is folded into dark brown cloth
covers 16x10.5 with "Bancroft's Guide Map Of The City
And County Of San Francisco." stamped in gilt.

Pub List No. 0045.000

BANCROFT, A.L. 1881

Bancroft's Official Guide Map Of City And County Of
San Francisco, Compiled From Official Maps In
Surveyor's Office. Published by A.L. Bancroft & Co. ...
San Francisco, 1881. Entered ... 1877, by A.L. Bancroft
& Company ... Washington, D.C. (inset) Skeleton Map
Showing the relative position of San Francisco to the
Surrounding Country.

San Francisco: A.L. Bancroft. Type: Pocket Map Size:
62x75 Scale: 1:30,000 Reference: Phillips Maps p.777.
Latest date in Phillips is 1877. Changes the directory of
important buildings somewhat, compared to the 1873
edition. Covers are textured black paper over card board
16.5x11 with a pink paste down label reading "Bancroft's
Map of the City & County Of San Francisco. A.L.
Bancroft & Company, 721 Market Street, San Francisco,
Cal. 1881."

Pub List No. 2742.000

BANCROFT, A.L.; KNIGHT, W.H. 1871

Bancroft's New Map Of Central California Compiled
by Wm. Henry Knight. San Francisco, A.L. Bancroft &
Company. 1871.

San Francisco: A.L. Bancroft & Co. Type: Pocket Map
Size: 43x51 Scale: 1:760,320 Reference: None found.
The title of the map on the cover calls it "revised and
enlarged" which means larger than the 1869 issue of the
map (see our #4106) that showed the San Francisco Bay
area and the country west to Sacramento, north to southern
Lake County and south to Santa Cruz. This 1871 map
extends west to Virginia City in Nevada, north to Fort
Bragg and south to Santa Cruz, adding Yosemite Valley
and the Sierra Nevada gold country, Lake Tahoe, the
Central Pacific Railroad completed over Donner Pass, and
a large part of the Central Valley. At a scale of 12 miles to
one inch, this map is twice the scale of the Bancroft/Knight
Map of the Pacific States and the various spin off maps
from it, thus showing more detail. Not listed by Vogdes or
Wheat or in any references. Full color by county, map is
folded into tan and red card board covers 16.5x11 printed
with title "Bancroft's New Map Of Central California
Revised And Enlarged. San Francisco: A.L. Bancroft &
Company, 1871."

Pub List No. 5184.000

BANCROFT, A.L.; KNIGHT, W.H. 1873

Bancroft's Map Of California, Nevada, Utah And
Arizona. Published By A.L. Bancroft & Compy.
Booksellers & Stationers, San Francisco, Cal. 1873.
Entered ... by A.L. Bancroft & Company ...
Washington, D.C.

San Francisco: A.L. Bancroft & Co. Type: Wall Map Size:
76x84 Scale: 1:1,520,640 Reference: cfWheat 1219.

Ist edition was 1864. From Bancroft's Map the of Pacific
States which appeared in 1863. Wheat says Bancroft
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changed the large Pacific States map in 1870, but we
believe that the smaller maps such as this continue to be
from the original 1863 or 1867 plates, updated to show
railroad expansion and topographical changes. With black
top and bottom rollers. Full color by county.

Pub List No. 0046.000

BANCROFT, A.L.; KNIGHT, W.H. 1876

Bancroft's Map Of California, Nevada, Utah And
Arizona. Published By A.L. Bancroft, & Compy.
Booksellers & Stationers San Francisco Cal. 1876.
Entered ... by A.L. Bancroft & Company ...
Washington, D.C.

San Francisco: A.L. Bancroft & Co. Type: Pocket Map
Size: 71x83 Scale: 1:1,520,640 Reference: cfWheat 1219.
Additional railroads when compared to the 1873 edition.
Full color by county. Folded into dark brown cloth covers
16x11 with title "Bancroft's Map Of California, Nevada,
Utah & Arizona." in gold.

Pub List No. 0047.000

BANCROFT, H.H.; (KNIGHT, W.H.). 1868

Bancroft's Map Of California And Nevada. Published
By H.H. Bancroft & Co. Booksellers & Stationers San
Francisco Cal. 1868. Entered ... 1868 by H.H. Bancroft
& Company ... California.

San Francisco: H.H. Bancroft. Type: Pocket Map Size:
76x69 Scale: 1:1,520,640 Reference: Wheat 1179.
Scarcest of the three spin off maps from the large Pacific
States map. 1st edition was 1864, 3rd and last in 1871.
Full color by county, folded into brown cloth covers 18x12
with "Bancroft's Map Of California And Nevada." stamped
in gold.

Pub List No. 3120.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1864

Bancroft's Map Of California, Nevada, Utah And
Arizona. Published By H.H. Bancroft, & Compy.
Booksellers & Stationers San Francisco Cal. 1864.
Entered ... 1863 by H.H. Bancroft & Company ...
California.

San Francisco: H.H. Bancroft & Company. Type: Pocket
Map Size: 77x93 Scale: 1:1,520,640 Reference: Wheat
1093.

First edition, first issue of this map. Entered in 1863 and
taken from Bancroft's large Map of the Pacific States of
1864, the second edition (first issued in 1863). All of
California and Nevada are shown, along with the western
parts of Utah and Arizona. A companion map was issued
in the same year covering the northern parts of the Pacific
States map: Washington, Oregon, Idaho, and Montana.
This is the scarcest of the editions of this map. A second
issue was published in the same year, with a different
border (interlocking leaves as opposed to interlocking
Coltonesque metal strips in this copy), with a clean up of
various names that were cut off in this first issue along the
northern and eastern borders when the plate was extracted
from the large map (for instance, "Painted De" for Painted
Desert appears at the 35th parallel on the eastern border of
Arizona in the first issue and is removed in the second
issue) and different labeling of the railroads (see our 4820).
To the right of the title the Colton Company name is
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embossed: G.W. & C.B. Colton & Co. Publishers Of Maps,
Atlases, Etc. 172 William Street. N.Y. Map is full color by
county and folded into stamped lavender cloth covers
16x10.5 with "Bancroft's Map Of California, Nevada, Utah
And Arizona." in gilt.

Pub List No. 4819.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1864

Bancroft's Map Of California, Nevada, Utah And
Arizona. Published By H.H. Bancroft, & Compy.
Booksellers & Stationers San Francisco Cal. 1864.
Entered ... 1863, by H.H. Bancroft & Company ...
California.

San Francisco: H.H. Bancroft & Company. Type: Pocket
Map Size: 77x93 Scale: 1:1,520,640 Reference: Wheat
1093.

First edition, second issue of this map with a different
border and small changes in the map (see notes to our
#4819). Full color by county. Folded into stamped brown
cloth covers 16x10.5 with "Bancroft's Map Of California,
Nevada, Utah And Arizona." in gilt.

Pub List No. 4820.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1866

Bancroft's Map Of The Rocky Mountain States, And
The Pacific Coast. Compiled By Wm. H. Knight.
Published by H.H. Bancroft & Copany. Booksellers &
Stationers, San Francisco Cal. 1866. Entered ... 1865,
by H.H. Bancroft & Company ... California.

San Francisco: H.H. Bancroft & Company. Type: Pocket
Map Size: 51x46 Scale: 1: 475,200 Reference: Wheat
1132.

This map expands the coverage of the large Pacific States
Map to include New Mexico, Colorado, most of Dakota
and all of Montana. However, because of its relatively
small size, there is much less detail shown. This same map
appears in two parts in Clarke's New School Geography
(see our copy) also published by Bancroft in 1866. In fact,
we believe that the map was made primarily for the school
geography (hence the simplification) and secondarily as a
separate map. Wheat trashes the map: "we are surprised
that Knight should have a hand in so inferior a job...No
getting away from it, we must point the finger of shame at
Knight for this map." The simplification is understandable
for a school map, but showing the Green River entering the
Colorado in Arizona is inexcusable at this date (especially
for a school atlas!). Curiously, the companion Outline Map
of the Pacific States in four sheets which accompanied the
Clarke School Geography does show the Green and
Colorado correctly. Notwithstanding its faults, the map is
quite attractive, and, for some reason, scarce. With an
excellent catalog of Bancroft's maps on the inside cover.
Full color by county, and folded into stamped light brown
cloth covers 16x10 with "Bancroft's Map Of The Rocky
Mountain States, And The Pacific Coast." in gold.

Pub List No. 4332.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1867

Bancroft's Map Of The Pacific States. Compiled By
Wm. Henry Knight. Published by H.H. Bancroft & Co.
Booksellers and Stationers, San Francisco, Cal. 1867.
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Entered ... 1867, by H.H. Bancroft & Company ...
California.

San Francisco: H.H. Bancroft. Type: Wall Map Size:
152x125 Scale: 1:1,520,640 Reference: Wheat 1164.
Highly detailed, important map. 1st edition 1863. This
map was the "mother" map for Bancroft's several issues of
the pocket map versions of the northern and southern
halves of this map, as well as for many later issues of this
map. It is wonderfully detailed, full of endless information
on the western states, information that is found in few other
maps of the same period. It differs from the 1863 edition in
not having an inset map of Hawaii and in showing Montana
and Idaho. With black top and bottom rollers. Full color
by county, outlined by state.

Pub List No. 2549.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1869

Bancroft's Map Of Central California. Compiled by
Wm. Henry Knight. Published By H.H. Bancroft & Co.
609 Montgomery St. San Francisco 1869. Entered ...
1868, by H.H. Bancroft & Co. ... California. J. & R.
McLellan N.Y. The Map Of Central California Is
Published In Pocket Form, Price 50 Cents.

San Francisco: H.H. Bancroft & Co. Type: Pocket Map
Size: 30x24 Scale: 1:760,320 Reference: Vogdes p208.
This is an original map, not extracted from one of
Bancroft's larger Pacific States maps. Although small in
size, it is twice the scale of the larger maps and its detail is
very good. On the inside front cover is a good catalogue of
Bancroft's maps for sale. See our #5184 for the expanded
1871 edition. Full color by county. Folded into mauve
cloth covers 12x7.5 with label reading "Bancroft's Map Of
Central California."

Pub List No. 4106.000

BANCROFT, H.H.; KNIGHT, W.H. 1872

Bancroft's Map Of Oregon, Washington, Idaho,
Montana And British Columbia. Published By A.L.
Bancroft, & Compy. Booksellers & Stationers San
Francisco, Cal. 1872. Entered ... 1872 by A.L. Bancroft
& Co. ... Washington D.C.

San Francisco: A.L. Bancroft & Co. Type: Pocket Map
Size: 70x94 Scale: 1:1,520,640 Reference: Wheat 1229.
1st ed 1868. From Pacific States map. This is the only
edition of this map published by A.L. Bancroft. H.H.
Bancroft published the first edition in 1868. The southern
mate to this map was published in many more editions:
1868, 71, 73, 76 and 78. When comparing this edition to
the original 1867 "mother" map, there are many changes in
the eastern half of the map, especially the area around
Yellowstone Lake, western Montana and eastern Idaho.
The litho is beginning to look tired in some places. Full
color by county. Map is folded into patterned navy blue
cloth covers 16x10.5 with "Bancroft's Map of Oregon,
Washington, Idaho, Montana, And British Columbia."
stamped in gilt. Relief shown by hachures.

Pub List No. 2551.000

BARBER, B.B.; WILLARD, A. 1835
Map Of The United States Of America With Its
Territories & Districts. Including also a part of Upper
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& Lower Canada And Mexico. Published By B.B.
Barber & A. Willard, Hartford, 1835.

Hartford: Barber and Willard. Type: Wall Map Size:
71x108 Scale: 1:4,118,400 Reference: Karrow 1-1486.
Ist ed. was 1833; later editions by Reed & Barber. An
unusual map in two sheets, showing the continent coast to
coast. Tanner's influence from his North America map is
evident in the west, and Long's map has influenced the
plains, but Tanner's U.S. map is the primary source, in the
Oregon District, the Plains, and the area east of the
Mississippi. The Great Basin is filled with a table of
distances and heights of mountains (which convention
appears in several maps published in Hartford about this
time by Thrall, Huntington, Olney's Geography, etc.).
Wheat mentions the 1849 and 1850 editions of this map
published by Reed and Barber, but this much earlier and
different edition was unknown to him. Not in Phillips.
Views of the Capital and the White House. Phelps did a
related and somewhat smaller map in 1833 - see our copy.
After the 1835 edition, no editions until the 1848 by Reed
and Barber (see our 1849, 1850 and 1854 editions). Map
is in full color.

Pub List No. 2240.000

BARBER, JOHN WARNER 1838

Connecticut Historical Collections...Second Edition.
New Haven: Durrie & Peck. Type: Geography Book Size:
23x15 Maps: 1 Reference: Howes B120 (this collates to
the first, not the second edition, yet says second edition on
title page).

With a small map of the state that is similar in style to
Finley/Y oung, but smaller. The map is not listed in
Thompson.

Pub List No. 4137.000

BARBER, JOHN WARNER (1845)

Map Of The United States exhibiting the principal Rail
Road & Steam boat Routes.

New Haven: J.W. Barber Type: Pocket Map Size: 24x20
Scale: 1:11,000,000 Reference: None found.

Covers 13x8.5 are a tan card board with a printed label with
and eagle and shield under which is the same title as above,
with the addition of "Revised and Corrected. Published by
J.W. Barber, New Haven, Ct." There is no date or maker
on the map, although the geography indicates a date of
circa 1845. There are tables of distances from New York
and New Orleans. Barber also published histories of
several northeastern states - see our copies of New York
and Connecticut, both with maps of the states. Railroads,
canals and steam boat routes are shown in color.

Pub List No. 4964.000

BARBER, JOHN WARNER (1845)

Massachusetts & Rhode Island.

New Haven: J.W. Barber. Type: Pocket Map Size: 18x30
Scale: 1:1,045,000 Reference: cf Howes B123.

This is from the same series of pocket maps that includes
Barber's Map of the United States (see our #4964). Full
color by county. Folded into beige card board covers
13x8.5 with "Map of Massachusetts and Rhode Island,
Revised and Corrected. Published by J.W. Barber, New
Haven, Ct." printed in black on a blue paste down label.
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This was probably also published in Barber's "Historical
Collections... Massachusetts."
Pub List No. 4980.000

BARBER, JOHN WARNER; HOWE, HENRY. 1842
Historical Collections of The State of New York.

New York: S. Tuttle. Type: Geography Book Size: 23x15
Maps: 1 Reference: Howes B122.

Second edition, with a "Map of The State of New York
From the Latest Authorities" by an unknown maker.

Pub List No. 4258.000

BARBIE DU BOCAGE, J.D. 1793

Maps, Plans, Views and Coins, Illustrative of the
Travels of Anacharsis the Younger in Greece, during
the middle of the fourth century before the Christian
Era. Second Edition. London: Printed for G.G. and J.
Robinson, Paternoster-Row; and for L. White, Dublin.
M.DCC.XCIII. (1793).

London: G.G. & J. Robinson Type: Classical Atlas Maps:
24 Reference: cfP3049.

Pub List No. 2684.000

BARBIE DU BOCAGE, J.G.; DUFOUR, H. 1852
Geographie Universelle Atlas Illustre destine A
L'Enseignement De La Geographie Elementaire. 48
Cartes Par M.M J.G Barbie Du Bocage, A. Vuillemin,
J.B. Charle, V. Levasseur, T. Duvotenay, H. Dufour, et
F.E. George. A Paris, Maison Basset Rue De Seine, 33.
Reviten 1852 par F. George. George Illustravt. et Dt. ...
Mme. George Script. (table of contents page) ... Paris. -
De Soye et Bouchet, imprimeurs, 2, place du Pantheon.
Paris: Maison Basset. Type: World Atlas Size: 34x27
Maps: 47 Reference: Tooley Dictionary (J.G. Barbie du
Bocage).

This Barbie du Bocage was the son of J.D. Barbie du
Bocage, whose "Voyage Anacharsis" is well known. Atlas
is bound in quarter leather blue marbled paper covered
boards with "Atlas" stamped in gilt on the spine. Full hand
painted color.

Pub List No. 3771.000

BARKER, LUCY M. (1821)

Lucy M. Barker's Map Of Connecticut.

Manuscript. Type: Manuscript Size: 38x51 Scale:
1:300,000 Reference: From Howard Welsh's collection.
Manuscript map. Dated by Bridgeport (1821 incorporation
of city). Howard Welsh has two sheets of notes attempting
to date this map by the appearance of the Southwick
"notch" of 1805 (and noting that Thompson did not identify
the appearance of the notch in 1805 as a map dating
device). However, we think that Thompson's approach of
the appearance of towns is best here. Who was Lucy
Barker? The map is very well done. Edged in golden tan
silk, with black top and bottom rollers. Outline color by
county.

Pub List No. 2283.000

BARLOW AND HILL 1910

California Oil Fields. Up-To-Date Indexed Maps.
Barlow and Hill - Bakersfield, Cal. Kern River,
Coalinga, Sunset, Midway, McKittrick, Devil's Den.
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The World's Largest Qil Fields. Copyright 1910 by
Barlow and Hill.

Bakersfield: Barlow and Hill Type: Mining Atlas Size:
23x16 Maps: 7 Reference: None found.

An interesting group of uncolored outline maps showing
ownership and development of oil fields in California and
advertisements for oil companies and related industries.
Covered with orange paper with the title on the front cover.
Pub List No. 4241.000

BARLOW, JOHN W.; HEAP, D.P. 1872

Letter From...Accompanying an Engineer Report on a
Reconnaissance of the Yellowstone River in 1871.
Washington: U.S. Type: Exploration Book  Reference:
Howes B145; Wheat 1220.

Early Yellowstone map, illustrated by Wheat.

Pub List No. 0048.000

BARNARD, J.G.; BRUFF, J. GOLDSBOROUGH. 1852
Maps Illustrating The Isthmus of Tehuantepec. New
York: D. Appleton & Company, 200 Broadway. M
DCCC LII (1852). (on verso) Entered ... 1852, by B.
Fallon ... Louisiana.

New York: D. Appleton & Co. Type: Separate Map
Maps: 8 Reference: P-Maps 837.

Tooley: Maps were drawn by Bruff; Lacks report vol.
Although Bruff is only credited on the second map, he may
have had a hand in drawing all or most of them, as he was
present for the entire survey. All maps enclosed in brown
cloth covered boards with the title on the cover.

Pub List No. 2735.000

BARNES, A.S. 1885

Barnes' Hawaiian Geography. A.S. Barnes & Co. New
York And Chicago.

New York: A.S. Barnes & Co. Type: School Atlas Size:
25x20 Maps: 5

Title is taken from the covers which are green cloth
covered boards with decorative border and design in red
and black print. "A.S.B. & Co." is blind stamped on the
back cover. Maps are printed in full color.

Pub List No. 1526.000

BARNES, J.R. & J.E. 1907

J.R. & J.E. Barnes Farm & Coal Land Map of Greene
Co. Pa.

Washington: Andrew B. Graham Company Lithographers.
Type: Pocket Map Size: 75x106 Scale: 1:50,000
Reference: None found.

Unusual coal map showing ownership of coal fields,
location and depth of coal seems, proposed tunnels to mine
the coal and all the usual over ground information on
towns, roads, rivers, etc.

Pub List No. 3759.000

BARNES, R.L. 1857

County, Township & Railroad Map Of The State Of
Pennsylvania. Philadelphia, Published By R.L. Barnes
No. 7 Hart's Building 6th above Chestnut St. 1857.
Entered ... 1856 by R.L. Barnes ... Pennsylvania.
Philadelphia: R.L. Barnes. Type: Separate Map Size:
82x123 Scale: 1:450,000 Reference: P-Maps 683.
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Ist issued in 1856. This copy originally a pocket map.
Barnes published the reissue of Melish's Map of
Pennsylvania in 1849 updated by Morris (see our copy).
This map is smaller in scale, but still very well done.
Counties outlined in red, townships in full color.

Pub List No. 3350.000

BARNES, R.L. 1865

Barnes's Rail Road, Canal & County Map Of
Pennsylvania, New Jersey & Adjoining States.
Published by R.L. Barnes No. 27 Sth. 6th St.
Philadelphia 1865. Entered ...1864 by R.L. Barnes ...
Pennsylvania.

Philadelphia: R.L. Barnes. Type: Pocket Map Size: 66x92
Scale: 1: 700,000 Reference: None found.

The Allegheny River and its headwaters in Venango
County are colored red (which appears to have been done
by the map publisher), probably indicating oil activity.
Outline color. Map is folded into textured dark brown
cloth covers 15.5x10.5 with "Barnes's Map Of
Pennsylvania" stamped in gilt.

Pub List No. 4061.000

BARNEY, JOSHUA. 1852

Survey of a route for a Railroad from the Valley of the
Mississippi to the Pacific Ocean, commencing at St.
Louis, Missouri. [Senate.] 32d Congress, 1st Session. Ex.
Doc. No. 49.

Washington: Government Printing Office. Type:
Exploration Book Size: 24x15 Maps: 1 Reference: Howes
BI158.

With a map: "Map exhibiting the Route surveyed from St.
Louis to the Big Bend of Red River At Fulton under the
direction of Col. J.J. Abert ... by Joshua Barney, C.E."
Notwithstanding the grand title of the report, the map better
describes the scope of the survey. Bound in half leather
with map title and date on the spine.

Pub List No. 4273.000

BARRACLOUGH, GEOFFREY. 1979

The Times Atlas of World History.
London: Times Books. Type: Historical Atlas
Pub List No. 1527.000

BARTHOLOMEW, J. G. (JOHN GEORGE), 1860-1920 1922
Times Survey Atlas of the World.

London: The Times. Type: World Atlas

Cover title: The Times atlas & gazetteer of the world. Page
of corrections from the 1920 ed.

Pub List No. 2113.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1873

The Collegiate Atlas, consisting of forty maps of
modern geography, embracing all the latest discoveries
and changes to boundaries; and eighteen maps of
historical geography. With a copious index. New York:
G.P. Putnam's Sons, 27 and 29 West Twenty-Third
Street.

New York: G.P. Putnam's Sons Type: School Atlas Size:
28x20 Maps: 57

The hemisphere map is missing, hence 57 maps rather than
58. All maps in full color. Bound with green linen-
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covered boards with "The Collegiate Atlas containing fifty
eight maps and consulting index" on the cover in embossed
gold.

Pub List No. 0049.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1873

Zell's Descriptive Hand Atlas of the World. By John
Bartholomew, F.R.G.S. T. Ellwood Zell, Philadelphia.
1873. (on verso) Entered ... 1873, by T. Ellwood Zell ...
Washington.

Phila: T. Ellwood Zell Type: World Atlas Size: 35x27
Maps: 35 Reference: cfP6206.

Atlas includes two pages of seals of the states of the United
States. An index for each map is included before and after
the map itself. Information in the index includes scale,
area, population of counties and cities, and the location of
the aforementioned as well as rivers and mountains. Maps
are in full color. Bound in half leather with "Descriptive
Hand Atlas, The World, T. Ellwood Zell" on the cover in
gold.

Pub List No. 1530.000

BARTHOLOMEW, JOHN (1877)

The Student's Atlas, consisting of thirty-two maps of
modern geography, embracing all the latest discoveries
and changes in boundaries and six maps of ancient and
historical geography. Constructed and engraved by
John Bartholomew, F.R.G.S. with a copious index.
William Collins, Sons & Company, London, Glasgow,
and Edinburgh.

London: William Collins, Sons & Co. Type: School Atlas
Size: 28x20 Maps: 39 Reference: cfP6203.

Maps in full color. Bound in blue linen-covered boards
with "The Students Atlas containing thirty eight maps and
consulting index" on the cover in gold.

Pub List No. 1531.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1880

The Collegiate Atlas, consisting of thirty-five maps of
modern geography, embracing all the latest discoveries
and changes to boundaries; and eighteen maps of
historical geography. With a copious index. New York:
G.P. Putnam's Sons, Fourth Avenue and Twenty-Third
Street.

New York: G.P. Putnam's Sons Type: School Atlas Size:
28x20 Maps: 53 Reference: P6178.

Maps in full color. Included is a "Map of the World
showing the Discoveries & Colonies of the European
Nations." Bound in brick red linen-covered boards with
"The Collegiate Atlas containing fifty maps and consulting
index" in embossed gold.

Pub List No. 1532.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1880

The Student's Atlas, consisting of thirty-nine maps of
modern geography embracing all the latest discoveries
and changes in boundaries; and six maps of ancient and
historical geography, constructed and engraved by John
Bartholomew ... New York: G.P. Putnam's Sons, 182
Fifth Avenue.

New York: G.P. Putnam's Sons Type: School Atlas Size:
28x20 Maps: 45 Reference: cfP6202.
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Although the title states that there are 39 maps in the atlas,
in fact there are 45. The atlas includes seven maps of the
United States labeled 28a-28g. Each is considered part of
map 28. We have counted each separately as they are on
different pages. Maps in full color. Bound brown linen-
covered boards with "The Students Atlas containing thirty
eight maps and consulting index" in gold on the cover.
Pub List No. 0050.000

BARTHOLOMEW, JOHN (1884)

The Student's Atlas, consisting of forty-four maps of
modern geography, embracing all the latest discoveries
and changes in boundaries and six maps of ancient and
historical geography. Constructed and engraved by
John Bartholomew, F.R.G.S. with a copious index. New
York: G.P. Putnam's Sons, 27 and 29 West Twenty-
third Street.

New York: G.P. Putnam's Sons Type: School Atlas Size:
28x20 Maps: 50 Reference: cfP6203.

Although the title states that there are forty-four maps,
when each is counted individually, there are 50. The sheets
for the United States, Canada and Africa are counted by the
authors as single sheets. All maps in full color. Bound in
red linen-covered boards with "The Students Atlas
containing forty-six maps and consulting index" on the
cover in gold.

Pub List No. 0051.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1888

Handy Reference Atlas of the World.
London: John Walker & Co. Type: World Atlas
Pub List No. 1533.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1890

The Globe Hand Atlas. A Series of fifty-four maps,
illustrating physical, political, commercial, and classical
geography by J.G. Bartholomew, F.R.G.S. New York:
Thomas Nelson & Sons. London and Edinburgh.

New York: Thomas Nelson & Sons Type: World Atlas
Size: 28x20

Good copy. Maps in full copy. Bound in brown linen with
the title on the cover.

Pub List No. 0052.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1890

The Graphic Atlas and Gazetteer of the World. Edited
by J.G. Bartholomew ... New York: Thomas Nelson &
Sons, London and Edinburgh.

New York: Thomas Nelson & Sons Type: World Atlas
Size: 28x22 Maps: 128

Excellent maps of the individual states. Maps in full and
outline color. Bound in linen with "Graphic Atlas and
Gazetteer" on the spine.

Pub List No. 0053.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1890

The Library Reference Atlas of the World By John
Bartholomew, F.R.G.S. with General Index to 100,000
Places. London, Macmillan And Co. And New York
1890.

London: Macmillan & Co. Type: World Atlas Size: 36x27
Maps: 84 Reference: P957.
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All maps in full color on heavy stock paper and designed to
be opened with maps lying flat. Bound in cloth covered
half leather boards with title in gilt on spine.

Pub List No. 1534.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1891

Handy Reference Atlas of the World.

New York: George Rutledge & Sons. Type: World Atlas
Pub List No. 0054.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1896

Handy Reference Atlas of the World.

New York: George Rutledge & Sons. Type: World Atlas
Pub List No. 0055.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1896

The Citizen's Atlas of the World containing 120 pages
of maps and plans with a descriptive gazetteer and
geographical statistics. Edited by J.G. Bartholomew,
F.R.G.S. London: George Newnes, Limited.
Southampton Street, Strand, W.C.

London: George Newnes Type: World Atlas Size: 37x27
Maps: 65

Missing several U.S. maps and some other maps. All maps
in full color. Political and city maps included. Bound in
red linen with "The Citizen's Atlas" embossed on the cover.
Pub List No. 0056.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1899

The Century Atlas Of The World. A Series Of Sixty-Six
Maps, With General Index And Geographical Statistics.
Edited By J.G. Bartholomew, F.R.G.S., F.R.S.E., Etc.
London, John Walker & Co., Ltd. Farringdon House,
Warwick Lane, E.C. 1899. (on verso) Bartholomew
Cosmos Press. All Rights Reserved.

London: John Walker & Co. Type: World Atlas Size:
38x30 Maps: 44

Sixty six maps on 44 sheets, by Bartholomew. With a 44
page index. Maps are printed in color and bound in olive
green cloth covered boards stamped with the title "The
Century Atlas With General Index" in gilt, bordered by a
very decorative floral design stamped in black ink.

Pub List No. 1541.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1900

Four mile to..Inch Road Map of Eng. & Wales.
London: E. Stanford. Type: National Atlas

Made up atlas by Stanford?

Pub List No. 1560.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1904

Handy Reference Atlas of the World.
New York: Dutton & Co. Type: World Atlas
Pub List No. 1536.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1909

Cassell's Atlas Containing a Complete Series of Maps of
the World, and a full Index of Geographical Names. By
J.G. Bartholomew, LL.D. ... Cassell and Company,
Limited, London, New York, Toronto and Melbourne,
1909.
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London: Cassell and Company Type: World Atlas Size:
27x21 Maps: 88

Maps in full bright color with thematic world maps at the
beginning of the atlas. Many city maps included. Bound in
blue linen with "Cassell's Atlas, London" on the spine.

Pub List No. 0057.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1910

Atlas for Manitoba Schools.

London: T. Nelson & Sons. Type: School Atlas
Pub List No. 1529.000

BARTHOLOMEW, JOHN (1910)

Bartholomew's ""Half-Inch To Mile" Map Of England
& Wales. North Wales. Sheet 11. The Edinburgh
Geographical Institute. Copyright - John Bartholomew,
F.R.G.S. Roads Revised By The Cyclists' Touring Club.
Reduced By Permission From The Ordnance Survey,
With Special Local Revision To Date Of Publication.
Edinburgh: Bartholomew. Type: Pocket Map Size: 65x79
Scale: 1:126,720

Date estimated. Printed in full color. Map is mounted on
linen with periwinkle blue paper end sheets printed with
"Bartholomew's New Reduced Survey. Sheet 11. North
Wales. Scale 2 Miles to an Inch. Coloured. For Tourists
& Cyclists. Phillipson & Golder, Eastgate Row & Old
Bank Buildings, Chester. Price Three Shillings Net.
Mounted On Cloth." The back end sheet shows an ad and
index map for the sheets in Bartholomew's England and
Wales series.

Pub List No. 1535.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1912

The Citizen's Atlas of the World.
Edinburgh: Bartholomew. Type: World Atlas
Pub List No. 1538.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1920

Advanced Atlas of Phys.& Political Geography.
London: Oxford University Press. Type: World Atlas
Pub List No. 1539.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1920

Times Survey Atlas of the World.

London: The Times. Type: World Atlas

1st Edition of the Times Atlas by Bartholomew. This was
published in parts, three sheets to a part, and assembled in a
ledger type binding. See the 1895 edition (the only one
preceding this edition) with maps by Andre (our #1010).
Pub List No. 1540.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1922
Index-Gazetteer..Times..Atlas of the World.
London: The Times. Type: World Atlas

To accompany the 1920 edition.

Pub List No. 0058.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1924

Handy Reference Atlas of the World.

Boston: Charles Lauriat & co. Type: World Atlas
Pub List No. 1542.000
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BARTHOLOMEW, JOHN 1927

Bartholomew's Railway Map Of The British Isles. 1927
... The Edinburgh Geographical Institute. Copyright -
John Bartholomew & Son, Ltd. (inset) London And
Suburbs. (inset) Channel Islands.

Edinburgh: Bartholomew. Type: Case Map Size: 85x72
Scale: 1:1,220,000

Printed in full color. Backed on linen with light brown card
board end sheets 22x13 reading "Bartholomew's Railway
Map Of The British Isles Showing The New Grouping.
Each Group Is Distinguished By A Separate Colour. John
Bartholomew & Son, Ltd. Duncan Street, Edinburgh. The
Edinburgh Geographical Institute. Price Five Shillings Net.
Mounted On Cloth."

Pub List No. 1543.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1928

The Oxford Advanced Atlas - 3rd ed.
London: Oxford Un Press. Type: World Atlas
Pub List No. 1544.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1930

A Literary & Historical Atlas of Europe. J.G.
Bartholomew, L.L.D. London & Toronto: J.M. Dent &
Sons Ltd. New York: E.P. Dutton & Co. (on verso) ...
Further Revised and Enlarged Edition - 1930.

London: J.M. Dent & Sons. Type: Historical Atlas Size:
18x11 Maps: 109

Bound with cloth covers and the title on the spine. 55 maps
in color. 54 uncolored maps of battles and districts
connected with famous authors and their books.

Pub List No. 1545.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1935

The Times Handy Atlas.

London: Selfridge & Co. Type: World Atlas
Pub List No. 1502.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1936

The Oxford Advanced Atlas - Sth ed.
London: Oxford Un Press. Type: World Atlas
Pub List No. 1546.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1942

Atlas of Ancient and Classical Geography. London:
J.M. Dent & Sons Ltd. New York: E.P. Dutton & Co.
Inc. (on verso) First published in this edition 1907. Last
reprinted 1942.

London: J.M. Dent & Sons. Type: Classical Atlas Size:
18x12 Maps: 59

Colored maps are followed by uncolored "Maps and Plans
of Notable Battles and Districts." Cloth covered book with
title on spine.

Pub List No. 1547.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1942

Oxford Advanced Atlas.

London: Oxford University Press. Type: World Atlas
Pub List No. 1548.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1942
The Oxford Advanced Atlas - 7th ed.
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London: Oxford Un Press. Type: World Atlas
Pub List No. 1549.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1952

India, Pakistan, Burma And Ceylon.The Geographical
Institute, Edinburgh, 1952. Copyright - John
Bartholomew & Son, Ltd. (inset of Kashmir & Jammu)
Continuation on the same scale. (inset) Ceylon ...
Edinburgh: John Bartholomew & Son. Type: Case Map
Size: 76x100 Scale: 1:4,000,000

Printed in full color. Map is backed with linen and folded
into light gray paper end sheets 22x13 reading "Contour-
Coloured World Map Series. India Burma & Ceylon With
Boundaries, Roads and Railways. Scale 1:4,000,000.
Printed And Published In Great Britain By John
Bartholomew & Son Ltd. Edinburgh ..."

Pub List No. 1551.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1955

The Times Atlas of the World-Mid Century Ed.
Boston: Houghton Mifflin Co. Type: World Atlas
Pub List No. 1552.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1959
Bartholomew's Road Atlas of Great Britain.
Edinburgh: Bartholomew. Type: National Atlas
Pub List No. 1553.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1960

Advanced Atlas of Modern Geography.
Edinburgh: Bartholomew. Type: World Atlas
5th Edition.

Pub List No. 1554.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1980

The New York Times Atlas of the World.
London: Times Books. Type: World Atlas
Pub List No. 1556.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1982

World Atlas.

Edinburgh: John Bartholomew & Son. Type: World Atlas
Pub List No. 1559.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1983

The Times Atlas of the World.

Edinburgh: Bartholomew. Type: World Atlas
Pub List No. 1557.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1985
Bartholomew World Atlas.

Edinburgh: Bartholomew. Type: World Atlas
Pub List No. 1492.000

BARTHOLOMEW, JOHN 1990

The Times Atlas of the World - 8th Comprehensive
edition.

Edinburgh: Bartholomew. Type: World Atlas

Pub List No. 0059.000

BARTHOLOMEW, JOHN & CO. (1910)
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Atlas Of England & Wales. (with 12 sheet map)
Bartholomew's Four Miles To The Inch Road Map Of
England & Wales ... Copyright - John Bartholomew &
Co. The Edinburgh Geographical Institute ...
Edinburgh: John Bartholomew & Co. Type: National Atlas
Size: 56x41 Maps: 12 Scale: 1:253,440

Title is taken from front cover. Maps show automobile and
cycling routes. Covers are half leather dark green cloth
covered boards with "Atlas Of England & Wales"
embossed in gilt. Map consists of 12 sheets and is printed
in outline color with a full color wash.

Pub List No. 5382.000

BARTHOLOMEW, JOHN; BLACK, ADAM & CHARLES
1856

Black's Atlas Of North America. A Series Of Twenty
Maps Constructed And Engraved By John
Bartholomew. With Introductory Letter-Press And A
Complete Index. Edinburgh: Adam And Charles
Black. MDCCCLVL

Edinburgh: A. & C. Black. Type: National Atlas Size:
46x35 Maps: 20 Reference: P1232,1385; NMM 478.

All maps by Bartholomew. First use of printed color by
Black and Bartholomew. This is a fine atlas, scarce, and
almost as good as Rogers and Johnston's Atlas of the
United States, 1857 (see our #3825). Bound in dark green
cloth covered boards with "Black's Atlas Of North
Ame(rica)" on the spine in gilt, The "rica" in parentheses is
missing from the original spine.

Pub List No. 0073.000

BARTHOLOMEW, JOHN; PHILIP, GEORGE. (1873)

The Pacific States, The Territories And A Portion Of
The North-Western States. By J. Bartholomew,
F.R.G.S. George Philip & Son, London & Liverpool.
(above the title) (United States, No. Il (Western
Division).

London: George Philip & Son. Type: Case Map Size:
51x63 Scale: 1:4,900,000 Reference: cf NMM 497 (?).
Map of the Western half of the U.S. This map is very well
done; the date is estimated from the California counties
shown. The transcontinental railroad is completed and the
Northern Pacific is built to the Missouri River. For an
English map of this period, it is excellent. It was probably
a sheet in the NMM 497 (Philip's Imperial Library Atlas,
51 maps) or a similar George Philip atlas of the 1870's
(none found in Phillips Atlases list). The same updated
sheet is found in our Philip's Reader's Reference Atlas of
the World, 1912. Map is printed in full color by state,
dissected into 18 sections and backed with linen. Folds
with dark green cloth end sheets 18.5x12 labeled with
"Western + Pacific States of NA" in ms.

Pub List No. 3085.000

BARTLETT, JOHN RUSSELL. 1854

Personal Narrative of Explorations and Incidents in
Texas, New Mexico, California, Sonar, and Chihuahua,
Connected with the United States and Mexican
Boundary Commission, During the Years 1850, ‘51, ‘52
and ‘53. By John Russell Bartlett, United States
Commissioner During That Period. In Two Volumes,
With Map and Illustrations. New York: D. Appleton &
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Company, 346 & 348 Broadway, and 16 Little Britain,
London. M.DCCC.LIV. (on verso) Entered ... 1854, by
D. Appleton & Company ... New York.

New York: D. Appleton & Company. Type: Exploration
Book Size: 23x15 Maps: 1 Reference: Howes B201;
Wheat 798; FC 234; Graph 198.

Uses the Colton small U.S. (see 2360) as a base map to
show the west. The map is titled "General Map Showing
the Country Explored & Surveyed by the United States &
Mexican Boundary Commission..." It is the 1854 Colton
map (compare to our earlier wall maps) with many changes
in the west. Wheat claims the map shows the early
Gadsden line, but our copy does not. However, the copy of
this map (same title) that appears in the Annals of San
Francisco, 1855, does have the Gadsden line drawn in, so it
may be that copies of Bartlett's report published later in
1854 had the map with the line on it. Another difference
between the two maps is the appearance of the name D. Mc
Lellan, Printer, in the lower left of the earlier issue. This is
an important travel narrative of the southwest, covering the
three years Bartlett spent on his junket, from Mazatlan to
San Francisco. Cowmen: "the best of the period."
Volumes in half leather with "Bartlett's Personal Narrative"
embossed on the spines with volume number.

Pub List No. 3066.000

BARTON, JOHN. 1827

A Lecture on the Geography of Plants.

London: Harvey and Darton. Type: Physical Atlas Size:
20x12 Maps: 4

In the preface Barton says "I have...added some maps of the
principal divisions of the world, in which the names of
plants are substituted for the names of places."

Pub List No. 4029.000

BATES, GEORGE L. (1908)

Map Of The City Of Santa Ana California. Compiled
From Records And Official And Private Surveys By
V.L. Steward, City Engineer. Drawn By C.D Butler In
1906. Note - Revised From Records And From Official
And Private Surveys By G.L. Bates, City Engineer
April, 1907.

Santa Ana: George L. Bates. Type: Pocket Map Size:
51x61 Scale: 1:11,000

Shows a developing southern California town in the early
stages. Map is printed, without color, and folded into
orange paper covers 20x9.5 with "Map Of The City of
Santa Ana California. Published by Geo. L. Bates City
Engineer and Licensed Surveyor 1908. Price 50 Cents.
Res. Phone, Home 387 Office Phones, Main 9, Home 9"
printed in black.

Pub List No. 4172.000

BAUMAN, WILLIAM. (1880)

Map Of The North Polar Region. The Graphic Co. 39
& 41 Park Place, N.Y. Wm. Bauman del. (inset profile)
Wrangell Land ... As seen from Bark Nile of New
London, Capt. Th. Long. Aug. 14th, 15th & 16th 1867,
15 to 18 miles distant. From U.S. Hydrographic Office
Chart No. 68. U.S.N. Pac. Surv'g. Expedition in 1855.
Comdr. John Rodgers U.S.N.
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New York: Graphic Company. Type: Case Map Size:
64x79 Scale: 1:12,000,000 Reference: None found.
Printed outline color. Dissected into 15 sections and
mounted on linen. Folds into blue marbled paper end
sheets 22x17.

Pub List No. 0060.000

BAYERISCHEN SCHULBUCH. 1958

Grosser Historischer Weltatlas. Herausgegeben vom
Bayerischen Schulbuch-Verlag. 1. Teil. Vorgeschichte
und Altertum. Dritte, verbesserte Auflage. 1958.
Bayerischer Schulbuch-Verlag. Munchen.

Munchen: Bayerischen Schulbuch. Type: Historical Atlas
Size: 35x25 Maps: 72 Reference: cfP5492.

In two volumes. The first volume includes all of the maps.
General maps are interspersed with highly specific maps
for areas such as the Acropolis in Athens. Onion skin
paper overlays the maps of Rome and the Roman Empire,
showing the changes to the areas over time. The second
volume is all text and bound in soft cover. Both bound
with green covers. The atlas volume has a Roman map on
the cover.

Pub List No. 1564.000

BAYLEY, W.S.; SMYTH, H. L.; VAN HISE, C. 1896
Department Of The Interior, United States Geological
Survey, Charles D. Walcott, Director. Atlas To
Accompany Monograph XXVIII On The Marquette
Iron-Bearing District Of Michigan By Charles Richard
Van Hise And William Shirley Bayley With A Chapter
On The Republic Through By Henry Lloyd Smyth.
Washington 1896. Julius Bien & Co. Lith. N.Y.
Washington: U.S. Type: Geologic Atlas Size: 54x48
Maps: 36 Reference: U.S. Atlases L1756.

Full printed color. Bound in brown cloth covered boards
with "United States Geological Survey, Charles D. Walcott,
Director. Altas To Accompany Monograph XXVIII On
The Marquette Iron-Bearing District Of Michigan. Van
Hise, Bayley, Smyth" stamped in gilt.

Pub List No. 1111.000

BAYLY, J.E. 1864

(Civil War Map and Letter From J.E. Bayly in the field
at Point of Rocks, June 17, 1864 to his father).
Manuscript. Type: Manuscript Map Size: letter sheet
Maps: 1 Reference: None found.

Interesting map, which is used to illustrate the battle
descriptions in the letter.

Pub List No. 2961.000

BEADLE, DELOS W. 1852

The American Lawyer and Business-Man's Form-Book;
Containing Forms and Instructions ... Together With
The Laws of the Various States ... And A Map and Seal
for Each State in the Union. By Delos W. Beadle, A.M.
... New York: Published by Phelps, Fanning, & Co., 195
Broadway. Cincinnati: A. Ranney, 34 East Third St.
1852. (on verso) Entered ... 1851, by H. Phelps & Co. ...
New York.

New York: Phelps, Fanning, & Co. Type: Geography Book
Size: 20x13 Maps: 32
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See Fanning's Gazetteer for 1854 (266) - it has the same
maps. All maps uncolored. Quarter leather cover with title
printed on front.

Pub List No. 2729.000

BEASLEY, T.D.; TAYLOR, JAS. T. 1899

Oahu. Hawaiian Islands. Compiled from Maps of
Government Surveys and other reliable sources. Drawn
by T.D. Beasley under supervision of Jas. T. Taylor, M.
Am. Soc. C.E. November, 1899. United States,
Copyright by Jas. T. Taylor 1899. Lith. Britton & Rey,
S.F., Cal.

(San Francisco): J.T. Taylor Type: Separate Map Size:
96x118 Scale: 1:316,800 Reference: P-Maps 317. See
DAB listing of O'Shaughnessy.

Detailed, large scale map of Oahu made the year of
annexation by the U.S. Shows lots and plantation names,
topography, and town layouts. This copy belonged to
M.M. O'Shaughnessy (deduced from ms "Oahu, Hawaii" in
his hand), the famous California engineer (see 1881 Oahu
map - our 3706). In full color.

Pub List No. 3707.000

BECK, LEWIS C. 1823

A Gazetteer of The States of Illinois and Missouri ...
With A Map, and Other Engravings. By Lewis C. Beck,
A.M. ... Albany: Printed by Charles R. and George
Webster ... 1823. (with) Map of the States of Illinois &
Missouri by Lewis C. Beck A.M.

Albany: Charles R. and George Webster Type: Gazetteer
Book Size: 23x15 Maps: 2 Reference: Howes B297 ("b");
Buck 180; Graff 224; Sabin 4231; Streeter 1438; P-Maps
p327; Karrow 4-1415.

Howes: "One of the earliest American books describing in
detail the Illinois settlement and the adjacent country west
of the Mississippi." Streeter: "...an important book. Beck
gives the first full length account of Illinois and Missouri,
and the map, on the fairly large scale of 24 miles to the
inch, is the first map of either state on such a large scale."
In the Geographical Memoir to his New American Atlas,
Henry Tanner lists Beck's map as a source for his Map of
the States of Illinois and Missouri: "This is a very accurate
map, from which I obtained most of the county divisions in
the latter state."

Pub List No. 4071.000

BECKER, GEORGE F. 1882

Department Of The Interior, United States Geological
Survey, Clarence King Director. Atlas To Accompany
The Monograph On The Geology Of The Comstock
Lode And The Washoe District By George F. Becker.
Washington 1882. Julius Bien & Co. Lith. New York.
N.Y.: Julius Bien & Co. Type: Geologic Atlas Size: 52x46
Maps: 19

Text listed separately (see #4262). An important atlas of
the mining activity in the Comstock Lode. With printed
color. Bound in brown cloth covered boards with "United
States Geological Survey, Clarence King, Director. Atlas
To Accompany The Geology Of The Comstock Lode And
The Washoe District. Becker" stamped in gilt.

Pub List No. 1566.000
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BECKER, GEORGE F. 1882

Geology of the Comstock Lode and the Washoe District
with Atlas by George F. Becker. United States
Geological Survey, Clarence King Director.
Washington: Government Printing Office, 1882.
Department of the Interior, Monographs of the United
States Geological Survey, Volume I1I. Washington:
Government Printing Office. 1882.

Washington: Government Printing Office Type: Geology
Book Size: 31x25

See separate listing for the atlas (#1566). Bound in brown
linen covered boards with "U.S. Geological Survey,
Clarence King Director. Monographs III. Becker. Geology
of the Comstock Lode" on the spine.

Pub List No. 4262.000

BECKER, GEORGE F. 1887

Department Of The Interior, United States Geological
Survey, J.W. Powell Director. Atlas To Accompany A
Monograph On The Geology of The Quicksilver
Deposits Of The Pacific Slope By George F. Becker.
Washington 1887. Giles Litho. & Liberty Printing Co.
N.Y.

Washington: U.S. Type: Geologic Atlas Size: 52x45
Maps: 13 Reference: P1282.

Accompanies the separate text monograph (see our #5550).
With printed color. Bound in black cloth covered boards
with black leather label stamped with "Atlas Of The
Quicksilver Deposits Of The Pacific Slope" in gilt.

Pub List No. 4580.000

BECKER, GEORGE F. 1888

Geology of The Quicksilver Deposits Of The Pacific
Slope With An Atlas By George F. Becker. United
States Geological Survey, J.W. Powell Director.
Washington, Government Printing Office, 1888.
Department of the Interior. Monographs of the United
States Geological Survey, Volume XIII. Washington:
Government Printing Office, 1888.

Washington: Government Printing Office Type: Geology
Book Size: 30x24 Maps: 6 Reference: P1458.
Accompanies the separate atlas (see our #4580). Bound in
black cloth covered boards with black leather label stamped
with "U.S. Geological Survey, J.W. Powell, Director.
Monographs. XIII. Becker. Geology of the Quicksilver
Deposits of the Pacific Slope" in gilt.

Pub List No. 5550.000

BEERS, D.G. 1868

Atlas Of Franklin County Pennsylvania From actual
Surveys under the direction of D.G. Beers. Published
by Pomeroy & Beers, 320 Chestnut Street, Philadelphia.
1868. Engraved by Worley & Bracher, 320 Chestnut St.
Phila. Printed by Fred. Bourquin, 320 Chestnut St.
Phila. Entered ... 1867 by Pomeroy & Beers ...
Pennsylvania.

Philadelphia: Pomeroy & Beers. Type: County Atlas Size:
42x38 Maps: 19 Reference: U.S. Atlases L6170; Ristow
p.405.

A classic Beers atlas, no views, spare maps, very elegant
and simple. Beers collaborated with Pomeroy on some of
the Pennsylvania atlases of this period (Ristow); not much
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is known about Pomeroy. Most maps have full color.
Covers are brown marbled paper covered boards with cloth
spine; past down red label reads "New Topographical Atlas
Of Franklin County, Penn'a." printed in gold.

Pub List No. 3743.000

BEERS, D.G. 1868

Atlas Of The State Of Delaware From actual Surveys
by and under the direction of D.G. Beers. Published by
Pomeroy & Beers, 320 Chestnut Street, Philadelphia
1868. Entered ... 1867 by Pomeroy & Beers ...
Pennsylvania. Engraved by Worley & Bracher, 320
Chestnut St. Phila. Printed by Fred. Bourquin, 320
Chestnut St. Phila.

Philadelphia: Pomeroy & Beers. Type: State Atlas Size:
42x38 Maps: 37 Reference: P1492.

This was the first of two state atlases by D.G. Beers, the
other being Rhode Island in 1870. Both are uncommon,
and this one is rare. Bound in marbled paper covered
boards with a brown paper label reading "New
Topographical Atlas Of The State Of Delaware." printed in
gold.

Pub List No. 4622.000

BEERS, D.G. 1870

Atlas Of The State Of Rhode Island And Providence
Plantations. From actual Surveys and Official Records
Compiled & Published By D.G. Beers & Co. 320
Chestnut St. Philadelphia. 1870. D.G. Beers. J.H.
Goodhue. H.B. Parsell. Engraved by Worley &
Bracher, 320 Chestnut St. Phila. Printed by Fred.
Bourquin, 320 Chestnut St. Phila. Entered ... 1870, by
D.G. Beers & Co. ... Washington, D.C.

Phila: D.G. Beers & Co. Type: State Atlas Size: 43x36
Maps: 54

Atlas is bound in quarter leather dark green cloth covered
boards with "Atlas of The State of Rhode Island. D.G.
Beers & Co." stamped in gilt. Full color.

Pub List No. 1567.000

BEERS, D.G. 1873

Atlas Of Steuben County, New York. From actual
Surveys and Official Records Compiled & Published By
D.G. Beers & Co. 31 So. Sixth St. Philadelphia. 1873.
D.G. Beers. W.C. Kewen. W. Upton. Entered ... 1873
by D.G. Beers & Co. ... Washington D.C. Engraved by
Worley & Bracher, 31 S. 6th St. Phila. Printed by Fred.
Bourquin, 31 S. 6th St. Phila.

Phila: D.G. Beers & Co. Type: County Atlas Size: 43x36
Maps: 52

Full color. Covers are quarter leather dark green cloth
covered boards with "Atlas of Steuben Co. New York.
D.G. Beers & Co." stamped in gold.

Pub List No. 1568.000

BEERS, D.G. 1874

Atlas Of Oneida County New York. From actual
Surveys and Official Records Compiled & Published By
D.G. Beers & Co. 31 So. Sixth St. Philadelphia. 1874.
D.G. Beers. W.C. Kewen. W.Upton. Entered ... 1874
by D.G. Beers & Co. ... Washington D.C. Engraved by
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Worley & Bracher, 31 S. 6th St. Phila. Printed by Fred.
Bourquin, 31 S. 6th St. Phila.

Philadelphia: D.G. Beers & Co. Type: County Atlas Size:
43x36 Maps: 50 Reference: P2241

With many detailed maps of Utica. Full color. Bound in
quarter leather brown cloth covered boards with "Atlas Of
Oneida Co. New York. D.B. Beers & Co." stamped in gilt.
Pub List No. 4487.000

BEERS, D.G.; JEWELL, ROSS. 1905

Bi-Centennial Map Of The Town Of Newtown
Connecticut. Published Under the Direction of The Bi-
Centennial Committee. Plans & Supervision by D.G.
Beers. Photographs & Canvass by Ross Jewell. 1905.
Charles Hart Lith. 36 Vesey St., N.Y. (inset) Newtown.
(inset) Rocky Glen. (inset) Sandy Hook.

New York: Charles Hart. Type: Case Map Size: 116x86
Scale: 1:25,344 Reference: Ristow 405.

Last Beers map; his hometown. Includes 33 photographs.
Map is in full color and divided into two sections mounted
on linen (each undissected), folding into burgandy cloth
covers 24x20 with "1705 Be-Centennial Map Of Newtown
Connecticut 1905" stamped in gilt.

Pub List No. 0061.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) (1865)

Atlas Of The Oil Regions Of Pennsylvania. From
Actual Surveys Under The Direction Of F.W. Beers,
C.E. Assisted by Beach Nichols, J.M. Beers, A.
Leavenworth, C.S. Peck, C.A. Curtis & Geo. Stewart.
With a few facts relating to Petroleum, historically,
scientifically, and commercially, reviewed by Ivan C.
Michels, Editor of the Philadelphia Coal Oil Circular
and Petroleum Price Current. Published By F.W.
Beers, A.D. Ellis & G.G. Soule, 43 John St. N.Y.
Assistants: W.H. Hubbell, Willard Upton. Assistants:
S. Stewart, Jas. Rhynus. Entered ... 1865 ... New York
by F.W. Beers & Co. Ferd. Mayer & Co.
Lithographers, 96 Fulton St. N.Y.

New York: Beers, Ellis, & Soule. Type: Regional Atlas
Size: 41x47 Maps: 38 Reference: P2441.

The only regional atlas made of the oil regions in
Pennsylvania and probably the most complete and detailed
mapping done at the time - it is far more detailed than the
general maps that appeared in pocket form or separately -
Colton, Townsend and Dale, Hunt, Howe, and Root,
Anthony (see our copies). With the large Venango County
map, as issued. Maps with hand painted color. Atlas is
rebound in new speckled paper covered boards with quarter
faux leather spine and original cover label pasted on the
front reading "Beers & Co.'s Atlas of the Oil Regions.
Price $12.50" in gold print.

Pub List No. 0062.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1867

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
Geo. E. Warner & others. Published By F.W. Beers,
A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer &
Others. 95 Maiden Lane, New York. 1867. Entered ...
1867 by Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by
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Worley & Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed
by James McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis, & Soule. Type: County Atlas

Size: 46x39 Maps: 43 Reference: cfP2290.

This atlas was issued in six different formats and
coverages, designed to be sold to six different markets. See
our six copies. McCorkle has done an excellent study of
the six different issues (see Meridian No. 5). This edition
is McCorkle #4-Southern 1/2 Dutchess with 43 maps. Full
color. Bound in quarter leather brown cloth covered boards
with "Atlas of New York and Vicinity. Beers, Ellis &
Soule" stamped in gilt.

Pub List No. 0063.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1867

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
Geo. E. Warner & others. Published By F.W. Beers,
A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer &
Others. 95 Maiden Lane, New York. 1867. Entered ...
1867 by Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by
Worley & Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed
by James McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis, & Soule. Type: County Atlas
Size: 46x38 Maps: 36 Reference: cfP2290.

This is the McCorkle #2 issue-1st Westchester, 36 maps,
smallest. This was probably the first of six editions. Full
color. Bound in quarter leather brown cloth covered boards
with "Atlas of New York and Vicinity. Beers, Ellis &
Soule" stamped in gilt.

Pub List No. 0064.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1867

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
Geo. E. Warner & others. Published by F.W. Beers,
A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer, W.T.
Comstock, Danl. Mead, A.J. Bingham, Geo. S. Calkins,
J.A. Cline. 95 Maiden Lane, New York. 1867. Entered
... 1867 by Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by
Worley & Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed
by James McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis, & Soule. Type: County Atlas
Size: 46x39 Maps: 57 Reference: cfP2290.

This edition is McCorkle #5-Fairfield & Litchfield - 57
maps. Probably follows the first Fairfield issue because it
adds the maps of Litchfield County. Full color. Bound in
quarter leather brown cloth covered boards with "Atlas of
New York and Vicinity. Beers, Ellis & Soule" stamped in
gilt.

Pub List No. 2609.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1867

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
Geo. E. Warner & others. Published By F.W. Beers,
A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer &
Others. 95 Maiden Lane, New York. 1867. Entered ...
1867 by Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by
Worley & Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed
by James McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.


http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=0062.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No

Map Collection

New York: Beers, Ellis & Soule. Type: County Atlas Size:
46x39 Maps: 51 Reference: cf P2290.

This is McCorkle #6 issue- Fairfield and Westchester, no
Litchfield. 51 maps. Probably the first Fairfield. Full
color. Bound in quarter leather brown cloth covered boards
with "Atlas of New York and Vicinity. Beers, Ellis &
Soule" stamped in gilt.

Pub List No. 3086.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1867

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
Geo. E. Warner & others. Published By F.W. Beers,
A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer &
Others. 95 Maiden Lane, New York. 1867. Entered ...
1867 by Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by
Worley & Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed
by James McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis & Soule. Type: County Atlas Size:
46x38 Maps: 61 Reference: cf P2290.

This issue is McCorkle #3, with 61 maps the largest of the
series. Full color. Bound in quarter leather brown cloth
covered boards with "Atlas of New York and Vicinity.
Beers, Ellis & Soule" stamped in gilt.

Pub List No. 4631.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1868

Atlas Of New York And Vicinity From actual Surveys
by and under the direction of F.W. Beers, assisted by
A.B. Prindle & others. Published By F.W. Beers, A.D.
Ellis & G.G. Soule. Assistants F.S. Fulmer, W.T.
Comstock, A.M., A.J. Bingham, W.S. Roe, J.A. Cline.
95 Maiden Lane, New York. 1868. Entered ... 1868 by
Beers, Ellis & Soule ... New York. Engd. by Worley &
Bracher, 320 Chestnut St. Philada. Printed by James
McGuigan, Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis, & Soule. Type: County Atlas
Size: 46x39 Maps: 50 Reference: cfP2290.

This issue is McCorkle #1-2nd Westchester, 50 maps. Full
color. Bound in quarter leather brown cloth covered boards
with "Atlas of New York and Vicinity. Beers, Ellis &
Soule" stamped in gilt.

Pub List No. 0065.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1869

Atlas Of Bennington Co. Vermont. From actual
surveys by and under the direction of F.W. Beers,
assisted by Geo. P. Sanford & others. Published By
F.W. Beers, A.D. Ellis & G.G. Soule. Assistants, W.T.
Comstock, A.M., Jno. A. Cline, A.J. Bingham, G.H.
Jones, W. Homer Hubbell, 95 Maiden Lane New York.
1869. Engd. by Worley & Bracher, 320 Chestnut St.
Philada. Printed by James McGuigan, Cor. 3d & Dock
Sts. Phila. Entered ... 1869 by Beers, Ellis & Soule ...
New York.

New York: Beers, Ellis & Soule. Type: County Atlas Size:
41x34 Maps: 23 Reference: P2595.

Beers did many of the southern Vermont counties. Full
color. Atlas is bound in quarter leather brown cloth
covered boards stamped with "Atlas of Bennington County
Vt. Beers, Ellis & Soule." in gilt; title is blind stamped on
back cover.
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Pub List No. 2952.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1869

Atlas Of Rutland Co. Vermont. From actual Survys by
and under the direction of F.W. Beers, assisted by F.W.
Fulmer & others. Published By F.W. Beers, A.D. Ellis
& G.G. Soule, 95 Maiden Lane, New York. 1869.
Assistants W.T. Comstock, A.M., H.D. Whitman, A.J.
Bingham, G.H. Jones. Entered ... 1869 by Beers, Ellis &
Soule ... New York. Engd. by Worley & Bracher, 320
Chestnut St. Philada. Printed by James McGuigan,
Cor. 3d & Dock Sts. Phila.

New York: Beers, Ellis & Soule. Type: County Atlas Size:
41x34 Maps: 29

Full color. Bound in black cloth covered boards with
brown cloth label reading "Atlas of Rutland County Vt.
Beers, Ellis & Soule." stamped in gold.

Pub List No. 1571.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1871

Atlas Of Cumberland County, Maine. From actual
Surveys by and under the Direction of F.W. Beers.
Assisted by Geo. P. Sanford and Others, Published by
F.W. Beers & Co. 93 & 95 Maiden Lane, New York.
1871. Entered ... 1871 by F.W. Beers & Co. ...
Washington. Chas. Hart Lithographer, 99 Fulton St.
N.Y. Louis E. Neuman Engraver, 95 Maiden Lane N.Y.
New York: F.W. Beers & Co. Type: County Atlas Size:
41x33 Maps: 44

Title page & Index in fasmile. Maps hand painted in full
color. Atlas is bound in black cloth covered boards with
"Atlas Of Cumberland County, Maine" stamped in gold.
Pub List No. 2116.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1872

State Atlas Of New Jersey Based On State Geological
Survey And From Additional Surveys By and Under
the Direction of F.W. Beers. Published By Beers,
Comstock & Cline, 36 Vesey Street, New York. 1872.
Entered ... 1872 by Beers, Comstock & Cline ...
Washington. Lithogc. Power Press Printg. of Charles
Hart, 36 Vesey St. N.Y. Engraved on Stone by Louis E.
Neuman, 36 Vesey St. N.Y.

New York: Beers, Comstock & Cline. Type: State Atlas
Size: 41x34 Maps: 43 Reference: P 2144; P-Maps 491;
LeGear L2306.

Atlas is bound in half leather dark green cloth covered
boards with "State Atlas Of New Jersey. Beers, Comstock
& Cline" stamped in gilt on the front cover, and blind
stamped on the back. Full color.

Pub List No. 1573.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1873

Atlas Of Long Island, New York. From Recent And
Actual Surveys And Records Under the
Superintendence of F.W. Beers. Published By Beers,
Comstock & Cline, 36 Vesey Street, New York. 1873.
Entered ... 1873 by Beers, Comstock & Cline ...
Washington. Printed by Charles Hart, 36 Vesey St.
N.Y. Engraved by L.E. Neuman, 36 Vesey St. N.Y.
New York: Beers, Comstock & Cline. Type: County Atlas
Size: 41x34 Maps: 97 Reference: p2202.
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One of the rarer Beers New York area atlases. Full color.
Bound in quarter leather dark blue-black cloth covered
boards with "Atlas of Long Island New-York. Beers,
Comstock & Cline." stamped in gold on the front and blind
stamped on the back.

Pub List No. 0066.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1876

Ilustrated Atlas Of The City Of Richmond, Va.
Published for the Southern and Southwestern
Surveying and Pub. Co. By F.W. Beers, C.E. J.A.
Enslow, Jr., J.P. Brown, Business Managers ... Entered
... 1876 by F.W. Beers ... Washington ...

N.P.: F.W. Beers. Type: City Atlas Size: 46x38 Maps: 21
Reference: P2621; U.S. Atlases L6329 and 1.3304.

A scarce atlas of Richmond a decade after the end of the
Civil War. Wonderful detail on buildings and their owners,
parks and public buildings. This copy is undated on the
title page, but dated 1876 on the original front cover. A
second edition was published in 1877. The index calls for
seven views of Richmond that are not present in this copy
and appear to never have been bound in, indicating that
some copies were issued without the views (a common
practice among the Beers). The title page is illustrated
with a view of the Custom House and Post Office. Maps
have hand painted color. Atlas is bound in half leather dark
brown cloth covered boards with "Illustrated Combination
Atlas Of Richmond, Va. 1876." decoratively embossed in
gilt on the front and back covers.

Pub List No. 4623.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.) 1876

Plan Of Berkshire Co. Massachusetts. Published
Expressly For S. E. Nichols, Bookseller & Stationer,
Pittsfield, Mass. Copyrighted 1876, by F. W. Beers &
Co. (inset) Pittsfield. Scale 160 Rods to the inch.

New York: F.W. Beers & Co. Type: Pocket Map Size:
40x59 Scale: 1:221,760

Uncolored map with hachures enclosed in a 15x10 brown
cloth covered case with "Map of Berkshire County Mass."
in gilt on front.

Pub List No. 5429.000

BEERS, F.W. (FREDERICK W.); CRAMER, LOUIS H. 1876
Combination Atlas Of Saratoga And Ballston From
Recent And Actual Surveys And Records Under the
Superintendence of F.W. Beers And Louis H. Cramer,
Published By J.B. Beers & Co. 36 Vesey Street, New
York. 1876. Entered ... 1876 by J.W. Beers & Co. ...
Washington. Printed by Charles Hart, 36 Vesey St.
N.Y. Engraved by L.E. Neuman 36 Vesey St. N.Y.

New York: J.B. Beers & Co. Type: City Atlas Size: 41x34
Maps: 18 Reference: P2270, 2324.

Shows Saratoga Springs in full bloom as a watering hole
for the rich and famous. The views, however, were
probably "purchased" by the up and coming folks. This
copy has the maps and views backed on linen. With hand
painted color. Atlas is bound in full black leather covered
boards with "Combiination Atlas Of Saratoga And
Ballston. F.W. Beers And Louis H. Cramer. 1876"
stamped in gold.

Pub List No. 4629.000
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BEERS, F.W. (FREDERICK W.); WATSON, GAYLORD
1891

Atlas Of The Hudson River Valley From New York
City to Troy, Including a Section of about 8 Miles in
Width. Published By Watson & Co., 278 Pearl Street
and 36 Vesey Street, New York. Compiled From
Official Records And Careful Surveys Under The
Supervision Of F.W. Beers, C.E., 1891. Copyright 1891,
by Watson & Co.

New York: Watson & Co. Type: County Atlas Size: 54x43
Maps: 41 Reference: P2201.

This is the last atlas by F.W. Beers and one of his best. It is
also the only land ownership atlas published in the 19th
century of the Hudson River Valley. With full hand
painted color. Atlas is bound in half leather brown cloth
covered boards with cloth label reading "Atlas of the
Hudson River Valley" in gold; title is also stamped in gold
on the spine.

Pub List No. 1574.000

BEERS, J.B. 1872

County Atlas Of Westchester New York. Published By
J.B. Beers & Co. Assisted By S.W. Wilson And Others,
36 Vesey Street, New York. 1872. Entered ... 1872 by
J.B. Beers & Co. ... Washington.

New York: J.B. Beers & Co. Type: County Atlas Size:
46x38 Maps: 44 Reference: P2261.

Assisted by S.W. Wilson and Others. Scarce. Improves on
the earlier Atlas of New York and Vicinity maps of
Westchester. Full color. Atlas is bound in quarter leather
dark teal cloth covered boards with "County Atlas Of
Westchester New York. J.B. Beers & Co." stamped in gilt
on the front and blind stamped on the back.

Pub List No. 2463.000

BEERS, J.B. 1876

Atlas Of The City Of Bridgeport Connecticut. From
actual Surveys by and under the Direction Of H.G.
Scofield. Published by J.B. Beers & Co. 36 Vesey Street
New York. 1876. Entered ... 1876 by J.B. Beers & Co.
... Washington. Printed by Charles Hart, 36 Vesey St.
N.Y. Engraved by L.E. Neuman, 36 Vesey St. N.Y.
New York: J.B. Beers. Type: City Atlas Size: 51x39
Maps: 14

Bound in half leather brown cloth covered boards with
"Atlas Of The City Of Bridgeport. J.B. Beers & Co"
stamped in gilt. Maps have handpainted color.

Pub List No. 1575.000

BEERS, J.B. 1886

Map Of The State Of Connecticut. J.B. Beers & Co. 36
Vesey St. N.Y. 1886. Copyrighted 1885 by J.B. Beers &
Co.

New York: J.B. Beers & Co. Type: Case Map Size:
83x116 Scale: 1:158,400

Undissected and mounted on linen. Folds into brown cloth
covers 35.5x32 stamped with "Map Of Connecticut. J.B.
Beers & Co." in gilt. Excellent detail on roads. Full color.
Pub List No. 0067.000

BEERS, J.B. 1887
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Atlas Of Staten Island, Richmond Co., New York.
Compiled From Actual Surveys And Records By J.B.
Beers & Co. 36 Vesey Street. New York. 1887.
Entered ... 1887 by J.B. Beers & Co. ... Washington.
Engraved And Printed By L.E. Neuman & Co. N.Y.
New York: J.B. Beers & Co. Type: County Atlas Size:
45x39 Maps: 12 Reference: P2204.

Engraved & Printed by L.E. Neuman & Co., N.Y. Scarce.
Full color. Bound in half leather dark brown cloth covered
boards with "Atlas Of Staten Island New-York" stamped in
gilt.

Pub List No. 0068.000

BEERS, J.B. & CO.; COLTON, G.W. & C.B. (1880)
Outline Plan Of Sullivan County New York. Outline
Plan Of Ulster County New York. Published By J.B.
Beers & Co., 36 Vesey Street, New York.

New York: J.B. Beers & Co. Type: Pocket Map Size:
44x68 Scale: 1:178,200 Reference: P-Maps 857.

Colton's ad is on the verso of the cover showing he
distributed Beers' County Maps in the 1880's.  The date is
taken from Phillips, as there is no date on the map. No
color on the map, numbered plats shown. Folded into dark
green cloth covers 14x9 with "Map Of Sullivan and Ulster
Counties, N.Y. Price 50c." printed in white.

Pub List No. 3217.000

BEERS, J.B. & CO.; H.W. BURGETT AND COMPANY 1876
Ilustrated Topographical And Historical Atlas Of The
State Of Vermont. Published By H.W. Burgett & Co.
36 Vesey Street, New-York. 1876. Entered ... 1876 by
H.W. Burgett & Co. ... Washington D.C. Engraved &
Printed by J.B. Beers & Co. 36 Vesey St. N.Y.

New York: H.W. Burgett & Co. Type: State Atlas Size:
46x37 Maps: 24 Reference: P2593.

This scarce atlas is styled after the Andreas atlases of lowa
and Minnesota, although the views are more frequently of
commercial establishments than homes or farms. It is very
well done, and the only known production of H.-W. Burgett.
County maps in full color by township. Covers are half
leather black cloth covered boards with "Illustrated
Combination Atlas Of Vermont. 1876. Freedom And
Unity" embossed in gilt on the front and back.

Pub List No. 4633.000

BEERS, J.B. & CO.; SANTEE, E.M. 1893

Cyclists' Road Map of New York. Compiled by the
Road Book Committee of the N.Y. Div, L.A.W. Issued
Free to Members of the Division. Not for Sale.
Lithographed by J.B. Beers & Co., 36 Vesey St., N.Y.
Copyrighted 1893, by E.M. Santee.

New York: J.B. Beers & Co. Type: Pocket Map Size:
59x49 Maps: 6 Reference: See Phillips for other L.A.W.
state listing; Wisconsin not listed.

Shows roads suitable for bicycles, including grades. 6
uncolored maps with routes and information in red. We
assume the "L.A.W." is "League of American Wheelmen."
One of the few cyclists' maps to accurately show road
grades. Only distributed to members. In canvas pouch
labeled "New York Division Road Maps."

Pub List No. 3218.000
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BEERS, J.H. & CO. 1882

Atlas of Franklin Co. Indiana. To Which Are Added
Various General Maps History, Statistics, Illustrations.
&c. &c. &c. J.H. Beers & Co. Publishers, Lakeside
Building Cor. of Clark & Adams Sts. Chicago. 1882.
Chicago: J.H. Beers. Type: County Atlas Size: 45x39
Maps: 19

Full color. Bound in dark brown cloth covered boards with
a very faded gold stamped label on the spine reading
"Franklin County ..."

Pub List No. 1576.000

BEERS, S.N.; BEERS, D.G. 1864

New Topographical Atlas of Jefferson Co. New York
From Actual Surveys By S.N. & D.G. Beers And
Assistants. C.K. Stone, Publisher, Philadelphia. 1864.
Entered ... 1864 by C.K. Stone ... Pennsylvania.
Philadelphia: C.K. Stone. Type: County Atlas Size: 42x42
Maps: 37 Reference: P2231; Ristow p 404.

The first county atlas produced by the Beers family
(Ristow). This copy includes the large county map at the
rear, which is missing in most copies. Full color. Atlas is
bound in marbled paper covered boards with a cloth spine,
and a burgandy paper label printed with the above title in
gilt.

Pub List No. 3882.000

BEERS, S.N.; BEERS, D.G. 1865

New Topographical Atlas Of St. Lawrence Co. New
York From Actual Surveys By S.N. & D.G. Beers And
Assistants. Stone & Stewart Publishers, Philadelphia.
1865. Jas. McGuigan lith. S.E. cor. 3rd & Dock St.
Philada. Entered ... 1864 by C.K. Stone ...
Pennsylvania.

Phila: Stone & Stewart. Type: County Atlas Size: 39x40
Maps: 41 Reference: P2252.

This is an early county atlas made in the second year of the
Beers family county atlas production. Full color. Bound in
quarter leather marbled paper covered boards with dark red
label printed with the above title in gilt.

Pub List No. 2117.000

BEERS, S.N.; BEERS, D.G. 1866

New Topographical Atlas Of Saratoga Co. New York.
From Actual Surveys By S.N. & D.G. Beers And
Assistants. Stone & Stewart, Publishers. Philadelphia.
1866. Entered ... 1866, by Stone & Stewart ...
Pennsylvania.

Phila: Stone & Stewart. Type: County Atlas Size: 37x34
Maps: 33 Reference: P15901.

Has a double page map of Saratoga Springs showing the
early development of the resort. Full color.

Pub List No. 4630.000

BEERS, S.N.; LAKE, D.J. 1861

Map Of Rensselaer Co. New York. From actual
Surveys by D.J. Lake & S.N. Beers. Smith, Gallup &
Co. Publishers, 517, 519 & 521 Minor St. Philadelphia
1861. Entered ... by H. & C.T. Smith in the year 1861 ...
Pennsylvania. (inset) City Of Troy. (with 31 additional
inset maps).
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Phila: Smith, Gallup & Co. Type: Wall Map Size: 145x148
Scale: 1:42,240 Reference: Ristow p394; Stephenson 546.
Copyright by H. & C.T. Smith. One of several New York
county maps made by Beers and collaborators for the
French-Smith New York State map project. Lake and
French came from Newtown, as did Beers (Ristow). With
black top and bottom rollers. Full color by township.

Pub List No. 2537.000

BELKNAP, JEREMY. 1784

The History of New Hampshire. (In Two Volumes).
Ilustrated by a Map. By Jeremy Belknap, A.M. Volume
I- Philadelphia: Printed for the Author by Robert
Aitken, in Market Street, near the Coffee-House.
MDCCLXXXIYV. Volume II - Printed at Boston, for the
Author, by Isaiah Thomas and Ebenezer T. Andrews,
Faust's Statue, No. 45, Newbury-Street. MDCCXCI.
Philadelphia: Robert Aitken. Type: Geography Book Size:
21x14 Maps: 1 Reference: Howes B323; Cobb 65 (Map).
1st edition. Vol 2 is Boston, 1791. Vol 3, Statistics, is
lacking. Vol 2 has the uncolored map "A New Map of
New Hampshire by Jeremy Belknap, 1791." Books bound
in full leather with title and volume number on spine.

Pub List No. 2968.000

BELLY, FELIX; GAMOND, THOME. 1858

Carte D'Etude Pour Le Trace Et Le Profil De Canal De
Nicaragua Par M. Thome De Gamond, Ingenieur Civil,
Precedee De documents Publies Sur Cette Question Par
M. Felix Belly. Paris, Chez Dalmont et Dunod, Editeurs
... 1858.

Paris: Dalmont et Dunoid, Editeurs. Type: Survey Book
Size: 28x23  Scale: 1:300,000 Reference: Palou 27059; P-
Maps p. 553.

Felix Belly was the most prominent proponent of a canal
through Nicaragua. This book and beautiful map is a
promotion for his scheme, which never achieved success
during his time, yet was still being promoted well into the
twentieth century. The full color map, 64x92, is a stunning
example of early chromolithography, and is titled "Carte
D'Etude Dressee Par Mr. Thome Gamond Pour Servir A
L'Avant-Project Du Canal Interoceanique De Nicaragua..."
The inset map is titled "Carte L'Amerique Centrale..."
Along the bottom of the main map is a profile of the canal.
The book is an inscribed presentation copy from Belly to a
"Monsieur Mason." Bound with quarter cloth boards. Title
printed on the paper covers.

Pub List No. 4386.000

BENNETT, EDWARD H.; BURNHAM, DANIEL HUDSON
1905

Report on a Plan for San Francisco.

San Fran.: City of San Francisco. Type: City Atlas Size:
28x22 Maps: 13

Ist edition. Shows an elaborate plan to redesign the City
with the creation of huge boulevards that would have
destroyed much of its Victorian character. Fortunately, the
plan was abandoned after the earthquake and fire of 1906.
Pub List No. 1625.000

BENZIGER BROTHERS. 1909
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Benziger's Elementary Geography For Catholic
Schools.

New York: Benziger Brothers. Type: School Atlas
Reference: None found.

Scorched.

Pub List No. 2429.000

BERG, FRIDTJUYV. 1910

Mindre Larobok I Geografi For Folkskolan.
Stockholm: C.E. Fritzes. Type: School Atlas
Pub List No. 0069.000

BERGHAUS, HEINRICH 1849

Dr. Heinrich Berghaus' Physikalischer Atlas oder
Sammlung von Karten, auf denen die hauptsachlichsten
Erscheinungen der anorganischen und organischen
Natur nach ihrer geographischen Verbreitung und
Vertheilung bildlich dargestellt sind ... 1845. Verlag
von Justus Perthes in Gotha ... 1848 ...

Gotha: Justus Perthes. Type: Physical Atlas Size: 38x26
Maps: 75 Reference: cfP215; cf Sabin 4856; Robinson
"Early Thematic Mapping" p 65-67; Espenhorst 2.7.

Of the 90 plates, 75 are maps. 1st ed 2nd state,1845/1848
on titles, 1849 on some maps in volume one. 1st edition,
1st state was 1845/1848, with no maps dated later than
1848 (rare - WH). Second edition 1852 (see our copy).
This is considered the first comprehensive physical atlas of
the world. Robinson: "Berghaus' Physikalischer Atlas was
a monumental achievement, bringing together an enormous
amount of information about the physical geography of the
earth and encompassing many more subjects than had been
treated in the numerous smaller atlases that had been
produced since the 1820's." In two volumes, the first dated
1845, the second 1848. A.K. Johnston's Physical Atlas of
1848 was based on this work. Maps are hand painted in
full and outline color. Atlas volumes are bound in green
cloth covered boards stamped in gold with "Berghaus'
Physik. Atlas 90 Karten. I Band." and "... Il Band." for
volumes I and 11, respectively. The spines read "Berghaus.
1." and "Berghaus. I1."

Pub List No. 2515.000

BERGHAUS, HEINRICH 1852

Dr. Heinrich Berghaus' Physikalischer Atlas. Eine,
Unter Der Fordernden Anregung Alexander's Von
Humboldt Verfasste, Sammlung von 93 Karten, Auf
Denen Die Hauptsachlichsten Erscheinungen Der
Anorganischen Und Organischen Natur Nach Ihrer
Geographischen Verbreitung Und Vertheilung Bildlich
Dargestellt Sind ... Zweite, Grosstentheils
Umgearbeitete Und Verbesserte Auflage. Verlag Von
Justus Perthes In Gotha. 1852.

Gotha: Justus Perthes. Type: Physical Atlas Size: 39x26
Maps: 78 Reference: P216; cf Sabin 4856.

Of the 93 plates, 78 are maps. 2nd edition, 1852 title page,
1849-52 on maps. Atlas is in two volumes bound in half
leather dark green cloth covered boards with "Berghaus'
Physik. Atlas 93 Karten. I Band." and "... II Band." for
volumes I and I1, respectively. The spines read "Berghaus
Physik. Atlas. I." and "Berghaus Physik. Atlas. II." Hand
painted color.

Pub List No. 2484.000
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BERGHAUS, HEINRICH; BERGHAUS, HERMANN. 1892
Berghaus' Physikalischer Atlas. (Begrundet 1836 durch
Heinrich Berghaus). Dritte Ausgabe. 75 Karten in
sieben Abteilungen enthaltend 514 Darstellungen uber
Geologie, Hydrographie, Meteorologie,
Erdmagnetismus, Pflanzenverbreitung, Tierverbreitung
und Volkerkunde. Vollstandig neu bearbeitet und
unter Mitwirkung von Dr. Oscar Drude ... Dr. Georg
Gerland ... Dr. Julius Hann ... Dr. William Marshall ...
Dr. Georg Neumayer ... Dr. Karl v. Zittel ...
herausgegeben von Prof. Dr. Herm. Berghaus. Gotha:
Justus Perthes. 1892.

Gotha: Justus Perthes. Type: Physical Atlas Size: 39x27
Maps: 74 Reference: P217.

The seven parts have individual title pages dated variously
1887, 1891, and 1892, indicating that each was also
published separately (see our copy of Atlas der Geologie).
This is a new edition, updated by Berghaus' son, with all
the maps completely redone, and still, amazingly, hand
colored in a style equal to the first edition. There are
actually only 74 maps, No. 7/8 are combined in one plate.
Atlas is bound in half leather black cloth covered boards
with "Berghaus' Physikal. Atlas." stamped in gilt on the
front cover and spine.

Pub List No. 4391.000

BERGHAUS, HEINRICH; FLEMMING, CARL; SOHR,
KARL 1855

Vollstandiger Hand - Atlas der neueren
Erdbeschreibung uber alle Theile der Erde in 82
Blattern herausgegben von Dr. K. Sohr. Vt. Auflage
vermehrt und verbessert durch Dr. Heinrich Berghaus,
Professor u. Director der geograph. kunstschule zu
Potsdam. Glogau und Leipzig 1855. Druck u. Verlag
von C. Flemming. (with) Supplementband, 32 Blattern.
Glogau and Leipzig: C. Flemming. Type: World Atlas
Size: 37x47 Maps: 120 Reference: Espenhorst 4.1.1.5.4a
and 4.1.1.5.4b; Wheat 745, 748; Day 1457 (Texas); not in
Phillips.

This is the most scarce of the mid 19th century German
atlases, at least in the United States collections or trade.
Espenhorst devotes an entire section of his book to the
"Atlasfamilie Sohr-Berghaus" but the LOC has no copies of
any issues. Occasionally individual maps show up under
the name of Flemming or Berghaus (as in Wheat and Day).
One of the most interesting maps in the atlas, found in the
32 map supplement, is a reduced edition of Arrowsmith's
Map of Texas of 1841, here probably issued in 1845 or 46,
the date the supplement first appeared. Also: Californien,
Oregon, Utah und Neu-Mejico; Das Oregon-Gebiet, c.
1846 and based on De Mofras, here tipped in to the atlas;
Mexico, Mittel-America, Texas (Wheat 745); Vereinigte
Staaten (Wheat 748); Britisches Nord-America (also from
Arrowsmith); and a four sheet Vereinigte Staaten von
Nordamerika by F. Handtke (not seen by Wheat). It
appears that all the maps were lithographed by Flemming,
which was unusual for the period - most of the other
German atlas of that date were engraved. An additional six
maps follow the 32 map supplement, of the areas around
European Turkey and Hungary. Maps are hand painted
with outline color and bound in half leather marbled paper
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covered boards with an orange paper label reading "Sohr's
Hand-Atlas uber alle Theile der Erde." in gold; the new
leather spine has "Sohr's Atlas" stamped in gilt.

Pub List No. 4765.000

BERGHAUS, HERMANN 1882

Chart Of The World On Mercator's Projection.
Constructed By Hermann Berghaus. Gotha: Justus
Perthes. 1. Edition 1863, X. Edition 1882. Engraved by
H. Eberhardt, E. Kuhn and W. Weiler. (with 32 inset
maps).

Gotha: Justus Perthes. Type: Wall MapChart Map Size:
93x152 Scale: 1:15,000,000 Reference: cf P-Maps 1104 .
Later edition, 1st ed. was 1863 (see our copy). Changes
from the 1863 edition include: North and South American
are now at the center of the map as opposed to the left side,
many insets of cities, straits, islands, etc. are added, many
more steamship lines and routes are shown, drift ice is
indicated, and topography is updated in the western U.S. A
dense and complicated map, more so, if that is possible,
than the first edition. Printed in full color.

Pub List No. 3154.000

BERGHAUS, HERMANN 1892

Atlas der Geologie (Berghaus' Physikalischer Atlas,
Abteilung I), 15 kolorierte Karten in Kupferstich mit
150 Darstellungen. Unter beratender Mitwirkung von
Prof. Dr. K.v. Zittel bearbeitet von Dr. Hermann
Berghaus, Professor in Gotha. Nach dem Tode des
Verfassers in einigen Karten fertiggestellt von Dr. R.
Luddecke, Dr. C. Rohrbach und Prof. Dr. Steinmann ...
Gotha: Justus Perthes. 1892.

Gotha: Justus Perthes. Type: Geologic Atlas Size: 40x27
Maps: 14 Reference: cf P217.

A separate isssue of the Geological section of the 1892
Physikalischer Atlas (see our copy). Maps are hand painted
in full color and bound in brown cloth covered boards with
"Atlas der Geologie" stamped in gilt.

Pub List No. 1578.000

BERGHAUS, HERMANN; STULPNAGEL, FR. V. 1863
Chart Of The World On Mercators Projection.
Constructed By Hermann Berghaus and Fr. v.
Stulpnagel.Engraved by Eberhardt and by Will. Weiler.
Gotha: Justus Perthes 1863. Printed by C. Hellfarth in
Gotha. (with 4 inset maps).

Gotha: Justus Perthes. Type: Chart MapCase Map Size:
90x150 Scale: 1:15,000,000 Reference: P-Maps 1104
(1864 ed.).

Elaborate map showing shipping routes, etc. This
wonderful map went through many editions into the 1880's
(see our 1882 copy). The confederate states are shown as
subtly separate from the rest of the U.S. and a large
Montana territory occupies Idaho and Montana, with Idaho
in Wyoming! Ocean currents are shown, relief is conveyed
in great detail, and thematic inset maps abound. This issue
is engraved. Apparently, later issues were lithographed
(Hudson). Advertisements for Edward Stanford's maps and
atlases appear on the verso, indicating that he distributed
the English language version of the map. In full color,
dissected into 40 sections mounted on linen. Folds into a
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new green cloth folding case 24x16 with "Chart Of The
World Justus Perthes 1863" stamped in gold on the spine.
Pub List No. 2906.000

BERNARD, S.; POUSSIN, WILLIAM TELL. 1828

Letter From the Postmaster General, Transmitting A
report of General Bernard, Of Surveys of Routes For A
Post Road From Baltimore to Philadelphia.
Washington: U.S. Type: Gov't Report Book Maps: 1
Reference: Claussen/Friis 7;Mapping of Maryland 24.

One of the earliest government maps in Claussen/Friis.
Map is titled: Map of a Reconnaissance Between Baltimore
and Philadelphia Exhibiting the several routes of the Mail
Road contemplated by the Resolution of Congress
approved on the 4th of May 1826. Bernard and Poussin lay
out eight routes on the map, describe their advantages and
disadvantages in the report, and recommend route number
two as the best. Poussin later did his book and atlas on
American improvements. The map is exquisitely drawn,

probably by Poussin when one compares it to his later atlas.

Pub List No. 2324.000

BERNARD; POUSSIN, WILLIAM TELL 1828

A Report upon the Reconnoissance of a Route, across
the Cumberland Mountain, of the National Road
Contemplated From Washington To New Orleans, And
A Map Of The Country Between Those Two Cities.
February 7, 1828. Washington: Printed by Gales &
Seaton. 1828. [Doc. No. 125.] 20th Congress, 1st Session.
Ho. of Reps. War Dept. (with) Map Of Reconnaissance
Exhibiting the country between Washington and New
Orleans with the Routes examined in reference to a
contemplated National Road between these two cities.
Washington: U.S. Type: Exploration Book Size: 50x67
(map) Maps: 1 Scale: 1:2,090,880 Reference: cf P-Maps
496; not in Claussen & Friis.

The map shows three possible routes plus a fourth route
(not shown clearly on the map, for some reason) that is the
subject of the written report. In 20th Congress, 1st Session,
House Doc. 125. An earlier version of the map, showing
three routes, appeared in the first report on this subject in
1826, House Doc. 156, 19th Congress, 1st Session (see p-
Maps 496). In that earlier report it is stated that this map
was "compiled from Tanner's atlas..." Cover missing.

Pub List No. 5112.000

BETTS, JOHN 1846

The London Modern Atlas ... London: John Betts, 115,
Strand.

London: John Betts. Type: World Atlas Size: 39x27

Maps: 25 Reference: Tooley, Aust & Antarct. p25.

The hemispheres have attractive vignettes. Betts also made
collapsible globes. Maps have hand painted outline color
with a full color wash. The atlas is bound in marbled paper
covered boards with a cloth spine, and a golden paper label
reading "The London Modern Atlas. Price Twelve
Shillings & Sixpence."

Pub List No. 3391.000

BETTS, JOHN (1852)
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By The Queens Royal Letters Patent. Betts's New
Portable Terrestrial Globe. Compiled from The Latest
and Best Authorities. London, John Betts, 115 Strand.
London: John Betts. Type: Globe Size: 15 inches Scale:
1:33,000,000 Reference: Christie's 20 May 1992, Globes,
#354; Dekker p.127.

The first edition of Betts' collapsible 15-inch "umbrella"
type globe. The date is estimated from the U.S. geography.
Later editions continued to the end of the century. In the
original wooden box with advertisements for Betts'
geographical products. It is interesting that the color is
printed onto the gores - thus being a fairly early example of
color lithography.

Pub List No. 4362.000

BETTS, JOHN (1915)

By The Queens Royal Letters Patent. Betts's Portable
Terrestrial Globe. Compiled from The Latest and Best
Authorities. British Empire coloured red. London:
George Philip & Son Ltd. 32 Fleet Street. Liverpool:
Philip Son & Nephew Ltd. 45-51, South Castle Street.
London: George Philip & Son Ltd. Type: Globe Size: 15
inches Scale: 1:33,750,000 Reference: cf Christie's 20
May 1992, Globes, #354; Dekker p.127; Welsh Sale
#363,364.

Undated 15-inch hanging globe, with the date of 1915
estimated by the Panama Canal (1914) and Austria
Hungary (prior to WW I). George Philip took over
production from Betts around 1880, and examples appear
as late as 1932 (Welsh Sale #364).

Pub List No. 4478.000

BEVAN, JOHN. 1857

Map of The Village of Cold Spring Putnam County New
York. Surveyed & Published by John Bevan, City
Surveyor, Commercial Buildings Jersey City. Lith, of
Sarony & Major 117 Fulton St. N.Y.

Jersey City: John Bevan. Type: Wall Map Size: 77x69
Scale: 1:2,400 Reference: Tooley Dictionary; cf Nestler
p-106; cf U.S. Atlases L5690.

This is a very lovely town map made circa 1857. We can
find no direct record of this map, although Bevan is listed
by Tooley as a maker of county maps 1850-70, by Nestler
as the author of an 1862 book about Hudson River railroad
towns (which Cold Spring is), and in U.S. Atlases as the
maker of an atlas of the town of Lansingburgh, N.Y. , in
1872. This map of Cold Spring is very detailed, showing
the town dominated by the West Point foundry ("one of the
largest establishments of the kind in the country" -French
Smith Gazetteer of N.Y. 1860) and the estate of M.
Gouverneur, deceased. There is a list of 47 subscribers in
the upper right. The Hudson River and the Hudson River
Railroad are at the bottom of the map. Maps of small
towns in the vicinity of New York City from the 1850's are
quite scarce.

Pub List No. 4387.000

BICKNELL, WILLIAM, JR. 1833

A Geographic Chart, Extracts of the Constitution of
each of the States, and the Constitution of the United
States, with many Useful Tables -- Upon a New Plan,
which brings the Answer to the Question, that both may
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be seen at the same Time. Being designed for Schools
and Families. By William Bicknell, Jr., Hartford, Me...
Second Edition.

Hartford, Maine: William Bicknell, Jr. Type: Wall Map
Size: 111x97 Reference: None found.

This is a most unusual teaching wall map and chart that
employs three large "Revolving Circle, Questions, and
Index" that cover the United States, the Western
Hemisphere and the Eastern Hemisphere. The circles
rotate behind the chart surface and reveal information
through a pie shaped slit in the chart. There is also a great
deal of printed information on the rest of the chart that
describe different parts of the globe, plus illustrations of a
stage coach and a paddle wheel steamboat, and maps of the
Western and Eastern Hemisphere. Rare.

Pub List No. 4687.000

BIDWELL, JOHN, 1819-1900; LARKIN, THOMAS OLIVER,
1802-1858 1848

Map of the Valley of the Sacramento including the Gold
Region. This map is a correct tracing of the map of
Bidwell, Land Surveyor, by Thes. O. Larkin Esq: late
Consul of the U.S. for California; and by him stated to
be the best reference in California. Entered according
to act of Congress in the year 1848 by J.H. Bufford &
Co. in the Clerks office for the District Court of
Massachusetts. Table of Distances (distances by sea to
California and points in between)

N.P.: J.H. Bufford & Co. Type: Case Map Size: 52x44
Reference: Wheat, C.1. Maps of the Calif. gold region, 49
(reproduction); Wheat. 25 California Maps, 4; Streeter
2526 (reproduction)

Escala de 15 Leguas Spanish (linear scale). Lithograph, 21
3/8"x 17 1/4", full color. Scale about ---. Folded in cloth
case, 5"x 3 1/4", blind stamped, "Gold Region" in gilt on
front cover; on verso of front cover, printed paper label, in
gilt, reading, "A Correct Survey of the Gold Region
California." The map shows Ranchos in the Central Valley
and along the American river has "Gold Region" on both
sides. Signature in ink on verso front cover, "Stickney &
Thaxter". Contained in red leather drop case, gilt trim, title
in gilt on spine. Original in Warren Heckrotte Collection,
which is the source of description and notes.

Pub List No. 5583.000

BIDWELL, O.B. 1849

Eastern Hemisphere On An Equatorial Projection,
Designed For Schools, Geographical And Historical
Lectures, Missionary Meetings, And General
Reference; Compiled from the Best Authorities, and
corrected by the Most Recent Discoveries; By O.B.
Bidwell. Published by W.H. Bidwell No. 120 Nassau St.
New York. Engraved by Butler & Strype. Entered ...
1848, by W.H. Bidwell ... New York. Third Edition.
1849.

New York: W.H. Bidwell. Type: Wall Map Size: 216x216
Scale: 1:6,000,000

Shows the Eastern Hemisphere with graphic symbols
indicating the location of various Missions. An enormous
and colorful map, copyrighted 1848. With black top and
bottom rollers. Outline color by country.

Pub List No. 5123.000
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BIDWELL, O.B. 1850

Missionary Map of China Embracing Chiefly The
Eighteen Provinces, From The Latest And Best
Authorities, By O.B. Bidwell.

New York: W.H. Bidwell. Type: Wall Map Size: 161x214
Scale: 1:1,584,000 Reference: Tooley Dictionary.

Huge colorful wall map showing the locations by key of
fourteen different American and European Missionary
stations in China. Bidwell made a series of Missionary
maps of the Western Hemisphere, the Eastern Hemisphere,
China, North America, India, and Africa. The graphic style
is somewhat crude but impressive in its boldness. With
three insets maps of Canton, Fuhchau, and Amoy Island.
Bidwell maps are scarce, due to their special purpose and
large size. Tooley lists Africa (1860), this China (1850),
and Asia (1865). Hudson has listed the two hemispherical
World maps, 1849.

Pub List No. 4389.000

BIDWELL, O.B. 1851

Western Hemisphere On An Equatorial Projection,
Designed For Schools, Geographical And Historical
Lectures, Missionary Meetings, and General Reference;
Compiled from the Best Authorities and corrected by
the Most Recent Discoveries; by O.B. Bidwell.
Published by W.H. Bidwell No 120 Nassau St. New
York. Engraved by F. Hanks. Entered ... 1848, by
W.H. Bidwell, ... New York. Seventh Edition. 1851.
New York: W.H. Bidwell. Type: Wall Map Size: 215x215
Scale: 1:6,500,000

Linen backed outline color map mounted on black poles. A
list of references to symbols explains the missions
throughout this region of the world.

Pub List No. 5488.000

BIELAWSKI, C.; HOFFMANN, J.D.; POETT, A. 1865
Topographical And Railroad Map of the Central Part
of the State of California, and Part of the State Of
Nevada. 1865. Compiled from Railroad Surveys, U.S.
Public Land Surveys, U.S. Coast Surveys, California
State Geological Survey (Prof. J.D. Whitney), and from
reliable private Surveys, and Published by C. Bielawski,
J.D. Hoffmann & A. Poett, Civil Engineers & Survrs.
Britton & Co. Lith: San Francisco. Entered ... 1865 by
J.D. Hoffmann & A. Poett ... California.

San Francisco: Britton & Co; Lith. Type: Pocket Map
Size: 73x160 Scale: 1:253,440 Reference: Streeter 2891;
Haiman, Polish Pioneers of California, p 57-61.

This scarce map shows a large band of central California
from San Francisco Bay to Virginia City, Nevada. The
showing of railroads is extensive with a separate table
listing the engineers for each road. Topography is
delineated in "crayon" style resulting in a very clear
rendition of the Coast Range and the Sierra Nevada
Mountains. The mining camps are shown in great number
and the overall detail is most impressive with a 4 miles to 1
inch scale. The Whitney Survey "Map of Central
California" of 1873 is the only map that we know of that is
comparable, yet it is eight years later, at a scale of 6 miles
to 1 inch, and runs from west to east from San Francisco
Bay, thus ending at Mono Lake and missing Lake Tahoe.
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This 1865 map runs from southwest to northeast, covering
Lake Tahoe and extending to Pyramid Lake in Nevada.
We have not seen any map of central California of this
period that has the clarity and detail of this map. The map
was copyrighted in 1865 by Hoffmann and Poett, about
whom not much is known, except that Hoffmann made a
"Topographical Map of Lake Tahoe..." in 1874 with
Ferdinand Von Leicht (Graff 4497); it is not clear why
Bielawski was not also listed on the copyright - perhaps
because he was for many years surveyor for the U.S.
General Land Office in San Francisco. Haiman states that
Bielawski "was considered the most important person in
the Land Office, that he personally surveyed and was
generally recognized as the best authority on real property
titles in the state." This copy is folded into untitled brown
cloth covers stamped with a decorative border.

Pub List No. 4822.000

BIEN, JOSEPH RUDOLF 1893

Atlas Of Westchester County New York. Prepared
Under The Direction Of Joseph R. Bien, E.M. Civil and
Topographical Engineer From Original Surveys And
Official Records. Published By Julius Bien &
Company, New York. 1893. Copyright By Julius Bien
& Company - 1893.

New York: Julius Bien & Co. Type: County Atlas Size:
53x42 Maps: 32 Reference: P2262.

Mounted on linen. Has extra map of Westchester from the
Atlas of the Metropolitan District. With printed color.
Atlas is bound in half leather brown cloth covered boards
with "Atlas Of Westchester County 1893." embossed in
gold on the front cover and spine.

Pub List No. 0070.000

BIEN, JOSEPH RUDOLF 1895

Atlas Of The State Of New York. Prepared Under The
Direction Of Joseph R. Bien, EXM. Civil and
Topographical Engineer From Original Surveys And
Various Local Surveys Revised And Corrected, Based
On The Triangulations Of The U.S. Coast And Geodetic
Survey, U.S. Geological Suvey, U.S. Lake Survey And
The N.Y. State Survey. Published by Julius Bien &
Company, New York. 1895.

New York: Julius Bien & Co. Type: State Atlas Size:
65x49 Maps: 39 Reference: P2211; Nestler p107.

Shows original land patents. Maps in full and outline
printed color. Bound in half leather very dark blue cloth
covered boards with "Atlas Of The State Of New York.
Julius Bien & Co. N.Y. 1895" stamped in gilt. Spine reads:
Atlas Of The State Of New York.

Pub List No. 0071.000

BIEN, JOSEPH RUDOLF; VERMEULE, C. C. (CORNELIUS
CLARKSON), 1858-1950 1891

Atlas Of The Metropolitan District And Adjacent
Country Comprising The Counties of New York, Kings,
Richmond, Westchester and part of Queens in the State
Of New York, The County of Hudson and parts of the
Counties of Bergen, Passaic, Essex and Union in the
State of New Jersey ... From Original Surveys By J.R.
Bien And C.C. Vermeule, The U.S. Coast And Geodetic
Survey And The Geological Survey Of New Jersey.
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Published by Julius Bien & Co. New York. 1891. (on
verso) Entered ... 1890 By Julius Bien & Co. ...
Washington.

New York: Julius Bien. Type: City Atlas Size: 60x47
Maps: 13 Reference: Phillips 2150.

Used contour and shaded relief. Atlas is bound into half
leather gray cloth covered boards with "Atlas Of The
Metropolitan District And Adjacent Country." stamped on
the cover.

Pub List No. 2730.000

BINGHAM, HIRAM. 1848

Residence of 21 Years in..Sandwich Islands.

Hartford: Hezekiah Huntington. Type: Exploration Book
Map and plates; belonged to Judge D. Rumsey.

Pub List No. 2685.000

BIRKBECK, MORRIS; MELISH, JOHN 1818

Letters From Illinois By Morris Birkbeck ... Illustrated
by a Map of the United States, Shewing Mr. Birkbeck's
Journey From Norfolk To Illinois And a Map of English
Prairie and the Adjacent Country, by John Melish.
Philadelphia: Published By M. Carey & Son, 126,
Chestnut Street. 1818.

Philadelphia: M. Carey & Son. Type: Exploration Book
Size: 21x12 Maps: 2 Reference: Howes B467;Buck 105.
1st edition with ads for "the Olive Branch." The map of the
United States is from Carey's Juvenile Atlas and the
Universal School Atlas, with the author's route drawn in.
The English Prairie map was done only for this book, we
believe, and does not appear elsewhere. The original boards
are bound into this later binding.

Pub List No. 2666.000

BLACK, ADAM & CHARLES; HALL, SIDNEY; HUGHES,
WILLIAM 1854

General Atlas Of The World: Containing Upwards Of
Seventy Maps. Engraved On Steel, In The First Style
Of Art, By Sidney Hall, William Hughes, F.R.G.S., &c.
New Edition. Embracing All The Latest Discoveries
Obtained From Government Surveys And Expeditions,
Books Of Recent Travel, And Other Sources, Including
The North-West Passage Discovered By H.M. Ship
Investigator. With Introductory Chapters On The
Geography And Statistics Of The Various Countries Of
The World, And A Complete Index Of 65,000 Names.
Edinburgh: Adam And Charles Black, North Bridge.
M.DCCC.LIV.

Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x34 Maps: 70 Reference: P4334.

New Edition on Title page. Has three maps of the states
that appear here for the first time, hand colored. New York,
Vermont, New Hampshire...Connecticut; Kentucky and
Tennessee; and Maine. These maps appear in Black's Atlas
of North America (1856) and in the General Atlas
American Edition (1857) but they are printed in colors, not
hand colored. Also, the map of Mexico includes the
California Gold Regions colored in gold. This edition
represents a significant change of maps for Black; Phillips
lists the entire contents, which he rarely does for an atlas of
this period, indicating his view of its importance. Covers
are half leather brown cloth covered boards with "General
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Atlas Of The World" stamped in gilt on the front cover and
"Black's General Atlas. 1854" on the spine.
Pub List No. 2305.000

BLACK, ADAM & CHARLES; HALL, SYDNEY. 1841
Black's General Atlas: A Series Of Fifty-Four Maps
From The Latest And Most Authentic Sources.
Engraved On Steel, In The First Style Of The Art, By
Sydney Hall. Edinburgh: Adam And Charles Black,
North Bridge; Longman & Co.; Simpkin, Marshall, &
Co.; Whittaker & Co.; And Hamilton, Adams, & Co.
London; And John Cumming, Dublin. M.DCCC.XLI.
Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x34 Maps: 46 Reference: P779.

The second edition, the first appearing in 1840. Only the
1840 and 41 editions were engraved exclusively by Hall.
Starting with the 1844 edition, Hall was joined by Hughes
and other engravers. Outline color. Cover are half leather
brown cloth covered boards with "Black's General Atlas"
embossed on the spine in gold.

Pub List No. 3937.000

BLACK, ADAM & CHARLES; HALL, SYDNEY. 1844
Black's General Atlas: Comprehending Sixty-One Maps
From The Latest And Most Authentic Sources.
Engraved On Steel, In The First Style Of The Art, By
Sydney Hall, Hughes, &c. With Geographical
Descriptions, And An Index Of 56,000 Names.
Edinburgh: Adam And Charles Black, North Bridge;
Longman & Co.; Simpkin, Marshall, & Co.; Whittaker
& Co.; And Hamilton, Adams, & Co. London; And
John Cumming, Dublin. M.DCCC.XLIV.

Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x34 Maps: 54 Reference: P793.

Hughes adds several good maps of Australia, and some
ancient maps. Outline color. Cover are half leather brown
cloth covered boards with "Black's General Atlas. 1844"
embossed on the spine in gold.

Pub List No. 1581.000

BLACK, ADAM & CHARLES; HALL, SYDNEY. 1851
Black's General Atlas: Comprehending Sixty-One Maps
From The Latest And Most Authentic Sources.
Engraved On Steel, In The First Style Of The Art, By
Sydney Hall, Hughes, &c. With Geographical
Descriptions, And An Index Of 58,381 Names.
Edinburgh: Adam And Charles Black, North Bridge;
Longman & Co.; Simpkin, Marshall, & Co.; Whittaker
& Co.; And Hamilton, Adams, & Co. London; And
Hodges & Smith, Dublin. M.DCCC.LI.

Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x34 Maps: 55 Reference: P4328.

Map of France by Bartholomew; others by Hall. Maps are
hand painted with a full color wash and bound in half
leather brown cloth covered boards with "Black's General
Atlas Of The World" stamped in gilt on the front cover and
"Black's General Atlas. 1851" on the spine.

Pub List No. 0072.000

BLACK, ADAM & CHARLES; SCRIBNER'S, C. 1890
Library Edition. The Scribner-Black Atlas Of The
World Embracing The Latest Discoveries, New
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Boundaries, And Other Changes Accompanied By A
Geographical Introduction And Indexes. New York,
Charles Scribner's Sons. Edinburgh: Adam & Charles
Black. MDCCXC. (on verso) Copyright 1889 by
Charles Scribner's Sons.

New York: C. Scribner's Sons. Type: World Atlas Size:
47x36 Maps: 83

Scribner's maps of the U.S. Maps are printed in full and
outline color. Covers are half leather dark brown cloth
covered boards with "The Scribner-Black Atlas Of The
World" stamped in gold. The spine is embossed with
"Scribner-Black Atlas Of The World. Library Edition."
Pub List No. 1587.000

BLACK, ADAM & CHARLES. 1856

Black's Picturesque Tourist and Road and Railway
Guide Book Through England and Wales.
Edinburgh: A. & C. Black. Type: Exploration Book
Detailed railway strip maps.

Pub List No. 0074.000

BLACK, ADAM & CHARLES. 1870

Black's General Atlas Of The World. New And Revised
Edition Embracing The Latest Discoveries, New
Boundaries, And Other Changes Accompanied By
Introductory Letterpress And Index. Edinburgh:
Adam And Charles Black. MDCCCLXX.

Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x36 Maps: 64 Reference: P6172.

American edition. Bartholomew now does most maps;
some by Hall. Maps are printed in full color. Covers are
half leather brown cloth covered boards embossed in gilt
with "Black's General Atlas Of The World. American
Edition" on the front cover and "Black's General Atlas.
1870" on the spine.

Pub List No. 0075.000

BLACK, ADAM & CHARLES. 1879

Black's General Atlas Of The World. New And Revised
Edition Embracing The Latest Discoveries, New
Boundaries, And Other Changes Accompanied By
Introductory Letterpress And Index. Edinburgh:
Adam And Charles Black. MDCCCLXXIX.

Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 46x35 Maps: 51

Bartholomew does all maps. Maps are printed in full color.
Covers are half leather red cloth covered boards with
"Black's General Atlas Of The World" stamped on the front
cover and "Black's General Atlas. New Edition" on the
spine in gold.

Pub List No. 0076.000

BLACK, ADAM & CHARLES. 1884

Black's General Atlas Of The World. New And Revised
Edition Embracing The Latest Discoveries, New
Boundaries, And Other Changes Accompanied By
Introductory Letterpress And Index. Edinburgh:
Adam And Charles Black. MDCCCLXXXIV.
Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 47x36 Maps: 68

American edition. Maps are printed in full color. Covers
are half leather red cloth covered boards embossed in gilt
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with "Black's General Atlas Of The World" on the front
cover and "Black's General Atlas. New Edition" on the
spine.

Pub List No. 1585.000

BLACK, ADAM & CHARLES. 1888

Black's General Atlas Of The World. New And Revised
Edition Embracing The Latest Discoveries, New
Boundaries, And Other Changes Accompanied By
Introductory Letterpress And Index. Edinburgh:
Adam And Charles Black. MDCCCLXXXVIIIL.
Edinburgh: Adam & Charles Black. Type: World Atlas
Size: 47x36 Maps: 73

Maps are printed in full color. Covers are half leather dark
green cloth covered boards embossed in gilt with "Black's
General Atlas Of The World" on the front cover and
"Black's General Atlas. New Edition" on the spine.

Pub List No. 1586.000

BLACKBURN, J.S.; MCDONALD, W.N. 1871

A Grammar-School History of the United States; From
the Discovery of America to the Present Time.
Baltimore: W.J.C. Dulany & Co. Type: School Atlas Size:
19x12 Maps: 8 Reference: None found.

Written from a southern perspective, during reconstruction.
Scarce. "This is the first and only (History) that has been
prepared by Southern writers." The maps stress the south
and one shows the Mexican War campaign.

Pub List No. 2978.000

BLACKIE, W.G. 1855

The Imperial Gazetteer; A General Dictionary of
Geography, Physical, Political, Statistical and
Descriptive.

London: Blackie & Son. Type: Gazetteer Book
Reference: Woodward/Harris, Five Centuries of Map
Printing, p.132.

First edition. Maps are by the English Cerographic process,
Glyphography. The Imperial Atlas of 1860 was issued to
accompany this Gazetteer.

Pub List No. 2383.000

BLACKIE, W.G. 1860

The Imperial Atlas of Modern Geography; An
Extensive Series of Maps, Embracing the Most Recent
Discoveries And The Latest Political Divisions Of
Territory In All Parts Of The World. Compiled And
Engraved From The Most Authentic Sources. Under the
supervision of W.G. Blackie, Ph.D., F.R.G.S., Editor of
the "Imperial Gazetteer." London: Blackie And Son,
Warwick Square, E.C.; Glasgow And Edinburgh.
MDCCCLX.

London: Blackie & Son. Type: World Atlas Size: 38x29
Maps: 100 Reference: P3556.

Maps by Weller,Lowry, Hughes, Bartholomew,& Walker.
A fine atlas in the style of John Arrowsmith. According to
Tooley (Australia) it was issued in 1860, 1862, and 1872,
although he only lists examples from the 1872 edition.
Phillips lists only the 1860. The U.S. map is notable for an
unusual Texas, which encompasses all of the Indian
Territory. Issued to accompany the Imperial Gazetteer.
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Atlas bound with half leather, cloth covered boards with
title in gilt on front.
Pub List No. 2342.000

BLACKIE, W.G. 1879

The Imperial Gazetteer.

London: Blackie & Son. Type: Gazetteer Book
Later edition, with extensive Supplement.

Pub List No. 0077.000

BLACKIE, W.G. 1882

The Comprehensive Atlas & Geography Of The World:
Comprising An Extensive Series Of Maps, A
Description, Physical And Political, Of All The
Countries Of The Earth; A Pronouncing Vocabulary Of
Geographical Names, And A Copious Index Of
Geographical Positions ... Compiled And Engraved
From The Most Authentic Sources, Under The
Supervision Of W.G. Blackie Ph.D., F.S.A. Scot. ... B. &
S. Lucem Libris Disseminamus. London: Blackie &
Son, 49 & 50 Old Bailey, E.C.; Glasgow, Edinburgh,
And Dublin. 1882. (on verso) Glasgow: W.G. Blackie
And Co., Printers, Villafield.

London: Blackie & Son. Type: World Atlas Size: 40x33
Maps: 67 Reference: Not in Phillips.

The color litho maps are by Edward Weller. Ten color
litho plates illustrate the races of mankind. Extensive text.
Covers are half leather brown marbled cloth covered boards
with "The Comprehensive Atlas And Geography Of The
World." stamped in gilt on the front and spine.

Pub List No. 1589.000

BLAGDON, FRANCIS WILLIAM. (1808)

The Modern Geographer: Being A General And
Complete Description Of Europe, Asia, Africa, And
America, With The Oceans, Seas, And Islands, In Every
Part Of The World. ... By Francis William Blagdon,
Esq. ... Illustrated with Maps, Charts, and Engravings.
London: Printed by Brimmer and Co. 21, Water-lane,
Fleet-street, For A. Whellier, No. 3, Paternoster-Row;
and sold by all the Booksellers in the United Kingdom.
London: A. Whellier. Type: Geography Book Size: 21x14
Maps: 28 Reference: Sabin 5727.

Five volume geography of the world with interesting maps
and plates, and a very critical attitude towards the United
States that gives a hint of further troubles to come, i.e. the
War of 1812. Scarce, only listed in Sabin. Bound in five
leather volumes with "Blagdon's Geography" and the
volume number in gold on the spine.

Pub List No. 4989.000

BLAINE, WILLIAM H. 1893

Blaine's Handy Manual of Useful Information And
Atlas of The World...

Chicago: Geo. W. Ogilvie. Type: World Atlas Size: 14x10
Miniature atlas of crude maps with "A Million
Facts...Things Worth Knowing, Things Difficult to
Remember and Tables of Reference."

Pub List No. 4140.000

BLAISDALE, REV SILAS. 1832
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Primary Lessons in Geography; Consisting of Questions
adapted to Worcester and Woodbridge's Atlases.
Boston: Marsh, Capen, and Lyon. Type: School Atlas

Pub List No. 0078.000

BLAKE, J.A.; PAGE, H.R. & CO. 1881

Blake's New Map Of Colorado. 1881. J.A. Blake,
Publisher, 294 Fifteenth Street, Denver. Copyrighted
1880 by H.R. Page. A. Loehnes.

Denver: J.A. Blake. Type: Pocket Map Size: 38x51 Scale:
1:1,622,000 Reference: cf Eberstadt 112:98 (Hand-Book of
Colorado).

Scarce map copyright 1880 by Page, with Blake's title
stamped on. The map has stamped on "Blake's New Map
of Colorado." The inside covers have various information
about Blake's Hand-Book of Colorado for 1881 and useful
Colorado statistics and Mining facts. Not listed in Ellis or
any other reference. A. Loehnes is listed as the engraver.
This map appears in Page's county atlases of 1885 and
1886, updated to show new counties and railroads. Page
does not list Colorado in his catalogue for 1881 (see Dakota
map 1881) so he may have had an exclusive agreement
with Blake for distribution of the Colorado map. Full color
by county, folded into light green card board covers 14.5x9
printed with "The Latest And Best. Blake's New Map and
Manual Of Colorado ... Fifth Edition. Enlarged And Newly
Revised. Denver, Col. J.A. Blake, Publisher. 1881."

Pub List No. 3057.000

BLAKE, REV. JOHN L. 1826

A Geographical, Chronological, and Historical Atlas,
On a New and Improved Plan; or A view of the Present
State of all the Empires, Kingdoms...

New York: Cooke and Co. Type: Geography Book Maps:
1 Reference: cf Sabin 5779.

Derived from Malte Brun, Le Sage, and others. Blake
produced several school geographies and atlases.

Pub List No. 2909.000

BLAKE, REV. JOHN L. 1831

A Geography For Children. With Eight Copperplate
Maps And Thirty Wood Cuts. By Rev. J. L. Blake, A.
M. Author Of First Book In Astronomy; Improvements
In Conversations On Natural Philosophy, And Other
Works On Education. Boston: Published By
Richardson, Lord And Holbrook. No. 133, Washington
Street. 1831. (on verso) District Of Massachusetts ... on
the eighth day of November, A.D. 1830 ... Melvin Lord
and John C. Holbrook ... have deposited ... a Book.
Boston: Richardson, Lord And Holbrook. Type: School
Atlas Size: 20x14 Maps: 8

Maps shown in outline color. Covered by cardboard and
olive paper printed with "A Geography For Children. With
Eight Copperplate Maps And Thirty Wood Cuts. By Rev. J.
L. Blake, A. M. Boston: Published By Richardson, Lord
And Holbrook. No. 133, Washington Street. 1831."

Pub List No. 5507.000

BLAKE, REV. JOHN L. 1834

American Universal Geography For Schools and
Academies. On the Principles of Analysis and
Comparison. Illustrated By Copperplate And
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Stereotype Maps. By Rev. J. L. Blake, A. M. ... Second
Edition. Boston: Published By Lilly, Wait & Co.
Portland: Colman, Holden & Co. ... 1834. (on verso)
Entered ... 1833, by Russell, Odiorne, & Co. ...
Massachusetts. Stereotyped by Lyman Thurston & Co
Boston.

Boston: Lilly, Wait & Co. Type: School Atlas Size: 25x18
Maps: 12 Reference: Sabin 5779.

Maps by H. Morse; he also did maps for Adams 1832.
Original copyright by Russell, Odiorne, & Co., Boston,
1833; World Map has their name on it. H. Morse also did
the maps for Cummings School Atlas, doing some of the
maps in the sixth and seventh editions, and all of the maps
in the eighth and ninth editions. But the maps in this atlas
are different from the other school atlases he did, as are the
Adams maps different from the Cummings maps. Maps in
full color. Numerous small uncolored maps of the environs
of major cities in the United States are included. Book
bound within brown paper-covered boards with quarter
leather. Title as above but with date "1833" stamped on
cover.

Pub List No. 2744.000

BLANCHARD, RUFUS 1857

Map Of Chicago. Rufus Blanchard, 52 La Salle Street.
1857.

Chicago: R. Blanchard. Type: Pocket Map Size: 76x59
Scale: None shown Reference: Graff 325; Karrow 4-0353;
Conzen p. 24.

Rare pre fire map of the city. Wax engraved. One of the
first maps that Blanchard produced himself, without Morse
or others. With a list of Omnibus Lines, Legal Hack or Cab
Fare, and Population. Uncolored. Map is folded into
stamped brown cloth covers 15.5x10 with "Blanchard's
Map Of Chicago. 1857" in gilt.

Pub List No. 0079.000

BLANCHARD, RUFUS 1864

Blanchard's Township Map of Illinois Showing all the
Rail Roads, Stations, and Towns, Being a complete
Shippers Guide to the State with parts of lowa and
Missouri. Drawn from plats of each County by Official
Authority. Published by Rufus Blanchard 52 La Salle
St. Chicago. 1864. Entered ... 1863 by R. Blanchard ...
Hlinois.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 84x58
Scale: 1:760,320 Reference: cf Karrow 4-1596 (1863
edition).

Second edition. Karrow shows 1863 as the first issue, does
not list this 1864 edition, and shows editions of 1866 and
1867. Only railroads are shown, existing and projected.
Full color. Folded into textured dark gray green cloth
covers 14.5x9.5 with "Blanchard's Township Map Of
Illinois" in gilt.

Pub List No. 4513.000

BLANCHARD, RUFUS 1866

Blanchard's Map Of The North Western States.
Showing the Counties, Towns, Railroads, Stations,
Steam Boat Landing etc. Compiled From The Most
Authentic Sources. Published by Rufus Blanchard, 148
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Lake Street, Chicago, Ill. 1866. Lith. Chas. Shober,
Chicago. Entered ... 1865, by R. Blanchard ... Illinois.
Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size:
119x89 Scale: 1:1,267,200 Reference: Karrow 1-0898.
First edition. Karrow shows a second edition in 1867.
With a column of "Explanations," a diagram of townships,
and a profile of the Illinois and Michigan canal. Shows an
area north to Minnesota, south to Missouri, west to Dakota,
and east to Lake Michigan. This is one of Blanchard's most
attractive and interesting (especially the detail in early
Dakota) lithographic maps. Several of his state pocket
maps were taken from it (see our lowa, #5193, and
Minnesota, #4809). Full color, two separate sheets folded
into cloth covers 16x11 with "Blanchard's Map Of The
North Western States. Showing The Counties Towns &
Rail Roads" stamped in gilt.

Pub List No. 5210.000

BLANCHARD, RUFUS 1867

Blanchard's Map Of Iowa And Nebraska Showing The
Counties Towns & Rail Roads. Published by Rufus
Blanchard, Chicago. 1867. Lith Chas Shober, Chicago.
Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 44x55
Scale: 1:1,267,200 Reference: Karrow 8-0772.; Conzen p.
28-29

This is the second edition (1866 was the first) of the first
map of lowa that Blanchard produced by himself (he issued
Morse's Map of Iowa in 1856 - see our #2375). The map
appears to be taken from a larger wall or pocket map, and is
certainly from the same plate as Blanchard's large Map of
the North Western States (our #5210). Only eastern
Nebraska is shown, including the partially completed
Pacific Railroad from Omaha westward. With a paste
down slip of population statistics on the inside cover. Full
color. Map is folded into dark green cloth covers 12.5x9
with "Guide Map Of Iowa And Eastern Nebraska" in gilt.
Pub List No. 5193.000

BLANCHARD, RUFUS 1867

Hand-Book Of Minnesota: Describing Its Agricultural,
Commercial and Manufacturing Resources, And Other
Capabilities Of Producing Wealth ... By Rufus
Blanchard. Chicago: Blanchard & Cram, 1867. (with)
Blanchard's Map Of Minnesota And Dakota Showing
The Counties, Towns & Rail Roads. 1867. Published
by Rufus Blanchard Chicago, Ill.

Chicago: Blanchard & Cram. Type: Guide Book Size:
15.5x11; 43x53 (map) Maps: 1 Scale: 1:1,267,200
Reference: Conzen p. 27; Karrow 7-0772.

The Handbook contains the usual information for potential
settlers. The map is primarily of Minnesota although a
small portion of eastern Dakota is shown. Perhaps the most
interesting part of this little piece is the last page of text
titled "Map Making," which includes the following
observations: "The manufacture of maps in Chicago is
stimulated by their great demand from the growing country
around. Here local pride and public spirit constantly call
for new maps to show varied and accumulating
improvements which are rapidly progressing. These are
readily bought to displace the old ones, which, owing to the
rapid development of the country, are sometimes obsolete
before they are soiled by office dust. Constant vigilance is
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required to keep pace with the cropping out of new towns
and railroads where the Anglo-Saxon sets his foot, which
seem to spring up as if from spores left in his tracks." Map
is full color. The book is bound into stamped dark brown
cloth covers 15.5x11 with "Hand Book Of Minnesota With
a Map" stamped in gilt.

Pub List No. 4809.000

BLANCHARD, RUFUS 1868

Blanchard's Map Of The North Western States.
Showing the Counties, Towns, Railroads, Stations,
Steam Boat Landing etc. Compiled From The Most
Authentic Sources. Published by Rufus Blanchard, 148
Lake Street, Chicago, Ill. 1868. Lith. Chas. Shober &
Co. Chicago. Entered ... 1865, by R. Blanchard ...
Hlinois.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 99x64
Scale: 1:1,267,200 Reference: Karrow 1-0900 (1867
edition).

Karrow shows the first issue as 1866. Shows Wisconsin,
Illinois, Missouri, lowa, Minnesota. From the same plate,
but a smaller version of our #5210 (does not show Dakota,
Nebraska or Kansas). Full color. Folded into black cloth
covers 14x9.5 with "Guide Map Of Illinois Wisconsin
Minnesota lowa Missouri And Eastern Dakota Nebraska
Kansas" in gilt.

Pub List No. 3939.000

BLANCHARD, RUFUS 1868

Cabinet Map Of The United States And Territories On
A Rectangular Projection Showing The Location Of
Gold Silver And Other Minerals The Railroads And
Principal Cities ... Compiled From Government Maps
And Published By Rufus Blanchard. 146 Lake St.
Chicago, Ill. 1868. Entered ... 1868, by R. Blanchard ...
Il. Engraved by Jerome T. Gouget, at R. Blanchard's
Map Establishment ... Lith. Printing by Chas. Shober &
Co. Chicago. (inset) A Map of The Western Part of the
Territories belonging to the United States of America.
(inset) Map Of The World Showing the Great
Throughfare Between Europe & Asia Through the
United States.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 79x72
Scale: 1:3,801,600 Reference: P-Maps 916; Chicago
Mapmakers p.75.

First map of the U.S. engraved in Chicago (Karrow).
Printed both sides (eastern half and western half). Inset
map of a 1795 map of the western territories, several
vignettes, and an inset map of the world. Public land
surveys and mineral deposits shown. Scarce. Also
published in a larger version without the printing on both
sides (see Blanchard catalogue). Blanchard has copied
almost exactly (he does say "compiled from government
maps" but he should say "copied") the U.S. General Land
Office "Map of the Public Land States and Territories"
1867 edition. Some additions are made, i.e. the Black Hills
are drawn in and Wyoming is shown as "proposed" but
basically it is the same map. Full color. Folded into dark
brown stamped cloth covers 15.5x10 with "Cabinet Map of
the United States and Territories." in gilt.

Pub List No. 3068.000
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BLANCHARD, RUFUS 1869

Cabinet Map Of The Western States And Territories
On A Rectangular Projection Showing The Location Of
Gold Silver And Other Minerals The Railroads And
Principal Cities...Compiled From Government Maps
And Published By Rufus Blanchard. 146 Lake St.
Chicago, Ill. 1869. Entered ... 1868, by R. Blanchard ...
Ill. Engraved by Jerome T. Gouget, at R. Blanchard's
Map Establishment ... (inset) Map Of The World
Showing the Great Throughfare Between Europe &
Asia Through the United States.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 76x99
Scale: 1:3,801,600 Reference: Karrow 1-1716; Chicago
Mapmakers p.75.

Taken from the Cabinet Map of the United States and
Territories of 1868, showing the portion of that map west
of Ohio, and like it, derived (almost copied) from the U.S.
General Land Office Map of the United States of 1868.
Several changes in the west: Wyoming is no longer
"proposed," the Transcontinental Railroad is completed and
many more stations on it are named, Southern Nevada has a
new proposed Humboldt and Colorado Railroad and
telegraph line, and more railroad development and
topography is shown in Northeastern California. Full color.
Folded into black cloth covers 15.5x10 with "Cabinet Map
of the Western States and Territories." in gilt.

Pub List No. 3703.000

BLANCHARD, RUFUS 1869

Map Of Chicago And Environs. Compiled And
Published By Rufus Blanchard, Chicago, 146 Lake St.
Ilinois. 1869. (with) Guide Map of Chicago. Published
by Rufus Blanchard, 146 Lake St. 1868. Lith. Chas.
Shober & Co. (with) Citizen's Guide For The City of
Chicago. Companion to Blanchard's Map of Chicago.
Published By Rufus Blanchard, 146 Lake Street,
Chicago.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size:
103x81; 53x41 Maps: 2 Scale: None shown Reference:
Conzen p24,36; Karrow 4-0411, 4-0419 (1869 ed.).
Another format of a much varied map publication by
Blanchard. Folded into black cloth covers 15.5x10.5 with
"Guide Map Of Chicago And Environs" in gilt. Inside are
two full color maps, the larger being Chicago and Environs,
the smaller being the Guide Map of Chicago. The larger
map is the "mother" map for all of the variations published
as Chicago maps by Blanchard and Cram, together and
separately. The smaller map is slightly larger than our
1867 edition and has a different group of vignettes (one less
and one being the same). And there is inserted a copy of
the Citizen's Guide, and glued to it an excellent catalogue
of Blanchard's maps for sale.

Pub List No. 4220.000

BLANCHARD, RUFUS 1872

Blanchard's Guide Map of Kansas. Published by Rufus
Blanchard 132 Clark Street Chicago 1872.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 37x55
Scale: None shown Reference: None found.

With two vignettes. Very scarce, not in Phillips, Karrow or
Heaston. Full color. In beige paper covers 14x9 with
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"Guide Map Of Kansas. Published By Rufus Blanchard,
132 Clark Street, Chicago." printed in black.
Pub List No. 3369.000

BLANCHARD, RUFUS 1876

Blanchard's Guide Map of Iowa. Published by Rufus
Blanchard 132 Clark Street. Chicago 1876.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 44x63
Scale: 1:1,260,000 Reference: cf Karrow 8-0842 (1874
edition).

In addition to Iowa, this shows large portions of Minnesota,
Wisconsin and Illinois - suggesting it was taken from a
large wall map of the U.S. Full color. With 16 pages of
population statistics from the Ninth Census, and an
excellent catalog of Blanchard's publications. Folded into
mint green paper covers 14x8.5 with "Guide Map Of lowa.
Published By Rufus Blanchard 132 Clark Street, Chicago."
printed in black. Printed around the border of the cover
title is the advertisement "Blanchard's Historical Map of the
United States Illustrates History by locating its Decisive
Events where they took place. Price, $8.00, Address R.
Blanchard, Chicago, I11."

Pub List No. 4948.000

BLANCHARD, RUFUS 1876

Historical Map Of The United States Showing Early
Spanish, French & English Discoveries And
Explorations Also Forts, Towns & Battle Fields Of
Historic Interest. Edited by Rufus Blanchard, Chicago.
1876. Entered ... 1876, by Rufus Blanchard ...
Washington, D.C. Map Drawing, Engraving, Printing,
Coloring & Mounting executed in the best style Rufus
Blanchard. (with 6 inset maps).

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Historical Atlas Size:
137x145 Scale: 1:2,217,600 Reference: Chicago
Mapmakers p.28.

Shows historical events on a large map of the Eastern
United States from Columbus to about 1840. Six inset
facsimiles of early maps. A tablet of history is mounted on
the verso. The map was published for the Centennial
celebrations and reflects Blanchard's growing interest in
American history during the mid 1870's. With land hand
painted in full color, and water printed in blue color. Map
is dissected into 4 long horizontal sections and mounted on
linen. Folds into brown leather end boards 37x27 with
"Historical Map Of The United States. Blanchard"
stamped in gilt.

Pub List No. 3967.000

BLANCHARD, RUFUS 1883

History of Illinois, To Accompany an Historical Map of
the State. By Rufus Blanchard. Chicago: National
School Furnishing Company, Nos. 34 and 36 Madison
Street. 1883.

Chicago: National School Furnishing Company. Type:
Historical Atlas Size: 22x15 Maps: 1

A late production of Blanchard's, when he was doing
historical maps to illustrate his histories. Map is hand
colored, and lithographed.

Pub List No. 0080.000

BLANCHARD, RUFUS 1888


http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=4220.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No
http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=4948.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No
http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=3967.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No

Map Collection

The Map Graphic. January, 1888. No. 1.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Newspaper Size: 63x46
Maps: 6 Reference: Conzen /Selmer p. 29-30.

This is the first issue of four known issues of The Map
Graphic. Illustrated in Conzen/Selmer. With a large map
titled "Map of the Environs of Chicago." The proposed
subject of this newspaper was "Historical Geography."
Five smaller maps accompany the articles.

Pub List No. 5206.000

BLANCHARD, RUFUS 1889

The Map Graphic. June, 1889. No. 4.

Chicago: R. Blanchard. Type: Newspaper Size: 62x46
Maps: 1 Reference: Conzen/Selmer p. 29-30.

Selmer states that only two issues of The Map Graphic
were published; this issue No. 4 must, therefore, be scarce
and unknown to Blanchard historians in Chicago. With a
large map of Europe on the inside two pages, four pages
total.

Pub List No. 0081.000

BLANCHARD, RUFUS 1891

Map Of The United States Showing Principal Railroads
Towns And Cities. Published By Rufus Blanchard, 171
Randolph St., Chicago, I1l. 1891. (untitled inset of
Alaska).

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size:
58.5x86 Scale: 1:5,625,000

A very late Blanchard production in full hand color with a
look that is entirely different from any of the other
Blanchard maps we have seen. The overprinting of the
mountains, state boundaries and state names is in sepia
printed color. Folded into periwinkle blue paper covers
17.5x9 with "Map Of The United States In A New Style,
Showing Railroads, Cities, Etc. Lester Payne & Co., Battle
Creek, Mich." printed in red.

Pub List No. 4515.000

BLANCHARD, RUFUS 1906

Blanchard's Map Of Chicago With The New Street
Names. 1906.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 91x60
Scale: None shown Reference: Conzen p 29-30; cf Karrow
4-0760 (1899 edition).

Blanchard died in 1904 and this map was published
posthumously by his estate, under the management of his
nephew, George Cram. The estate continued to publish
maps until about 1917. Karrow lists the first edition of this
title in 1899. With text on the "Street Numbers" and "How
to Find Them." Printed outline color. Map is folded into
beige and red paper covers 17.5x9 with "Blanchard's Map
Of Chicago With New Street Names Steam Railroads
Street Car Lines Street Numbers And Sections Chicago
Rufus Blanchard 552-6 Wabash Ave." in base paper color
of beige.

Pub List No. 4464.000

BLANCHARD, RUFUS; CRAM, GEORGE 1868

Guide Map of Chicago. 1867. Published By Blanchard
& Cram 1868. 146 Lake St. Chicago, Ill.

Chicago: Blanchard & Cram. Type: Pocket Map Size:
48x31 Scale: None shown Reference: Conzen p24,36.
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1st Cram imprint; pre-fire imprint. Four inset views of
Chicago, plus a sailing ship. Full color. Danzer (Conzen)
says there were six versions of this map published by
Blanchard and Cram together and separately. It is
accompanied by the Citizen's Guide for the City of
Chicago, although only the first and last pages have
survived here. Has a catalogue of Blanchard & Cram
publications. Uncolored. Folded into dark brown cloth
covers 14x9.5 with "Guide Map Of Chicago" in gilt.

Pub List No. 2794.000

BLANCHARD, RUFUS; NATIONAL SCHOOL
FURNISHING CO. 1886

Blanchard's Guide Map Of Chicago. And Suburbs
South to Seventy First Street. National School
Furnishing Co. 141-143 Wabash Ave. Chicago. 1886.
Chicago: National School Furnishing Co. Type: Pocket
Map Size: 94x68 Scale: None shown Reference: Not in
Karrow.

Although Blanchard made many maps of Chicago and
Environs in the mid 1880's, this particular title in not listed
in Karrow. With an index to Chicago Streets printed in red
on the right side of the map. Printed color. Folded into
beige paper covers 18x10 with "Blanchard's Map Of
Chicago And Suburbs South to 71st St. With Parks,
Boulevards, Steam And Street Railroads, School Buildings,
And Index to Street Names. National School Furniture Co.
Chicago." printed in black.

Pub List No. 5138.000

BLANCHARD, RUFUS; NATIONAL SCHOOL
FURNISHING CO. 1887

Blanchard's Map Of Chicago And Environs 1887.
Chicago: National School Furnishing Co. Type: Pocket
Map Size: 76x53 Scale: None shown Reference: Karrow
4-0826.

Has a View of Chicago in 1831. Full color. Map is folded
into olive paper covers 15x8.5 with "Map Of Chicago And
Suburbs, Showing The Parks, Boulevards, Streets,
Railroads, Horse Car Lines, Etc. Rufus Blanchard, With
National School Furnishing Co., 141 and 143 Wabash
Avenue, Chicago." printed in black.

Pub List No. 2373.000

BLANCHARD, RUFUS; RANNEY, ADOLPHUS. (1854)
Map Of The United States. Published By Adolphus
Ranney, 195 Broadway, New-York. Entered ... 1854, by
Rufus Blanchard ... New York. Electrotyped by Filmer
& Co., 128 Fulton St., New York.

New York: A. Ranney. Type: Pocket Map Size: 51x74
Scale: 1:7,250,000 Reference: Chicago Mapmakers p23-24.
A late New York imprint of Blanchard's. Blanchard went
to Chicago in 1854, so this map (entered in New York by
Blanchard in 1854) must have been one of his last before
the move. It is a wonderful example of a hand colored wax
engraved map - up to date in showing Kansas and Nebraska
Territories, and decorative with an eagle cartouche,
vignettes of ships and steam engines, and a vine border.
Full color. Folded into stamped olive green leather covers
14.5x9 with "Ranney's New Map Of The United States"
stamped in bronze.

Pub List No. 2237.000
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BLANCHARD, RUFUS; REES, J. H. 1862

Blanchard's Guide Map Of Chicago. Published By
Rufus Blanchard, 52 La Salle Street, 1862. (On verso)
Map Of The Counties Of Cook, Dupage, Will,
Kankakee, and parts of Kane & Kendall. Compiled by
J.H. Rees. Published by Rufus Blanchard. Chicago.
Lith of Ed. Mendel, 170 Lake St. Chicago.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size: 91x66
Maps: 2 Scale: 1:14,700 Reference: Karrow 4-0374.
Blanchard's second map of Chicago, after his 1857 issue.
With views of Old Fort Dearborn and an inset map of
"Chicago in 1812." Outline color. On the verso in full
color is the main portion of "Map Of The Counties Of
Cook, Dupage, Will, Kankakee, and parts of Kane &
Kendall" trimmed close at the bottom and left sides. This
was compiled by J. H. Rees, undated, and is not listed in
Karrow, other than an 1851 edition of somewhat different
title (Karrow 4-1841). The Karrow listing of the Blanchard
Chicago Map (4-0374) does not mention this Rees map on
the verso, making this copy of the two maps perhaps
unique. Map is folded into stamped red cloth covers
15x9.5 with "Blanchard's Guide Map Of Chicago." in gilt.
Pub List No. 5048.000

BLANCHARD, RUFUS; WALLING, H. F. 1869

Sectional Map of Illinois Showing the Botany,
Topography & Geology of the State. Drawn by Prof.
Walling. Compiled And Published By Rufus
Blanchard. Chicago, 146 Lake St. Illinois. 1869.
Entered ... 1869, by R. Blanchard ... Illinois. (inset)
Geological Map Of Illinois. (inset) Illinois Geological
Survey Longitudinal Section of the Mississippi River
Bluffs, from Dunleith to Cairo.

Chicago: Rufus Blanchard. Type: Pocket Map Size:
108x80 Scale: 1:579,290 Reference: Karrow 4-1631.
This is a wonderful piece that includes a large map of the
state (exceeding the Peck and Messinger in size) with inset
maps of Geology and Topography, profiles, population
tables, list of forest trees, table of epochs, listing of mineral
resources, description of climate, and a list of principal
towns. This may be the only map that Blanchard made
with Walling, and it is probably one of the few separate
pocket maps made of a mid western state by Walling.
First, and only edition. Full color. Map is folded into
black cloth covers 15.5x10.5 with "Sectional Map Of
Illinois Blanchard." in gilt.

Pub List No. 4821.000

BLASKOWITZ, CHARLES; FADEN, WILLIAM, 1750?-1836
1777

A Topographical Chart of the Bay of Narraganset in the
Province of New England, with all the Isles contained
therein, among which Rhode Island and Connonicut
have been particularly Surveyed, Shewing the true
position & bearings of the Banks, Shoals, Rocks &c. as
likewise the Soundings: To which have been added the
several Works & Batteries raised by the Americans.
Taken by Order of the Principal Farmers on Rhode
Island, By Charles Blaskowitz. Engraved & Printed for
Wm. Faden, Charing Cross, as the Act directs, July 22d
1777. To the Right Honourable Hugh Earl Percy,
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Baron Percy, Lucy, Poinings, Fitz-Paine, Bryan &
Latimer, Lieutenant General of His Majesty's Forces in
Great Britain and America. This Plan is ... most
humbly Inscribed, by ... Wm. Faden. (in manuscript)
Hinck S.

London: William Faden. Type: Case MapChart Map Size:
93x64 Scale: 1:50,700 Reference: Nebenzahl Atlas 16,
Battle Plans 34.

The most important map of the area around Providence and
Newport issued during the Revolution. With hand painted
color. A separately issued copy dissected into 16 sections
and mounted on linen. Folds into a marbled slip case
24x17 with a paper label with "Rhode Island" printed in
manuscript.

Pub List No. 3951.000

BLISS, SYLVESTER. 1851

Analysis Of Geography; For The Use Of Schools,
Academies, &c. ... Seventh Revised Edition. By
Sylvester Bliss, Author of "Bliss's Outline Maps,"
"Geography Of New England," Etc. Boston: Published
By John P. Jewett & Co., 17 & 19 Cornhill. 1851. (on
verso) ... Entered ... 1846, by Sylvester Bliss ...
Massachusetts. Stereotyped by Hobart & Robbins, New
England Type and Stereotype Foundery, Boston.
Boston: J.P. Jewett & Co. Type: School Atlas Size: 27x23
Maps: 14

Bliss also made globes - see Warner. Covers are quarter
black leather tan paper covered boards with "Bliss's
Analysis Of Geography By Sylvester Bliss ..." printed in
black with a map of the two hemispheres. Maps are hand
painted in full color or uncolored.

Pub List No. 0082.000

BLISS, SYLVESTER. 1853

Analysis Of Geography; For The Use Of Schools,
Academies, &c. ... Eighth Revised Edition. By Sylvester
Bliss, Author of "Bliss's Outline Maps," "Geography
Of New England," Etc. Boston: Published By John P.
Jewett & Co., 17 & 19 Cornhill. Cleveland, Ohio:
Jewett, Proctor & Worthington. 1853. (on verso) ...
Entered ... 1846, by Sylvester Bliss ... Massachusetts.
Stereotyped by Hobart & Robbins, New England Type
and Stereotype Foundery, Boston.

Boston: J.P. Jewett & Co.; Cleveland: Jewett, Proctor &
Worthington. Type: School Atlas Size: 27x23 Maps: 14
Covers are quarter black leather light brown paper covered
boards with "Bliss's Analysis Of Geography By Sylvester
Bliss ..." printed in black with a map of the two
hemispheres. Maps are hand painted in full color or
uncolored.

Pub List No. 1591.000

BLODGET, LORIN. 1857

Climatology of the United States, And of the Temperate
Latitudes of the North American Continent. ... By Lorin
Blodget ... Philadelphia: J.B. Lippincott and Co.
Trubner and Co.; London. 1857. (on verso) Entered ...
1857, by Lorin Blodget ... Pennsylvania.

Phila: J.B. Lippincott. Type: Survey Book Size: 28x18
Maps: 12 Reference: Sabin 5950.
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Sabin: "Highly eulogized by Humboldt." First important
work on this subject. See DAB. Maps uncolored except for
climatological information which is shown in red. Cloth
covered boards with "Blodget's Climatology of the United
States" on spine.

Pub List No. 0083.000

BLUM, GEORGE W. 1896

The Cyclers' Guide and Road Book of California
Containing Map of California in relief with principal
Roads, Seven Sectional Maps showing all available
Roads for Cyclers from Chico to San Diego, and a Map
of Golden Gate Park. 1896. Price, One Dollar.
Compiled and Published by Geo. W. Blum, 330 Pine St.,
S.F. Edward Denny & Co., Agents. (on verso)
Copyrighted 1895 By Geo. W. Blum, San Francisco,
Cal.

San Francisco: Geo. W. Blum. Type: Guide Book Size:
19x11 Maps: 8 Reference: P11340.

Early bicycle guide. Phillips dates this as (1895). The
large folding map titled "Map of California Roads For
Cyclers" shows the state in relief, and is very attractive
(usually missing in most copies). Bound with blue cloth
covers with "The Cycler's Guide and Road Book" in gold
on cover.

Pub List No. 1592.000

BLUNT, E. & G.W. 1830

Long Island Sound From New York to Montock Point.
Surveyed in the Years 1828, 29, & 30. By Edmund
Blunt. Published & Sold by E. & G.W. Blunt, 179
Water Street, Corner Of Burling Slip New York. The
Writing By D.R. Harrison, Plan by W. Hooker.
Entered ... 28th day of April 1830 by E. & G.W. Blunt
of the State of New York. W. Hooker, Engraver &
Copper-Plate Printer, Franklin Hall, N.Y.

New York: E. & G.W. Blunt. Type: Chart Size: 55x204
Scale: 1:95,000 Reference: Guthorn p 9, 65.

The improved edition of Blunt's second chart, originally
published in 1813.

Pub List No. 3664.000

BLUNT, E. & G.W. 1832

Chart Of The North Atlantic Ocean, From the Equator
to 65° North Latitude. According to the Latest Surveys
& Observations. New York, Published by E. & G.W.
Blunt, 154 Water St. Corner of Maiden Lane. 1832.
Entered ... 1832, by Edmund & George W. Blunt ... New
York. Additions to 1835. Engraved by W. Hooker.
Lettered by D.R. Harrison. (with) three inset maps
listed in Notes.

New York: Blunt, E. & G.W. Type: Chart Map Size:
93x123 Scale: 1:8,000,000

An uncolored, bluebacked chart with three insets, top to
bottom: Georges Shoals, Nantucket South Shoal, The
Virgin Rocks and the surrounding Bank from recent
surveys. Lines of travel and notes written on the map in
pencil.

Pub List No. 5494.000

BLUNT, E. & G.W. 1834
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Chart Of The South Atlantic Ocean, From the Equator
to 65° South Latitude According to the Latest Surveys
& Observations. New York, Published by E. & G.W.
Blunt, 154 Water St. Corner of Maiden Lane. 1834.
Entered ... 1834 By Edmund & George W. Blunt ... New
York. Engraved by W. Hooker. (with) seven inset maps
listed in Notes.

New York: E. & G.W. Blunt. Type: Chart Size: 93x125
Scale: 1:8,800,000 Reference: Not in Guthorn; cf P3661.
This chart should be viewed with Blunt's North Atlantic
chart of 1832/35 and the two sheet Norie Chart of the
Pacific Ocean, 1825/36. The four sheets were used for
many whaling trips by an American captain out of New
York in the 1840's and 50's and are marked with his ships'
tracks and numerous whale sightings. Blunt's charts of the
North and South Atlantic are not easily found and Guthorn
only mentions some earlier, larger scale coastal charts
found in Blunt's 1830 atlas of charts of the North and South
Atlantic Oceans (P3661). Inset maps from left to right: 1.
Channel through the Abrolhos Banks, 2. Bahia or San
Salvador from the Surveys of Comr. Fitzroy, Captn. M.H.
Dixon and Baron Rousin, 3. Sketch of the Manoel Luiz
Bank By M. le Baron Roussin, 4. Table Bay, 5. Walwich
Bay, 6. Angra Pequena, 7. Sketch of the Roadstead Of St.
Helena.

Pub List No. 4610.000

BLUNT, E. & G.W. 1845

Chart of the Gulf of Mexico, West Indies, and Spanish
Main. E & G.W. Blunt, 179 Water Street, New York.
Entered ... 1845, by E. & G.W. Blunt ... New York.
1845. Note: The French, Spanish, English, Admiralty, &
U.S. Governments Surveys, up to this date, are included
in this Chart. (with) seven inset charts listed in Notes.
New York: E. & G.W. Blunt. Type: Chart Map Size:
64x212 Scale: 1:2,200,000 Reference: Guthorn p 184.
Blunt published portions of this chart in different
combinations depending on the coverage needed. Seven
inset charts from left to right: 1. The Harbour of Tampico
From Actual Survey, 1833, 2. A Geometrical Plan of the
Principal Harbour in the Island of Porto Rico, Surveyed in
1794 by Don Cosme de Churruca. Captain in the Spanish
Navy, 3. Rum Key, 4. Harbour of Matanzas, 5. Ragged
Island by Mr. Anthy. De Mayne R.N., 6. Entrance to the
Harbour Of Havana, 7. Harbour Of St. Thomas, by Captain
L.I. Rhode, Harbour Master. 1822.

Pub List No. 3663.000

BLUNT, E. & G.W. 1851

Polar, Behring Sea and Strait, From English & Russian
Surveys. E. & G.W. Blunt, New York. 1851. Entered ...
1849, by E. & G.W. Blunt ... New York.

New York, E. & G.W. Blunt. Type: Chart Size: 117x78
Scale: 1:1,835,000 Reference: None found.

Rare Blunt chart of Coast of Alaska and Asia around the
Behring Strait. Also shows the Aleutian Islands. Guthorn
states that Blunt did few charts of the west coast of the
United States and he does not list this one. The line of
packed ice in the Polar Sea is shown for August 1827. A
track is charted in pencil along the west coast of Asia,
through the Bay of Anadir. One presumes this chart was
used by Whalers. Entered in 1849 by Blunt. On the blue
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backed side there is the label of Charles Taber & Co. of
New Bedford (Mass.), who claim to have "Charts of all
parts of the World visited by Whalemen."

Pub List No. 3293.000

BLUNT, E. & G.W.; COPLEY, CHARLES. 1863

Coast Of North America, from Point Judith to Cape St.
Antonio, (Island of Cuba) Including the Bahama Banks.
E. & G.W. Blunt, New York. 1863. Every Authentic
Survey, American, English & Spanish, Has Been Used
In The Construction Of This Chart. Entered ... 1846,
by E. & G.W. Blunt ... New York. (with) three inset
maps of New York Harbor, Absecum Shoals, and
Havana.

New York: E. & G.W. Blunt. Type: Chart Map Size:
73x335 Scale: 1:900,000 Reference: Guthorn p89-92.
Huge coastal chart covering most of the east coast during
the Civil War. Insets of New York Harbor, Absecum
Shoals, and Havana. Half of Cuba is shown. Seven sheets
attached end to end make up this eleven foot chart. The
chart is copyright 1846, indicating a long publishing
history. Guthorn details the editions that ran from 1815 to
1860. Some issues were shorter, covering less coast line.
Our copy is the longest chart issued. Guthorn does not
mention an edition as late as 1863. Charles Copley
engraved the original 1846 edition (Guthorn), although his
name has been erased from the plate for this edition.

Pub List No. 3026.000

BLUNT, EDMUND M. (EDMUND MARCH), 1770-1862 1812
The American Coast Pilot Containing the Courses and
Distances ... From Passamaquoddy, through the Gulph
of Florida ... with the Latitudes & Longitudes of the
Principal Harbours on the Coast, Together with a Tide
Table. By Capt. Lawrence Furlong ... Seventh Edition.
New-York - Printed by Edmund M. Blunt.

New York: E.M. Blunt. Type: Chart Atlas Size: 25x15
Maps: 15 Reference: Guthorn p9-11; Ristow 227-8; cf
P3676; Sabin 6025.

Maps dated 1809. Owner's name dated 1811. Fine copy,
obviously not used on ship. Many advertisements for Blunt
and others. All maps uncolored and integrated into the
book. Book in full leather with "Blunt's American Cost
(sic) Pilot" on spine.

Pub List No. 2608.000

BLUNT, EDMUND M. (EDMUND MARCH), 1770-1862 1817
The American Coast Pilot Containing the Courses and
Distances ... From Passamaquoddy, through the Gulf of
Florida ... with the Latitudes & Longitudes of the
Principal Harbours on the Coast, Together with a Tide
Table. By Edmund M. Blunt ... Ninth Edition. New-
York: Printed by Edmund M. Blunt, at the Quadrant.
Jan. 1817. ... with Seventeen Engravings.

New York: E.M. Blunt. Type: Chart Atlas Size: 24x15
Maps: 16 Reference: Guthorn p 9-11; Ristow 227-8; cf
P3676; Sabin 6025.

Ist edition issued 1796, by Lawrence Furlong, published by
Blunt. Furlong's name was dropped in the 8th (1815) and
subsequent editions. Maps added in the Sth (1806) and later
editions. 21 Editions published to 1861. Bound in full
leather with "Coast Pilot" on the spine.
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Pub List No. 0084.000

BLUNT, EDMUND M. (EDMUND MARCH), 1770-1862 1835
Chart Of The North Atlantic Ocean, From the Equator
to 65° North Latitude According to the Latest Surveys
& Observations.

New York: E. & G.W. Blunt. Type: Chart Size: 93x124
Reference: Not in Guthorn; cf P3661.

See the South Atlantic chart by Blunt (#4610) for
comments.

Pub List No. 4611.000

BLUNT, EDMUND M. (EDMUND MARCH), 1770-1862;
HOOKER, WILLIAM 1820

To The Marine Society of the City of New York; This
Chart, Extending from Lat. 40°15' N. Long: 72°15' W.
to Lat. 22°35' N. Long: 80°25' W. Is Respectfully
Dedicated, By Their Obedient Servant, Edmund M.
Blunt, 1820 ... Plan engraved by Hooker, N. York.
New York: Wm. Hooker. Type: Chart Size: 74x265
Scale: 1:950,000 Reference: Guthorn p. 89-92.

This early bluebacked chart published by Blunt and
engraved by William Hooker covers the east coast of the
United States from New York to Havana. It is very large,
over eight feet long, and has numerous inset views and
harbor charts. The first edition was 1815, this being the
second "Improved" edition according to the detailed
catalog of Blunt and Hooker's charts and books on the
verso. Blunt charts as early as 1820 are scarce. There may
have been an additional "wing" sheet attached to the
bottom sheet and showing the Bahama Banks, but not
present here.

Pub List No. 5003.000

BLUNT, EDMUND M. (EDMUND MARCH), 1770-1862;
HOOKER, WILLIAM 1834

To The Members Of The Nautical Institution And Ship-
Masters' Society, of the City of New York; This Chart,
Extending from Lat. 40°15' N. Long: 72°15' W. to Lat.
22°35' N. Long: 80°25' W. Is Respectfully Dedicated, By
Their Obedient Servant, Edmund M. Blunt, 1826.
Additions to 1834. Entered ... the 18th day of August,
1824 by Edm. M. Blunt ... New York. Sold by E. &
G.W. Blunt, 154 Water Street. Plan engraved by
Hooker, N. York.

New York: Wm. Hooker. Type: Chart Map Size: 74x308
Scale: 1:741,312

Mounted on linen and edged with fabric, this very long
chart has many inset views and harbor charts. It extends
from Long Island to Havana.

Pub List No. 5482.000

BOARDMAN, HARVEY. 1858

Map of the White Mountains New Hampshire From
Original Surveys by Harvey Boardman, Griswold,
Conn. 1858. Entered ... 1858, by Harvey Boardman ...
Massachusetts. J.H. Bufford.

Griswold, Conn.: Harvey Boardman. Type: Pocket Map
Size: 50.5x58 Scale: 1:101,400 Reference: P-Maps 1070.
First edition. This is a lithographic printing of the first
edition engraved map - it has the name of the noted
lithographer, J.H. Bufford, below the title. This is one of


http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=4611.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No
http://www.davidrumsey.com/luna/servlet/view/search?q=Pub_List_No=5003.000LIMIT:RUMSEY~8~1&sort=Pub_List_No_InitialSort,Pub_Date,Pub_List_No,Series_No

Map Collection

the most attractive maps of the White Mountains issued in
the 1850's - it has nine vignettes of buildings and scenery.
Map is black and white, folded into stamped dark brown
cloth covers 14.5x9.5 with "New Map Of The White
Mountains." in gilt.

Pub List No. 5228.000

BOARDMAN, HARVEY. 1859

A Complete And Accurate Guide To And Around The
White Mountains. Illustrated with Maps. By Harvey
Boardman. Boston: Crosby, Nichols, & Co.
MDCCCLIX. (with) Map Of The White Mountains
New Hampshire From Original Surveys by Harvey
Boardman, Griswold, Conn. 1858. Engraved by Smith,
Knight & Tappan, Boston. Entered ... 1858, by Harvey
Boardman ... Massachusetts. (with) Railway Map Of
Routes To The White Mountains By Harvey Boardman,
Griswold, Ct. Entered ... 1859, by Harvey Boardman ...
Massachusetts. J.H. Bufford's Lith. 313 Washn. St.
Boston.

Boston: Crosby, Nichols, & Co. Type: Guide Book Size:
15x9.5; 51x56 (map); 38x33 (map) Maps: 2 Scale:
1:101,400 (map); none shown (map) Reference: P-Maps
1070 (large map).

Ist edition of guide. Includes two maps. In the
introduction of the 26 page guide book, Boardman states
that the large White Mountain map was issued "previously"
which one assumes was the prior year, since Phillips lists
1858 as the first edition of the map. Some 1858 (see our
#5228) and later issues of the map look the same and bear
the same date of 1858, but are lithographic transfers done
by J.H. Bufford who also did the first edition of the
Railroad map (see our 1864 edition of the large map). The
quality of the later lithographic issues is not up to the
quality of the first engraved or lithographed issues.
Phillips lists an 1871 revised edition by H.S. Fifield and
lithographed by Bufford. Boardman also states that he
drew the map from his own surveys of the area. Several
vignettes of local buildings and scenes surround the
mountain ranges. Both maps are in black and white, and
folded into stamped red cloth covers with "Boardman's
White Mountain Guide" in gilt.

Pub List No. 3207.000

BOARDMAN, HARVEY. (1864)

Map of the White Mountains New Hampshire From
Original Surveys by Harvey Boardman, Griswold,
Conn. Entered ... 1858 by Harvey Boardman ...
Massachusetts.

Griswold, Conn: H. Boardman. Type: Pocket Map Size:
50x57 Scale: 1:100,000 Reference: cf P-Maps 1070.
2nd edition. The map is dated 1858 and has J.H. Bufford to
the right of the title, but the covers have the date of 1864.
This is a later printing of the lithographic issue of the first
edition map issued in 1858. Enclosed in embossed cover
15x10 with "New Map Of The White Mountains 1864" in
gilt. Inset charts of local distances. Uncolored.

Pub List No. 2119.000

BODMER, KARL; MAXIMILIAN OF WIED; THORN,
WILLIAM 1839
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Map to Illustrate the Route of Prince Maximilian of
Wied in the interior of North America From Boston to
the Upper Missouri &c. in 1832, 33, & 34 ... (Printed
from the original plate in 1993). (inset map) Great Falls
of the Missouri. (inset map) The Source of the (Der
Ursprung des) Mississippi.

London: Editions Alecto (Bodmer) Limited. Type: Separate
Map Size: 43x81 Scale: 1: 4,050,000 Reference: Wheat
445; WC 76:1.

A restrike from the original plate. Originally thought to be
drawn by Bodmer, current research suggests that the
cartographer was Lt. Col. William Thorn who used
Tanner's Map of the United States of America, 1837
edition, as a source. The first edition was published in
Germany in 1839. With outline color

Pub List No. 3830.000

BOHUN, EDMUND. 1691

A Geographical Dictionary: Representing the Present
and Ancient Names of all the Countries, Provinces,
Remarkable Cities ... Of the Whole World ... By
Edmund Bohun, Esquire. The Second Edition,
Corrected and Enlarged, together with several Useful
Maps not in the former Edition. London: Printed for
Charles Brome, at the Gun, at the West-End of S. Pauls.
1691.

London: Charles Brome. Type: Gazetteer Book Size:
18x12 Maps: 5 Reference: Sabin 6145 (this edition not
listed).

2nd edition; maps by Robert Morden. America map shows
California as an island; World map does not show
California as an island. Book bound in leather with title on
spine.

Pub List No. 2565.000

BOLITHO, EDWIN. 1880

Pocket Mining Atlas. Compiled From The Latest
Official Surveys, And The Most Authentic Sources.
Edwin Bolitho, Engineering and Mining Journal, New
York, 1880. Price, $1.00 per copy. (on following page)
Entered ... 1880 ... Washington, D.C., by Trask &
Francis, Bankers ... 70 Broadway, New York ...

New York: Edwin Bolitho, Engineering and Mining
Journal. Type: Mining Atlas Size: 14.5x9 Maps: 27 Scale:
Variable Reference: None found.

Scarce. 24 of the 27 maps are western mining maps. A
miniature mining atlas with many western maps. Not in
any of the standard collections or references. There are
maps of western states and detailed maps of mining areas
showing claims. All of the detailed claim maps (except
Dahlonega District in Georgia) appear on the verso of the
state maps in Bradstreet's Pocket Atlas of 1882 (see our
copy). At the end of the atlas there is a note by the
publisher stating that any of the maps can be supplied for
any use (We assume that Bradstreet made use of this offer)
and that additional maps will be provided in "the
forthcoming edition." Was there another, expanded
edition? Atlas is bound into burgandy leather covers with
"Pocket Mining Atlas." stamped in gilt.

Pub List No. 3054.000

BOND, J. WESLEY. 1856
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Minnesota and Its Resources to which are appended
Camp-fire Sketches ... By J. Wesley Bond. Keen & Lee
... Chicago, Illinois. Charles Desilver ... Philadelphia.
1856. (on verso) Entered ... 1856, by Keen & Lee ...
Hlinois.

Chicago: Keen & Lee. Type: Geography Book Size: 35x42
Maps: 1 Reference: Decker 34:431; Soliday I-1295.

Has colored Map of Minnesota Territory by Charles
Desilver. The Desilver map is similar to the 1856
Universal Atlas map, except that the borders are changed
and the map is dated 1856 in the title. Desilver is also
listed as publisher of the book, after Keen and Lee. Not in
Howes or any of the standard collections - is this because
of rarity or insignificance? Bound in cloth covered boards
with title on spine.

Pub List No. 3090.000

BONNE, RIGOBERT, 1727-1794; LATTRE, JEAN 1791
Atlas Moderne ou Collection De Cartes Sur toutes les
parties du Globe Terrestre Par Plusieurs Auteurs. Avec
Approbation & Privilege du Roy. A Paris, Chez Lattre
Graveur Ordinaire du Roy, de Mgr. Le Duc d'Orleans
et de la Ville Rue St. Jacques No. 20. et Delalain
Libraire, rue de la Comedie Francoise. (title page only)
Monnet del. 1762. Prevost Sculp.

Paris: Lattre & Delalain. Type: World Atlas Size: 40x30
Maps: 75 Reference: cf P664;cfNMM 215.

Maps by Bonne, Janvier, & Rizzi Zannoni. Late edition
which includes important maps of the United States, British
America, and Mexico which do not appear in the earlier
editions. Also has an excellent catalogue of Lattre's
publications. The first edition of this atlas had 36 maps (see
Baskes copy). Maps are hand painted with outline color
and bound in full brown leather covers embossed with
"Atlas Moderne" on the spine.

Pub List No. 2612.000

BONNYCASTLE, R.H.; MELISH, JOHN. 1819

Spanish America; Or A Descriptive Historical, And
Geographical Account Of The Dominions Of Spain In
The Western Hemisphere... Illustrated By A Map Of
North And South America, And The West India
Islands...

Philadelphia: Abraham Small. Type: Geography Book
Size: 34x24 (map) Maps: 2 Reference: Sabin 6333.

The first edition was published in London in 1818. This
Philadelphia edition is of interest for its inclusion of a map
titled "America" by John Melish, improved to 1819. This
map was originally engraved by Melish for his Juvenile
Atlas of 1814 (see our #496) and also used in his Universal
School Atlas of 1816, 1818, and 1820 (see our #2571 and
4519). A plate of the "Comparative Altitudes of the
Mountains and Towns of Spanish America" is also present,
with no maker identified.

Pub List No. 5062.000

BOOKSELLERS; (MELISH, JOHN). 1831

Map of the United States of America. New York
Published For The Booksellers 1831.

New York: The Booksellers. Type: Pocket Map Size:
34x45 Scale: 1:6,019,200
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This is an updated issue of Melish's 1817 map for
Maclure's Geology of the United States. Someone got the
old Melish plate and added Missouri State and Arkansas,
but neglected to change the northern boundary of Illinois
and other outdated features. Probably very scarce. Crude
outline color, folding into red card board covers 13x7 with
"U. States" gilt stamped.

Pub List No. 4945.000

BORDEN, SIMEON 1844

Topographical Map Of Massachusetts, Compiled From
Astronomical, Trigonometrical, and Various Local
Surveys Made By Order Of The Legislature. Simeon
Borden, Superintendent. 1844. Engraved by George G.
Smith, Boston. Entered ... 1844, by the Commonwealth
of Massachusetts ... Massachusetts. Published & Sold
by C. Hickling, No. 20 Devonshire St. Boston. (inset)
Geological Map Of Massachusetts, Made By Order Of
The Legislature, by Edward Hitchcock. 1844.

Boston: S. Borden. Type: Wall Map Size: 125x194 Scale:
1:158,400 Reference: Ristow p.100.

Sponsored by the State Legislature as a replacement for
Osgood Carlton's map. Based on maps produced by cities
and towns during the 1830's (many of which were engraved
by Pendleton and others - see our copies. A later edition
was published by Walling in 1861. Geological inset map
of the state by Edward Hitchcock. With black top and
bottom sticks. Map with washed out outline color; inset in
full color.

Pub List No. 0085.000

BORNER, KATHY ; PALEY, W. BRADFORD 2006

(Places & spaces : mapping science : cartography of the
physical and the abstract, curated by Katy Borner and
Deborah MacPherson).

Bloomington : Indiana University Type: Chart Atlas Size:
63x78 each Maps: 12 Scale: None shown

Full color exhibition maps, charts and diagrams. Title from
missing accompanying flier "A science exhibit that
demonstrates the power of maps to navigate and manage
physical places and abstract topic places." Published also in
1 videodisc. Complete set includes 22 maps. TextArc
visualization of "The history of science," / by W. Bradford
Paley, New York, 2006 -- Treemap view of 2004 Usenet
returnees / by Marc Smith, Redmond, Washington, 2005 --
Timeline of 60 years of anthrax research literature / by
Stephen A. Morris, Stillwater, Oklahoma, 2005 --
Taxonomy visualization of patent data / by Katy Borner ...
[et al.], Bloomington, Indiana, and New York, 2006 --The
structure of science / by Kevin W. Boyack and Richard
Klavans, Albuquerque, New Mexico, and Berwyn,
Pennsylvania, 2005 -- Ph.D. thesis map / by Keith V.
Nesbitt, Newcastle, Australia, 2004 --1996 map of science :
a network representation of the 43 fourth-level clusters
based on data from the 1996 Science citation index / by
Henry Small, Philadelphia, 1999 -- In terms of geography /
by André Skupin, New Orleans, Louisiana, 2005 --
HistCite visualization of DNA development / by Eugene
Garfield (HistCite) ... [et al.], Philadelphia, Bloomington,
Indiana, and New York, 2006 -- History flow visualization
of the Wikipedia entry on "Evolution" / by Martin
Wattenberg and Fernanda B. Viégas, Cambridge,
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Massachusetts, 2006 -- Map of scientific paradigms / by
Kevin W. Boyack and Richard Klavans, Albuquerque, New
Mexico, and Berwyn, Pennsylvania, 2006 --
WORLDPROCESSOR : zones of invention--patterns of
patents / by Ingo Gunther, New York, 2006.

Pub List No. 5936.000

BORY DE SAINT-VINCENT, M. (JEAN BAPTISTE
GENEVIFVE MARCELLIN), 1778-1846; DESMAREST,
NICOLAS, 1725-1815 1827

Atlas Encyclopedique contenant les Cartes et les
Planches relatives a la Geographie Physique. Par M.
Desmarest ... A Paris, Chez Mme. veuve Agasse,
Imprimeur-Libraire, rue des Poitevins, no. 6.
M.D.CCCXXVIIL

Paris: Agasse Type: Physical Atlas Size: 32x24 Maps: 38
Reference: P221.

Most maps uncolored. Notes in pencil (and in English)
have been made on many of the maps. Detailed maps of
France. Many maps and view of volcanoes, and other
physical features such as the Giant's Causeway in Ireland.
Bound in paper cover boards and lacking spine. Label
pasted on the front includes the title and date. Done in
pencil with the same hand as the notes inside.

Pub List No. 1801.000

BOS, P.R.; NIERMEYER, J.F. 1932

SchoolAtlas der Geheele Aarde Herzien Door B.A.
Kwast. Drie-En-Dertigste Verbeterde En Vermeerderde
Druk. Met Een Alfabetisch Register Van Namen. Bij.
J.B. Wolters' Uitgevers-Maatschappij. N.V. Groningen.
Den Haag. Batavia. 1932.

Groningen: J.B. Wolters. Type: School Atlas Size: 39x25
Maps: 45 Reference: cfP6698 and 6808.

Maps in full color with the register laid in the front. Bound
in brown linen with black type on the cover: "P.R. Bos-J.F.
Niermeyer. Schoolatlas der Geheele Aarde Herzien Door
B.A. Kwast. J.B. Wolters. Groningen, Den Haag, Batavia."
Pub List No. 1993.000

BOS, P.R.; NIERMEYER, J.F. 1951

Bos-Niermeyer SchoolAtlas der Geheele Aarde Herzien
Door p. Eibergen. Acht-En-Dertigste Verbeterde En
Vermeerderde Druk. Met Een Alfabetisch Register Van
Namen. J.B. Wolters. Groningen. Djakarta. 1951.
Groningen: J.B. Wolters. Type: School Atlas Size: 39x25
Maps: 44 Reference: P7445.

Maps in full color with the register laid in the front. Bound
in brown linen with black type on the cover: "P.R. Bos-J.F.
Niermeyer. Atlas der Geheele Aarde. J.B. Wolters.
Groningen, Djakarta."

Pub List No. 1901.000

BOSQUIT, PIERCE; PIERCE, GUY E. 1908

Official Map Of The County Of El Dorado California,
1908. Compiled From Official Records And Surveys By
Pierce Bosquit Abstract & Title Co. And Guy E. Pierce
Co. Surveyor. Drawn by D.C. Carlton. (with)
Placerville. Approved And Declared The Official Map
Of El Dorado County By Order Of The Board Of
Supervisors, October 1908.
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No place: No publisher. Type: Wall Map Size: 112x194
Scale: 1:59,633

Uncolored wall map with inset of Placerville and an index
to mining claims and a list of the names of the mines.

Pub List No. 5505.000

BOSTON & MAINE RAILROAD. (1890)

Map of Mount Desert Island And The Coast Of Maine.
Issued By Passenger Department Of Boston & Maine
Railroad. Rand Avery Supply Co., Engs., Boston.
Boston: Rand Avery Supply Co. Type: Pocket Map Size:
40x57 Scale: 1:142,560 Reference: cf Williamson 6652
(another version, larger, 1883).

Date is estimated. Shows Mount Desert Island with the
steamship lines running to the other islands, the coastal
towns, and to Portland. Also with the railroad connections
to Boston. Folded into golden yellow paper covers 14x8
with "Map Of Mount Desert Island And The Coast of
Maine. Presented by the Maine Central Railroad And
Portland, Mt. Desert & Machias Steamboat Co. R.A.
Supply Co., Boston." printed in black.

Pub List No. 4419.000

BOSTON & MAINE RAILROAD. (1902)

Birds-Eye View from Summit of Mt. Washington;
White Mountains, New-Hampshire. Issued by
Passenger Department of Boston & Maine R.R. Geo. H.
Walker & Co. Boston. Copyright 1902 By Geo. H.
Walker & Co. Boston.

Boston: George Walker & Co. Type: View Size: 68x63
Scale: None shown Reference: None found.

Unusual 360 degree view from the top of Mt. Washington.
Map is folded into beige card board covers 18x9 with
"Bird's Eye View From Mt. Washington New Hampshire
Issued by the Passenger Department Boston And Maine
Railroad" printed in blue.

Pub List No. 3111.000

BOSTON AND MAINE RAILROAD 1879

Boston & Maine Railroad ... The Only Route From the
East To Boston Via Scarboro, Old Orchard, and Wells
Beaches ... Geo. H. Ellis, Pr., Boston. (map on verso)
Map Of The Boston & Maine Railroad And Its
Connections, 1879 ... (with) Map Of Central Portion of
City Of Boston Giving Locations of all the Railroad
Stations.

Boston: Geo. H. Ellis. Type: Timetable Map Size: 42x49
Scale: 1:2,471,040

Map is folded into self wrappers 18.5x10 and printed
without color.

Pub List No. 5271.000

BOSTON AND MAINE RAILROAD 1888

Boston & Maine Railroad. Through Time-Tables.
Western, Eastern, Northern And Worcester, Nashua &
Portland Divisions. Boston And Worcester To
Manchester, N.H. ... Winter Arrangement - Oct. 24,
1887 ... 4-2-88. Rand Avery Supply Co. Boston. (map
on verso) Map of the Boston and Maine Railroad And
Connections. Rand Avery Supply Co., Boston ...
Boston: Rand Avery Supply Co. Type: Timetable Map
Size: 37.5x48 Scale: 1:2,192,000
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Folded into self wrappers 19.5x9.5, printed without color.
Pub List No. 5275.000

BOSTON SCHOOL SUPPLY 1870

Catalogue of Geographical and Educational Works,
Globes, Maps and Charts. Boston School Supply Co.
John A. Boyle, Manager.

Boston: Boston School Supply Type: Catalog Size: 17x11
A complete catalogue of Joslin's Globes, plus maps and
charts by Warren, Cornell, Camp, Mitchell, Pelton, Guyot,
Maury, Colton, Monteith and Monroe (reading chart).

Pub List No. 3648.000

BOUCHETTE, JOSEPH 1815

A Topographical Description Of The Province Of
Lower Canada, With Remarks Upon Upper Canada,
And On The Relative Connexion Of Both Provinces
With The United States of America. By Joseph
Bouchette, Esq. ... Embellished By Several Views, Plans
Of Harbours, Battles, &c. London: Printed for the
Author, and published by W. Faden, Geographer to his
Majesty and the Prince Regent, Charing-Cross. 1815.
London: William Faden Type: Geography Book Size:
24x15 Maps: 8 Reference: Sabin 6849; Thomson , Men
and Meridians, p 264-269; cf Winearls 50.

Bouchette was Surveyor General of Lower Canada from
1804 to 1841, the year he died. This "Topographical
Description..." ranks with Smyth's 1799 book on Upper
Canada in importance, and Bouchette's maps that
accompany the text (but published separately - see our
copies) far exceed Smyth's map in both the quality of the
cartography and the size of the production. In the preface,
Bouchette states that "The interior of Lower Canada being
so little known beyond the limits of the province, a belief
that a detailed account of it would not only be useful by
shewing its present state, but by bringing it under more
general notice, might possibly assist in the development of
its vast resources, has led to the construction of a
Topographical Map upon a large scale, and to the
publication of the following Book to illustrate the same
more fully." Thomson calls this work "Bouchette's
magnum opus...(a) monumental literary effort." Bouchette
does not receive the attention in the references that one
would expect, given the high quality of both his writings
and his maps. Maps uncolored. Bound in half leather with
"Bouchette's Canada" on the spine.

Pub List No. 4430.000

BOUCHETTE, JOSEPH 1832

A Topographical Dictionary Of The Province Of Lower
Canada. By Joseph Bouchette, Esq. ... London:
Published by Longman, Rees, Orme, Brown, Green,
and Longman, Paternoster Row. 1832.

London: Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and
Longman Type: Gazetteer Book Size: 29x23 Reference:
Sabin 6851.

The first gazetteer of Lower Canada, issued to accompany
the 1832 edition of the author's British Dominions in North
America, and in some cases bound in with it. Intended to
be an alphabetical listing of the places appearing on
Bouchette's three large maps of Montreal, Quebec, and
Upper and Lower Canada, published in 1831.
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Pub List No. 4433.000

BOUCHETTE, JOSEPH 1832

The British Dominions In North America; Or A
Topographical And Statistical Description Of The
Provinces Of Lower And Upper Canada, New
Brunswick, Nova Scotia, The Islands Of Newfoundland,
Prince Edward, And Cape Breton ... By Joseph
Bouchette, Esq. ... Embellished with Views, Plans of
Towns, Harbours, &c. In Two Volumes. London:
Published by Longman, Rees, Orme, Brown, Green,
and Longman, Paternoster-Row. 1832.

London: Longman, Rees, Orme, Brown, Green, and
Longman Type: Geography Book Size: 29x23 Maps: 9
Reference: Sabin 6848; Thomson , Men and Meridians, p
264-269; Edition Elysee (Facsimile of Lower Canada map),
introduction p1-8; Farrell, p157-158; TMC 36, p15.

The first edition, second issue (first issue has 1831 on title).
This work greatly expands on the author's 1815
Topographical Description of Lower Canada by adding
material on Upper Canada and the Maritime Provinces. It
was issued with three large maps (published separately by
Wyld - see our copies) that draw upon Bouchette's 1815
maps. A third volume, the Topographical Dictionary of the
Province of Lower Canada, was published separately in the
same year. Bouchette writes clearly and with great
authority based on long experience in the field - these
works are among the best of the period regarding Canadian
geography. In the back of volume one is a listing of the
three maps published by Wyld in 1831. Bound in two
volumes, both in linen with "British Dominions in North
America, Bouchette, 1832" and the volume number on the
spine.

Pub List No. 4432.000

BOUCHETTE, JOSEPH JUN. 1846

Map Of The Provinces Of Canada, New Brunswick,
Nova Scotia, Newfoundland and Prince Edward Island.
With A Large Section Of The United States And
Exhibiting The Boundary Of The British Dominions in
North America. According To The Treaties Of 1842 &
1846. Compiled from the latest and most approved
Astronomical observations, Authorities and recent
Surveys. By Joseph Bouchette Depy. Survr. Genl. L.C.
1846. Entered ... 1846, by Joseph Bouchette ... Canada.
Entered ... 1846 by Joseph Bouchette ... New York.
Engraved by Sherman & Smith New York. (with 5 inset
maps).

New York: Sherman & Smith. Type: Case Map Size:
118x222 Scale: 1:887,040 Reference: Winearls 152.3;
Thomson , Men and Meridians, p 264-269; Farrell, p157-
158; TMC 36, p15; P-Maps p196 (1831 edition);
NMM479.

First edition. This map is an extensive revision and
redrawing on the same scale of Bouchette's 1831 map of
Upper and Lower Canada (see our #4436). The map is
extended east to include all of Nova Scotia and further
north to include Anticosti Island. New inset maps are
added of Environs of Montreal, Lake Superior, and the
Niagara District, and the other insets of Newfoundland and
British North America are thoroughly revised. The
changes to the U.S./Canadian boundaries in Oregon (1846)
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Map Collection

and Maine (1842) are shown, as well as the first three, short
Canadian railways (compared to a large number shown
underway in the U.S.). In addition, there are many other
revisions to the main map, well documented by Winearls.
Copyrights are given for Canada and New York. NMM
479 is a folio atlas version of the six sheets of this map
issued in 1853. Winearls lists two later editions of the map
in 1852 and 1853. To us, the most interesting aspect of this
edition is the fact it was engraved and printed in New York
by Sherman and Smith, rather than in London by J. & C.
Walker and James Wyld as with the 1831 edition. The
style is very definitely "New York" - bold and visually
striking. This is the second large Canadian map drawn by
Canadians that was engraved in America - after the map of
the Canadas by David Taylor, 1834 (see our #4691). Itisa
most beautiful and rare map. Full color by county. Map is
dissected into three sheets of 16 sections each. Map has
silk edging, and folds with green plain end sheets into a
burgundy leather slip case with "Bouchette's Map Of
British North America 1846." stamped in gold.

Pub List No. 5071.000

BOUCHETTE, JOSEPH JUN.; WYLD, JAMES, 1812-1887
1831

To His most Excellent Majesty King William IVth. This
Map of the Provinces of Lower & Upper Canada, Nova
Scotia, New Brunswick, Newfoundland & Prince
Edward Island, With A Large Section Of The United
States, Compiled from the latest & most approved
Astronomical observations, Authorities & recent
Surveys, Is ... most humbly & gratefully dedicated by ...
Joseph Bouchette Junr. Deputy Surveyor General of the
Province Of Lower Canada. Engraved by J. & C.
Walker, Bernard Street, Russel Square. Published ...
by James Wyld ... Charing Cross, London May 2nd
1831. (inset) The British Dominions in North America.
(inset) The Gulf Of St. Lawrence, shewing the
Geographical position of the Principal Headlands ...
London: James Wyld. Type: Case Map Size: 98x188
Scale: 1:887,040 Reference: Winearls 85; Thomson , Men
and Meridians, p 264-269; Farrell, p157-158; TMC 36,
p15; P-Maps p196; cf NMM479.

First edition, to accompany the author's "British Dominions
in North America." A later enlarged edition was published
in New York by Sherman & Smith in 1846 (see our #5071),
reprinted with additions in 1852, 1853 (no significant
changes)(see NMM 479 for an atlas edition of the map,
1853). Joseph Bouchette Junior carried on his father's
work and this map is a worthy successor to the elder
Bouchette's 1815 map of Upper and Lower Canada. The
scale is almost three times as large and the size of the map
is doubled. A list of authorities is given, all Canadian,
ending with "several important American Authorities"
(which are unnamed). Lands belonging to the Canada
Company are shown. There is a great deal of detail in the
U.S. portions of the map, and attention is paid to the Maine
boundary dispute with a note - but only the British claim
line is shown. Outline color by state. Map has green cloth
edging and is dissected into 35 sections. Folds with blue
paper end sheets into a new gray cloth folding case 28x21.5
with "Upper And Lower Canada J. Bouchette, Jr. 1831"
stamped in gilt on the spine.
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BOUCHETTE, JOSEPH; FADEN, WILLIAM, 1750?-1836
1815

(Description Topograph Du Bas Canada) (with) To His
Royal Highness George Augustus Frederick ... This
Topographical Map of the Province of Lower Canada,
Shewing its division into Districts, Counties, Seigniories,
& Townships ... Is ... Most Gratefully Dedicated ...
Joseph Bouchette, His Majesty's Surveyr General of the
Province & Lieutt. Colonel C.M. ... Published by W.
Faden, Charing Cross, Augst. 12th 1815. Engraved by
J. Walker & Sons, 47 Bernard Street, Russell Square,
London. (with) Map of the Provinces of Upper & Lower
Canada with the Adjacent Parts of the United States Of
America &c. Compiled from the latest Surveys and
Adjusted from the most recent and Approved
Astronomical Observations by Joseph Bouchette ...
Augst 12th, 1815, by W. Faden ... (with) Plan of the
District of Gaspe ... Augst 12th, 1815 ...

London: William Faden. Type: National Atlas Size: 74x45
Maps: 13 Reference: Edition Elysee (Facsimile of Lower
Canada map), introduction p1-8; Winearls 50 (Map of
Upper and Lower Canada); Farrell, p157-158; cf Sabin
6849; Holmden 581 and 2934; TMC 36, p15; Thomson ,
Men and Meridians, p 264-269.

This is an atlas of three maps on 13 sheets: the large map of
Lower Canada on ten sheets (scale 1:174,240, size
133x307); the map of Upper and Lower Canada on two
sheets (scale 1:2,200,000, size 76x123); and the single
sheet map of Gaspe (scale 1:506,880, size 40x48). These
maps were intended to accompany Bouchette's
Topographical Description of Lower Canada (see our
copy). The first two maps have outline color. Atlas is
bound into half leather marbled paper covered boards. The
title in French on the atlas spine "Description To